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MINISTERSTWA SKARBU. »
C ena m n ie jszego  numeru 50 mb. (z  p rzesy łką  poca .ową 5'2 mh.). P ren um erata  kwartalna 400 mu. C ena ogłoszeń  
za  tekstem  w ynosi od w iersza  jerin oszpa iiow ego patitem. 150 mk. M ater ia ł redakęy jny  ora z  og łoszen ia , k tóre na m ocy 
p rzep isów  obow iązu jących  pod lega ją  opubtihowańiu w  „D zienn ihn  U rzędow ym  M in is terstw a  S karb u ", na leży  k ie row ać

do Redakcji, Leszno 5, tel. red . M  512-64, teL  admin. „\S 512-TL .

TREŚĆ: 0rganlzi.c]a Władz: 4Z4, Ustawa z d. 23./V I--1921  r. o wprowadzeniu dekretów  ustaw sejm owych i rozporządzeń 
' Rządu oraz o dalszem  uzgodnieniu ustawodawstwa ńa obszarze b. dzieln icy pruskiej. 4Z5. Rozporządzen ie 

Prezesa Najwyższej Izby Kontroli Państwowej z d. 20 sierpnia 1921 r., -o utworzeniu izby okręgowej 
kontroli w Kowlu.

Podatki bezpoSralniB: i. Okólnik w sprawie zwolnienia funduszów stypendjainycb od podatku od kapitałów i rent.
Podatek spadkiiwy: 427, Okólnik W sprawie przedawnienia prawa do wymierzania podatku spadkowego.
Podąfek giełdc iy: 428. Ustawa z . d. 2 lipca 1921 r. o podatku giełdowym. 429. Rozporządzen ie M inistra Skarbu 

z d. 11 lipca 1921 r. o wykonaniu-ustawy z d. 2 lipca 1921 r. o podatku giełdowym  na obszarze b. dzieln ic 
ros. i austrj. '

Przepisy ogólne O monapBEPCh patisfiuouiyoil: 420. Okólnik w sprawie zniesienia ograniczeń w produkcji piwa 
, w M cłopolsce.

Monopol iptryfUSDWy: 43l. Rozporządzenie' Ministra Skarbu z d. 16 września 1921 r. w przedm iocie ustalenia cen
sprzedażnych spirytusu i wyrobów wóclcianych, braz opłat od *nich na obszarach b. zab. ros. i b. zab.
austrj. 422. Zarządzenie Ministra Skarbu w przedm iocie cen na naczynia z wyrobami rozlewni m onopo­
lowych. \ , •  -Ł

Monopol tyioniodiy: 433. R ozporządzen ie Ministra Skarbu w sprawicacen monopolowych za krajowe liście tytonio- 
i we ze  zbioru 1921 >r. •

Przepisy CBlne: 434. Rozporządzen ie Ministra Skarbu oraz Ministra Frżęm ysiu i Handlu z d. 25/Vlll— 1921 r.' 
w przedm iocie podwyższenia dopłaty (ag io ) do cia na towary o charakterze zbytkownym. 435. O bw ieszcze­

n i e  Ministra Przeńiytsłu i Har.dlu z d 31 sierpnia 1921 r. wydane w porozumieniu z M inistrem  Skarbu*
i M inistrem b. Dzielnicy Pruskiej w spranie wykazu towarów, których wywóz jest zabron iłby. 436. Okólnik
w sprawie nadania Bankowi Spółek N iem ieckich praw banku dew izow ego. •

Przepisy rachunkowe i kasowe: 437, -Dochody M inisterstwa Skarbu w b. zab. ros. i (W b. zab. austrj. w maju 
1921 r. . f ■

Sprawy walufopie: 438. R ozporządzen ie . Rady M inistrów ’ z d'. 4 lipca 1921 r. w przedm iocie rozciągnięcia na w o­
jewództwa: nowogródzkie, poleskie i wołyńskie oraz powiaty: białowieski, grodzieński i wolkowyski wojew . 
b iałostockiego-m ocy obowiązującej-ustawy z d. 29 kwietnia. 1920 r. o zakazie dokonywania wypłat w walucie 
rublowej rosyjskiej i przerachowaniu zobowiązań rublowych na marki polskie.

Przepisy O instytucjach Sini J_V h: 429. Ustawa z d. 30'VII—-1921 r. w przedm iocie udzielenia Radzie Ministrów
pełnomocnictwa do wprowadzenia zmian dó statu tów '(ustaw ) instytucji kredytowych, zatw ierdzonych w dro­
dze1 ustaw odawcze} przez b. w ładze zaborcze.

Praum UbRZplBCZBni9UiBi 440. Ustawa z d. 23 czerwca 1921 r.*o przymusie ubezpieczenia od ognia i o Polskiej 
Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych.

Przepisy emerytalne: 441.’ Ruzptrządzem ą Ministra Skarbu w sprawie wypłaty jednorazowego zasiłku dla cyw il­
nych emeryt.- funkcjonarj. państwowych, kolejowych, dla nauczycieli szkół wyższych, średnich i pow szech­
nych, jako też dla -wdów i sierot po” nich, oraz księży erherytów.

O D  A D M I N I S T R A C J I . '
C elem  unik n ięcis przerw y w d o starczan iu  „D z. 

U rsę d .” , A d m in istracja  przypom in a iż cz a s  od n o ­
wić p re n u m e ra tę  n a 'k w arta ł IV— 1921 r . , k tó ra  
w ynosi 4 0 0  m k. O so b n e przypom n ienia ro zsy ­
łan e  n?e będą.

Organizacja władz.
424.

U S T A W A
f

z dnia 23 czerwca 1921 roku.

o wprowadzeniu dekretów, ustaw sejmowych i rozpo* 
rządzeń Rządu oraz o dalszem uzgodnieniu ustawo* 

dawstwa na obszarze b. dzielnicy pruskiej.

-Art. 1. Ustawy Sejmu Ustawodawczego tudzież 
rozporządzenia Rządu, ogłoszone w Dzienniku Pfaw

Państwa Polskiego lub Dzienniku Ustaw Rzeczypo* 
spolitej Polskiej przed dniem 1 lipca 1920 r.„ a ogło<. 
szóne w Tygodniku Urzędowym lub Dzienniku 
U rzęd ow ym ' b. Dzielnicy Pruskiej, obowiązują w  tej 
dzielnicy, o ile termin wejścia ich w  życie nie zo* 
stal na czas późniejszy oznaczony, z dniem ich ogło* 
szenia w Tygodniku Urzędowym lub Dzienniku Mi* 
nistcrśtwa b. Dzielnicy Pruskiej.

Art. 2. Następujące ustawy ogłoszone w Tygod= 
fiikii Urzędowym, względnie Dzienniku Urzędowym  
Ministerstwa b. Dzielnicy Pruskiej, obowiązują w tej 
clzięLpicy z chwilą wejścia ich w  życie na mocy ogło* 
szenia w Dzienniku Praw Państwa Polskiego lub 
w- Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej:

.a) Ustawa z dnia 8 kwietnia 1919 r. o nietykalnos 
ści członków Sejmu Ustawodawczego (Dz. Pr. N r. 31, 
poz. 263).

b ) Ustawa z dnia 1 sierpnia 1919 r. o tymczaso1 
wej organizacji zarządu b. dzielnicy pruskiej (Dz Pr. 
Nr. 64, :poz. 385).
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c) Ustawa z dnia 18 grudnia 1919 r. o czasie pracy 
w przemyśle i handlu (Dz. Ust. 1920 r. N r. 2. poz. 7).

d) Ustawa z dnia 70 stycznia 192u r. o obywatel* 
stwjp Państwa Polskiego (Dz. Ust. Nr. 7. poz. 44).

c) Ustawa z dnia 30 stycznia 1920 r. w przedmie* 
cie uchylenia mocy obowiązuj aa^j ustawy z dnia 
7 listopada 1919 r. o przymusowym wykupie monet 
złotych i srebrnych, oraz złota i srebra w Stanie nies 
przerobionym (Dz. Ust. Nr. 10, poz. 36).

f) Ustawa z dnia 14 ma'ja 1920 r. o udzieleniu 
amnestji w b. dzielnicy pruskiej (Dz. Ust. Nr. 48, 
poz. 252).

Art. 3. Następujące dekrety, ustawy i rozporzą" 
dzenia. nie ogłoszone ani w TygodnikuUrzędowym , 
ani w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa b. Dziel 
nicy Pruskiej, obowiązują na obszarze b. dzielnicy 
pruskiej z chwilą wejścia ich w życic na mocy ogło­
szenia w' Dzienniku Praw Państwa Polskiego, jednak* 
żc najwcześniej z dniem 8 stycznia 1919 r.

Dekret Rady Regencyjnej z dnia 30 października 
1918 r. w sprawie wypuszczenia pożyczki państwowej 
(Dz. Pr. N r. 14, poz. 32).

Dekret z dnia 28 listopada 1918 r. o ordynacji wy*, 
borczej do Sejmu Ustawodawczego (Dz. Pr. Nr. 18, 
poz. 46).

Dekret z dnia 28 listopada 1918 r. o wy bora *h 
do Sejmu Ustawodawczego (Dz. Pr. Nr. 18. poz. 47).

Ustawa Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej 
z dnia 7 grudnia 1918 r. (Dz. Pr. Nr. 19.' poz. 56).

Dekret tymczasowy z dnia 13 grudnia 1918 r. 
o Urzędzie Patentowym (Dz. Pr. Nr. 21, poz. 66).

Dekret z dnia 26 grudnia 1918 r. o zmianach w 
ordynacji wyborczej do Sejmu Ustawodawczego (Dz. 
Pr. Nr. 21. poz. 74)).*

Dekret z dnia 31 grudnia PHS r. w przedmiocie 
upoważnienia dyrekcji Polskiej Krajowej Kasy Po 
źyczkowcj do przygotowania 509.000.000 marek poi* 
skich (Dz. Pr. 1919 r. Nr. 4, poz. 89).

Dekret z 29 stycznia i 919 r. o skarbie narodom 
\vvm, powstałym z ofiar prywatnych (Dz. Pr. Nr. 1J. 
poz. 129). 9

Dekret z dnia 31 stycznia 1919 r. o utworzeniu 
tj 1 ó wnego Urzędu Likwidacyjnego (Dz. Pr. Nr. 12, 
poz. 132).

Dekret z dnia 4 lutego 1919 r. o patentach na wy= 
ńalazki (Dz. Pr. Nr. 13, poz. 137).

Dekret z dnia 4 lutego 1919 r. o ochronie wzorów  
rysunkowych i modeli (Dz. Pr. Nr.. 13, poz. 138)!

Dekret z dnia 4 lutego 1919 r. o ochronie znaków 
towarowych (Dz. Pr. N r. 13, poz. 139).

Dekret z dnia 7 lutego 1919 r. w  przedmiocie
upoważnienia dyrekcji Polskiej Krajowej Kasy Po* 
życzkowej do przygotowania 250.000.000 marek poi* 
skich (Dz- Pr. N r. 14, poz. 167).

Dekret z dnia 7 lutego 1919 r. w przedmiocie
powołania do Sejmu Ustawodawczego Polaków, któ= 
rzy w 1918 r. posiadali mandat poselski do parlamcn* 
tu Rzeszy Niemieckiej (Dz. Pr. N r. 14, poz. 193).

Dekret z dnia 8 lutego 1919 r. w spra\vie zmiany 
art. 9 dekretu o ordynacji wyborczej do Sejmu Usta* 
wodawczcgo (Dz. Pr. Nr. 14, poz. 198).

Dekret z dnia .5 lutego 1919 r. o zwołaniu Sejmu 
Ustawodawczego (Dz. Pr. Nr. 16, poz. 217).

Obwieszczenie Ministra Skarbu w  sprawie wy­
jaśnienia dekretu z dnia 7 lutego 1919 r. Dz. Pr. Nr. 14, 
poz. 167 (Dz. Zr. N r. 19, poz. 228).

Litową z dnia 5 kwietnia 1919 r. w przedmiocie

zmian niektórych przepisów ordynacji wyborcze], 
objętej dekretami Lr. 46 i 47 Nr. 18 Dzienika Praw 
Państwa Polskiego z cinia 6 grudnia 1918 r. celem prze* 
prowadzenia wyborów posłów do Sejmu Ustawodaw  
czego Rzeczypospolitej Polskiej z części ziem pok 
skich b. zaboru pruskiego (Dz. Pr. Nr. 30. poz. 253).

Rozporządzenie wykonawcze z dnia 18 kwietnia 
1919 r. o wyborach poselskich do Sejmu Ustawodaw* 
czego z części ziem polskich b. zaboru pruskiego (Dz. 
Pr. Nr. 33, poz. 270).

Ustawa z dnia 30 maja 1919 r. w przedmiocie 
dalszego kredytu dla Skarbu Państwa w wysokości 
pięciuset miljonów marek w Polskiej Krajowej Kasie 
Pożyczkowej (Dz. Pr. Nr. 44. poz. 312).

Art. 4. Następujące dekrety, ustawy i uchwały 
sejmowe oraz rozporza.dzcnia, nie ogłoszone w  T y * ł 
godniku Urzędowym, ani też w Dzienniku Urzędo* 
wym Ministerstwa b. Dzielnicy Pruskiej, obowiązują 
na obszarze b. dzielnicy pruskiej z dniem ich wejścia 
w życic, na mocy ogłoszenia w Dzienniku Praw Pań* 
stwa Polskiego, względnie Dzienniku Ustaw Rzeczy* 
pospolitej,Polskiej, jednakże najwcześniej z dniem 
12 sierpnia 1919 r.

Dekret z dnia 5 lutego 1919 r. w przedmiocie 
statutu Polskiego Państwowego1 Banku Rolnego (Dz. 
Pr. Nr. 12, poz. 134).

• ̂ Uchwala Sejmu z dnia 30 łoUgo 1919 r. o p>* . 
wierzeniu Jozefowi Piłsudskiemu da&zcgo sprawowa* 
nia urzędu Naczelnika Państwa (Dz. Pr. Nr. 19, 
poz. 226).

Rozporządzenie Rady Ministrów w przedmiocie 
udzielenia rolnikom, poszkodowanym przez działania 
wojenne, pożyczek bezprocentowych w postaci świad* 
ezeń w naturze lub gotówce (Dz. Pr. 1910 r. Nr. 27, 
poz. 248).

Ustawa z dnia 9 maja 1919 r. w przedmiocie 
udzielenia kredytu gwarancyjnego do sumy 20 miljo" 
nów angielskich funtów sterlingów dla przemysłów* 
co w włókienniczych przez Polską Krajową Kase Po* 
życzkową (Dz. Pr. Nr. 4i, poz. 297).

Ustawa z dnia 30 maja 1919 r. w przedmiocie 
przeznaczenia 75.000,000 marek na ulgowe pożyczki 
dla przemysłowców (Dz. Pr. Nr. U!, poz. 313).

Ustawa z dnia 30 m a ja  1919 r. w przedmiocie 
udzielenia gwarancji Skarbu Państwa do sumy marek 

' 50.000.000 na ulgowe pożyczki dla drobnych przemy­
słowców, rzemieślników oraz ich organizacji wytwór* 
czych (Dz. Pr. Nr. 44, poz. 314).

Ustawa z dnia 3 czerwca 1919 r. o Komisji Kody­
fikacyjnej (Dz. Pr. Nr. 44, poz. 313).

Ustawa z dnia 9 lipca 1919 r. o budowie kanałów 
żeglownych, tudzież regulacji rzek żeglownych i spław* 
nych (Dz. Pr. Nr. 59, poz. 356).

Ustawa z dnia 18 lipca 1919 r. o pomocy państwo* 
wej na odbudowę gospodarstw, zniszczonych lub 
uszkodzonych skutkiem wojny (Dz. Pr. Nr. 63, 
poz. 368).

Ustawa z dnia 21 lipca 1919 r. o przymusowem 
nauczaniu w wojsku polskicm (Dz. Pr. Nr. 63, 
poz. 375).

Ustawa z dnia 22 lipca 1919 r. w przedmiocie 
utworzenia Głównego Urzędu Ziemskiego (Dz. Pr. 
Nr. 63, poz. 376).

Ustawa z dnia 1 sierpnia 1919 r. o odpowiedział* 
noścj osób wojskowych za przestępstwa z chęci zysku 
(Dz. Pr. N r. 64, poz. 386),
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Ustawa z. dni® 29 lipca 1919 r. o tymczaso-wcm 
sadownictwie wojskowem (Dz. Pr. Nr. 63, poz. 389).

Ustawa z dnia 1 sierpnia 1919 r. o uzupełniają­
cych wyborach do Sejmu Ustawodawczego z "dal* 
szych części b. zaboru pruskiego (Dz. Pr. Nr. 63, 
poz. 393).

Ustawa z dnia 2 sierpnia 1919 r. o powołaniu 
pracowników kolei, poczty, żeglugi parowej, telegra­
fu i telefonu na służby w armji (Dz. Pr. Nr. 65, 
poz. 396)

Ustawa z dnia 2 sierpnia 19l9 r. o stałej pensji 
dla weteranów powstania 1831 i 1863 r. (Dz. Pr. Nr. 00, 
poz. 397).

Ustawa z dnia 2 sierpnia 1919 r. o ustaleniu star­
szeństwa i nadaniu stopni oficerskich w wojsku pob 
.skiem (Dz. Pr. N r. 65, poz. 399)

•Ustawa z dnia 1 sierpnia 1919 r. orderu wojsko­
wego „Yirtuti = Militari’: (Dz. Ust. Nr. 67, poz. 409).

Ustawa z dnia 2 sierpnia 1919 r. w przedmiocie 
Zmian w  dekrecie N aczelnika Państwa z dnia 13 gru- 
dnia 1919 r. (Dz. Pr. Nr. 21 z r. 1918, poz. 66) o Urzę­
dzie Patentowym (Dz. Ust. N r. 67, poz. 410).

Ustawa z dnia 1 sierpnia 1919 r. o  godłach i bar- 
wach Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. Ust. Nr. 69, 
poz. 416).

Ustawa z dnia 3 sierpnia ly iv r. w przedmiocie 
utworzenia Państwowego Funduszu Mieszkaniowego 
(Dz. Ust. Nr. 73, poz. 424).

Ustawa z dnia 30 października 1919 r. o ratyfi- 
kaeji konwencji z Francją, w przedmiocie emigracji 
i imigracji (Dz. Ust. Nr. 88, poz. 481).

Ustawa z dnia 7 listopada 1919 r. o tymczasowej 
nadzwyczajnej Komisji rewizyjnej (Dz. Ust. Nr. 89, 
poz. 484).

Rozporządzenie Ministra Spraw Wojskowych  
i Ministra Skarbu w przedmiocie wykonania ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1919 roku o stałej pensji dla wete­
ranów powstania 1831 i 18o3 r. (Dz. Ust. Nr. 91, 
poz. 495). ■*

Ustawa z dnia 27 listopada 1919 r. o spisie pod­
oficerów (Dz. Ust. N r. 92, poz. 499).

Ustawa z dnia 27 listopada 1919 r., w przedmio* 
eie zmiany punktu 2 ark 19 ustawy z dnia 1 sierpnia 
1919 r. (Dz. Ust. N r. 67 z r. 1919, poz. 409) o orde­
rze wojskowym „Yirtuti - Militari" (Dz. Ust. Nr. 92, 
poz. 500).

Rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz Przemy- . 
.siu i Handlu z dnia 4 listopada 1919 r. o taryfie cel­
nej (Dz. Ust Nr. 95, poz. 510).

Przepis wykoriwaczy do rozporządzenia o tary­
fie celnej z dnia 4 listopada 1919 r. (Dz. Ust. Nr. 95, 
poz. 511).

Rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz Przemy­
słu i Handlu z dnia 4 listopada 1919 r., w przedmiocie 
czasowego zawieszenia cła od niektórych towarów 
(Dz. Ust. N r. 95, poz. 512).

Ustawa z dnia 18 grudnia 1919 r., w przedmiocie 
rozszerzenia ustawy z dnia 2 sierpnia 1919/. o stałej 
pensji dla weteranów z 1831 i 1863 r., także na wete­
ranów z  1848 r- (Dz. Ust. 1920 r. Nr. 2, poz. 4).

Ustawa z dnia 18 grudnia 1919 r. o przyznaniu 
stopni i praw oficerskich weteranom z roku 1831, 
1848 i 1863 (Dz. Ust. 1920 r. N r. 2, poz. 5).

Ustawa a dnia 15 styczni;. 1920 r: w przedmio­
cie ustanowienia marki polskiej prawnym środkiem 
płatniczym na całym obszarze Rzeczypospolitej Pol­
skiej (Dz. Ust. Nr. 5, poz. '26).

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 14 stycz­
nia 1920 r., w  przedmiocie'dopłaty do ceł (agia) (Dz. 
Ust. Nr. b, poz. 35).

Ustawa z dnia 20 stycznia 1920 r., w przedmio­
cie zmiany art. 5 ustawy z dnia 29 łipca 1919 r. 
o tymczasowem sądownictwie wojskowem (Dz. Ust. 
Nr. 6, poz. 39).

Uchwala Sejmu z dnia 13 lutego 1920 r.. uzupeł­
niająca uchwałę Sejmu z dnia 20 lutego 1919 r. (Dz. 
Ust. Nr. 17, poz. 84).

Ustawa z dnia 13 lutego 1920 r., w przedmiocie 
dalszej emisji biletów Polskiej Krajowej Kasy Po­
życzkowej (Dz. Ust. N r. 17k poz. 85)

Rozporządzenie Rady Ministrów w przedmiocie 
przejęcia administracji kolejnictwa na ziemiach Id . 

dzielnicy pruskiej przez Ministerstwo Kolei Żelaz­
nych (Dz. Ust. Nr. 19, poz. 95).

Rozporządzenie Ministra Skarbu i Ministra Prze­
myślu i Handlu z dnia 20 lutego 1920 r„ w sprawie 
płacenia ela od niektórych towarów w zlocie (Dz. 
Ust. Nr. 19, poz. 98).

Ustawa z dnia 20 lutego 1920 r., w sprawie przy­
znania osobom wojskowym nadzwyczajnych dodat­
ków drożyźuianych (Dz. Ust. N r. 20, poz. 105).

Rozporządzenie Rady Ministrów w przedmiocie 
podziału województwa Pomorskiego na okręgi wy­
borcze (Dz. Ust. rok l ‘>20 Nr. 20, poz. 111).

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
o uzupełniających wyborach do Sejmu Ustawodaw  
czego z dalszych części b. zaboru pruskiego (Dz. Ust. 
rok 1920 Nr. 20, pok 112).

Instrukcja do ordynacji wyborczej do Sejmu 
Ustawodawczego z dnia 28 listopada 1918 r. (Dz. Pr. 
Nr. 18, p<?z. 46) ze zmianami, wynikająccmi z,dekre­
tów z dnia 19 i 26 grudnia 1918 r. (liz. Pr. Nr. 20, 
poz. 63 i N r. 21, poz. 74) oraz z ustawy z dnia 1 sierp­
nia 1919 r. o uzupełniających wyborach z dalszych 
części b. zaboru pruskiego (Dz. Pr. Nr. 65, poz. 393) 
(Dz. Ust. rok 1920 Nr. 20, poz. 113).

Ustawa z dnia 27 lutego' 1920 r.. w przedmiocie 
wypuszczenia 5%  krótkoterminowej wewnętrznej 
pożyczki państwowej z roku 1920 (Dz. Ust. N r. 21, 
poz. 115).

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych 
w sprawie sprostowania instrukcji do ordynacji wy­
borczej do Sejmu Ustawodawczego z dnia 28 listo- _ 
pada 1918 r. (Dz. Pr. Nr. 18, poz. 46) ze zmianami, 
wynikająccmi z dekretów z dnia 19 i 26 grudnia 
1918 r. (Dz. Pr. Nr. 20, poz. 63 i N r. 21, poz. 74) oraz 
ustawy z dnia 1 sierpnia 1919 r. o uzupełniających 
wyborach z dalszych części b. zaboru pruskiego (Dz. 
Pr. Nr. 65; poz. 393), umieszczonej w Nr. 20 Dz. 
Ust. z dnia 4 marca 1920 r., poz. 113 (Dz. Ust. rok 
1920 Nr. 21, poz. 120).

Ustawa z dnia 2 marca 1920 r. 6 budowie linii 
kolejowej Sierpc — .Brodnica (Dz. Ust. N r. 23, 
poz. 126).

Ustawa z dnia 27 lutego 1920 ,r. w przedmiocie 
wypuszczenia pięcioprocentowej długoterminowej 
wewnętrznej pożyczki państwowej z roku 1920 (Dz. 
Ust. Ń r. 25, poz. 152).

Ustawa 7, dnia 9 marca 1920 r. o przyznaniu kre­
dytów na zaopatrzenie armji (Dz. Ust.- Nr. 25, 
poz. 154).

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 mar­
ca 1920 r. w przedmiocie wprowadzenia polskich ma­
rek statystycznych (Dz. Ust. N r. 25, poz. 155).
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Ustawa z dnia marca i i i20 r. o stemplowaniu 
i wymianie bankńotów koronowych, emitowanych 
przez Bank Austrjacko = .Węgierski (Dz. Ust. N r. 28, 
Poz. 166).

Ustawa z 'di.ia 24 marca 1620 r. w przedmiocie 
zamiany asygnat pożyczki państwowej z roku 1918, 
subskrybowanej w  zlocie po kursie nominalnym, na 
obligacje pożyczki z 1920 r. (Dz.. Ust. N r  2R 
poz. 167).

Ustawa z dnia 26 marca 1920 r. w-przedmiocie 
uzupełnienia ustawy z dnia 13 lutego 1920 r. (Dz, 
Ust. N r. 17, poz. 85), dotyczącej dalszej emisji bi!c= 
tów Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej (Oz. Ust. 
Nji. 31, poz- 179).

Ustawa z dnia 23 marca 1920 r. o „Komitecie 
Floty Narodowej” (Dz. Ust. Nr. 32, poz. 187).

Ustawa z dnia 31 lipca 19l9 r. o ratyfikacji trak* 
tatu pokoju między MoSarstwanp Sprzymierzonym! 
i Skojarzęnymi, a Niemcami, podpisanego w  N^er* 
salu dnia 28 czerwca 1919 protokółu; podpisanego 
w Wersalu 28 czcćwca 1939 r. i traktatu między 
Głównymi Mocarstwami Sprzymierzonymi i Skoja- 
ązonymi, a Polską, podpisanego w  Wersalu 28 czerw- 
ca 1919 r. (Dż. Ust. 1920 r. Nr. *35, poz. 199): 1

Traktat pokoju m ię d z y  ‘.locarstwami Sprzymie­
rzonymi i Skojarzonymi, a Niemcami, podpisany 
w Wersalu dnia 28 czerwca 1919 f. (D z . Ust. z 11(20 r. 
Nr. 35, poz. 200).

Rozporządzenie Ministrów Skt rbu <;rj£ Prze­
mysłu i Handlu z dnia 20 marka 1920 r. w przedmie- 
t-ie czasowego zamieszenia cła aa nicktóifycn towiu 
rów (Dz. Ust. Nr. 37, poz. 213).'.

Rozporządzenie Ministrów Skarbu oraz Przemy­
słu i Handlu w  przedmiocie terminu czasowego za’ 
wieszenia cła od niektórych towarów (Dz. Ust. rok 
1920 N r. 37, poz. 211).

Ustawa z dnia 29 kwietnia 1920 r. o zakazie deko- 
nywania wypłat w walucie ru fow e j rosyjskiej i prze* 
rachowania zobowiązań rublowych na marki polskie 
(Dz; Ust. Nr. 38, poz. 5ló).

Ustawa z dnia 30 kwietnia 1920 r. w przedmiocie 
dalszej emisji biletów Polskiej Krajowej Kasy Po5 
życzkowej (D?.'Ust. Nr. 38, póz. 217).

Usrawa z dnia 30 kwietnia 1920 r„ o biletach skar* . 
bowych (Dz. Ust. Nr. 38. -poz. .218).

Ustawa z dnia 30 kwietnia .1920 r. o wypuszczeniu 
serji I biletów skarbowych (Dz. Ust. N r/38, poz. 219*

Ustawa z dnia 30 kwietnia 1920 r .w  przedmiocie 
przyznania bonifikacji posiadaczom asygnat 5% we­
wnętrznej pożyczki państwowej z 1918 r. (Dz. Ust. 
Nr. 38, _poz. 221).

Ustawą z dnia 4 maja 1920 r. o przywróceniu 
praw, utraconych wskutek przestępstw politycznych 
i wojskowych (Dz. Ust. Nr. 39, poz. 230) wraz ze 
sprostowaniem, • zamicszczonCrn \v Dz. U,st. N r. 42, 
na stronic 698.

Rozporządzenie Ministra Kolei Żelaznych z dpi a ■ 
12 maja 1920 r. o rozciągnięciu Przepisów’ Przewozu* 
wych, obowiązujących na kolejach polskich, na kc= 
leje b. zaboru. austriackiego i pruskiego (Dz. Ust. 
Nr. 40, poz. 245).

Konwencja w  przedmiocie, emigracji i imigracji, 
zawarta pomiędzy Rzecząpospolitą Polską a Rzeczą- 
pospolitą Francuską (Dz. Ust. rok 1920 Nr. 41, poz. 
246).

Oświadczenie rządowe o wymianie dokumentów 
ratyfikacyjnych Konwencji polsko = francuskiej w

przedrhidcic emigracji i imigracji (D*. Ust.'Vbk '1920 
Nr. 41) poz. 247).

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 1 mają 
1920 r. w  sprawie wykon anta r'usta.\vy z dnia 30 kwie.t* 
nia 1920 r." V  przedmiocie przyznania bonifikacji po­
siadaczom asygnat. 5%  wewnętrznej pożyczki pań* 
śtWowej z r. 1918 (Dz. Ust. Nr. 42, poz. 254).

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 7 njarca 
1920 r. w  przedmiocie stosowania taryfy celnej do 
zagranicznych wód mineralnych naturalnych (Dz. 
Ust: N r. 43, poz. 259).

Ustawa z dpia 28 maja 1920 ii. o polskich statkach 
handlowych morskich (Dz. Ust. Nr. 47, poz. 285).

Ustawa z dnia 29 maja 1920 r. o tymczasowych 
emeryturach wojskowych (Dz. Ust. N . 47, poz. 286).

Rozporządzenie Rady Ministrów, normujące 
u ji.kowanie funduszu osadniczego, przeznaczonego 
do dyspozycji Głównego Urzędu Ziemskiego na ino* 
cv uchwały sejmowej z dnia 19 grudnia 1919 r. (Dz.
Ugt. z 1920 .r Nr. 47,-poz. 290).

Ustawą z dnia, 8 czerwca 1920 r zmieniająca 
przepis ąrt. 2 ustawy z dnia 18 grudnia 19(9 r. w  
przedmiocie rozszerzenia' ustawy z flńia 2 - sierpnia 
1919 r. o śfalej pensji dla weteranów z roku T83J 
i 1863 także na weteranów z 1848 r. (Dz. Ust. Nr. 50, 
poz. 306).

Rozporządzenie Ministra T Robót Publicznych 
z dnia 8 czerwca 1920 r. cf organizacji Zarządu rzek 
żeglownych (Dz. Ust. N r, 50, poJ 308).

Rozporządzenie Ministrów: Skarbu-. oraz Prze* 
myslu i Handlu z dnia 11 czerwca 1920 r. o taryfie
celnej (Dz, Ust. N r. 51, poz .314):

Art. 5. N a  obszarach bf clzielnfly pruskiej, polo- 
żonych poza b. linją demarkacyjmr, które z dnięni 
10 stycznia 1920, r. weszły w skład Rzeczy poapofitej 
Polskiej, wchodzą w życie dekrety, ustawy i uchwały 
sejmowe oraz rozporządzenia Rządu, okreśioilę w 
art. ly oraz, wymienione w ar t: 2,. 3 i  4. z dniem 
10 stycznia 1920 r., o iłurwedhig przepisów, zawartych 
w, wymienionych artykułach nie wchodzą w . życie 
od czasu późniejszego. ■ , . •

G  ile wskutek plebiscytu, odbytego na Warmji 
i>Mazurach, lub wskutek iiśtalenńi, względnie rcktyfi* 
k-acji, granit zostały lub miałyby być wcielone do 
b. dzielnicy- pruskiej dalsże obszary; natenczas wy” 
mienione w- .ustępie 1 dekrety, ustawy i uchwały sej* 

. mowe otaz rozporządzenia Rządu wchodzą w życie 
•Pp tych obszarach z dniem.ich przejęcia, o ile według 
przepisów, zawartych W ąrt. 1 —  4, nic wchodzą w  
życie ód czasu późniejszego.

Art. 6. Następujące dekrety, ustawy sejmowe 
i rozporządzenia Rządu obowiązują na całym obsza- 
rze b. dzielnicy'' pruskiej z dniem wejścia w życie ni­
niejszej' ustawy, o ile .w.jiiniejszym artykule nic jest 
przy poszczególnej pozycji' podany inny termin 
wejścia w życic:

£)ekret z dnia 7 lutego 1919 r. o tymczasowcm 
prżekażaniu Ministrowi Komunikacji prawa wyda* 
wania przśpisów o przewozie pasażerów, bagażu i to* 
warów oraz ustalania taryf przewozowych na kole* 
jach polskich (Dz. Pr. N r* 14, poz. 152) —  obowiązuje 
w b. dzielnicy pruskiej od dnia 1 kwietnia 192Ó roku.

Ustawa z dnia 2 maja 1919 r. o Wylącznem upo* 
ważnieniu Państwa do zakładania rurociągów, służą­
cych do prowadzenia gazów ziemnych, regulowania 
produkcji i zużytkowania ich (Dz. Pr. Nr. 39, po* 
zyc.ia 292).
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Ustawa z dnia 27 maja 1919 r. o państwowej wy­

łączności poczty, telegrafu i telefonu (Dz. Pr. Nr. 44, 
poz. 310) —  obowiązuje w b. dziejn'cy pruskiej od. 
dnia ! stycznia 1921 r.

Ustawa z dnia/21 lipca 1919 r. o odpowiedzialno* 
ści dyscyplinarnej stałych nauczycieli publicznych 
szkół powszechnych i o postęgowaniu dyscyplin ar- 
nem. (O z  .Pr. Nr. 63. poz. 3741

Ustawa z dnia 1 sierpnia 1919 r. w przedmiocie 
sekwęstru zbiorników i cystern naftowych (Dz. Ust. 
Nr. 68, poz, 414).

Ustawa z dnia 24 października 1919 r. w przed* 
miocie zmi-any nazwisk (Dz. Ust. Nr. 88, poz. 478).

Ustawa.-z dnia 19 maja 1920 r. o pocztowej Kasie 
Oszczędności (Dz. Ust. Nr. 48. poz. 297) : obowią­
zuje w b. dzielnice- Pruskiej- od dnia 1. lutego 1921 r.

Postanowienia art 5 ustępu 2 stośtije -się ocfncP 
wiednio .

Art. 7. Jeżeli przed dniem wejścia w życie nr 
niejsze.i 'ustawy w ^postępowaniu sądowem albo a dnu 
nist; acyjnem, prawomocnie ukończonym, zastosowa­
no wbrew postanowieniom sn-t. 2, 3, 4 i 5 dotychcza­
sowe ustawodawstwo dzielnicowe zannąst wphodzą- 
cepo I-- to miejsce uktawodaWstwa Rzeczypospolitej 
Polskiej,'lub wbrew postanowieniom art. 1 i 6 zastoso­
wano wcześniej ustawodawstwo Rzeczypospolitej Pol* 
skiei. wstępując na lpocy niniejszej ustawy w miej* 
snę dotyczącego ustawodawstwa dzielnicowego, nic 

9  stanowi to tytułu do podnoszenia roszczeń.

Art. 8. N a  wmosek Ministra b Dzięlnicy Pru* 
skiej, a w działach, nie podlegających jego admini­
stracji. na wniosek właściwego Ministra postawiony 
w porozumieniu z Ministrem b. Dzielnicy Pruskiej, 
może Rada. Ministrów wprowadzić rozporządzemeip 
na obszar tej dzielnicy dalsze dekrety' i ustawy, ogło­
szony przed dniem 1 lipcą 1920 r. w Dzienniku Praw 
Państwa Polskiego lub Dzienniku l  staw Rzeczypos 
spolitej' Polskiej.

Postanowienia a-d. 5 ustępu 2 znajdą odpowied­
nie zastosowanie. j

Aft., 9. Wykonanie dekretów, Ustaw i uchwał 
sejmowych oraz rozporządzeń Rządu, obowiązują* 
cych na obszarze h. dzielnicy pruskiej należy do tek 
władzj- centralnej, która na tym obszarze sprawuje 
administrację w dotyczącym zakresie.

Art. 10. O ile w dekretach, rozporządzeniach 
Vomisarjatu Naczelnej RadyTudowcj, ustawach sej­
mowych i rozporządzeniach Rządu jest przewidziana 
wyłączna 'właściwość "dadz administracyjnych do 
orzekania kar lub konfiskaty, natenczas, w h. dziel* 
nicy pruskiej prawo to przysługuje nie tyjko władzom 
administracyjnym-, ale także sądom. Władze admini­
stracyjne są atoli upoważnione jedynie do orzekania 
kary aresztu do 14 dni, do orzekania kary grzywny , 
i do orzekania konfiskaty. ,

Odwołanie się od orzeczenia władzy administra* - 
cyjnej./do orzecznictwa sądowego jest zawsze do* 
puszczalnc, przyczem stosuje się odpowiednio odnoś* 
ix  przepisy obowiązujące w tym względzie ,w b. dziel 
nicy pruskiej, a dotyczące postępowania przy poli* 
cyjnych nakazach karnych.

W  miejsce zagrożonej kary aresztu, o ile ta prze* 
kracza sześć tygodni, wchodzi kara więzienia aż do 
wysokości zagrożonej kary aresztu; o ile jednak wy*

mierzona kara wolnościowa nic przekracza sześciu 
tygodni,' może opkwać na więzienie lub areszt.

■Na wniosek Ministra b. Dzielnicy Pruskiej, 
a w działach administracji, wyłączonych z' rod jer’..> 
kompetencji, na wniosek właściwego ^linistra wr po ­
rozumieniu z Ministrem b. Dzielnice Pruskiej, Rada 
Ministrów może w przeciągu roku’ od dnia wejścia 
w życic niniejszej ust .iwy wprowadzić w dekretach, 
ustawach sejmowych i Rozporządzeniach Rządu, obo­
wiązujących w b. dzielnicy pruskiej to zmiany, które 
okażą się konieczne ze względu na odimenny ustrój 
i odmienną właściwość władz w. tej dziehucy.

Ait. 11. O  ile chodzi o rozporządzenia Rad\ Mi­
nistrów, oznaczy Rada. Manistrćw, ■> iU zaś chodzi 
o rozporządzenia poszczególnych Ministrów, oznacz> 
właściwaMinister rozporządzeniem, które z rozpo­
rządzeń, nic vżprowad?onvch niniejszą ustaw:’, a wy­
danych na podstawie dekretów i ustaw, wymienio­
nych. względnie określonych w art. 1, 2. 3. 4 i 6, obo­
wiązują na obszarze b. dzielnicy pruskiej oraz od 
kiedy.

Do rozporządzeń, oznaczyć sic mających, w myśl 
ustępu 1, odnoszą się odpowiednio• postanowień a 
art.'10. ' U '

’>
Art. 12. ’ Dekrety. ustawę-, -i uch wary v noayc 

oraz rozporządzenia Rządu, ot .-ślone, względnie w y ­
mienione w art. 3, 4 i 6, uważa się z chwila wejścia' 
ich w życie na mocy postanowień niniejszej ustawy 
za prawnie ogłoszone w b. dzielnicy pruskiej.

Dekrety, ustawy.i rozporządzenia, które zostaną 
w-przyszłości na mocy art. 8 i 1! wprowadzone do 
b. dzielnicy pruskiej, będzie się uważać za prawnie 
ogłoszone w tej dzielnicy, o ile razem z rozporządze­
niem, wprowadzającem je, będzie ogłoszony tekst 
danego dekretu, ustawy, względnie rozporządzenia, ®  
z ewentualnemi zmianami.

■Art. 13. N a  wniosek Ministra b. Dzielnicę- Pru­
skiej, a w działach -administracji, nie nodlcgających 
Ministrowi b.,dzielnicę pruskiej, na wmosek właści* 
wego Ministra postawionę- w porozimdcnhi z Mim 
strem b. Dzielnicę- Pruskiej, Rada M m U rów  władna 
jest usuwać rozbieżności między dziclnicowemi usta­
wami i rozporządzeniami, obowiązuiącemi \v różnych 
częściach b. dzielnicy prUskiei-

Art. 14. O  ile w. ustawach se-jmowęch, lub do* 
techczasowycb rozporządzeniach Rządu, względnie 
poszczególnych -Ministrów, nic postanowiono inaczej, 
kompetencje, przekazane w .ustawodawstwie, obowią* 
zująccm w b. dztclnUy pruskiej, b. naj’ 'v/szym czyn­
nikom zwierzchnim lub centralnym władzom, w ustro­
ju Rzeczypospolitej Frdskiej nieprzewidzianym, przę-* 
sługują Radzie Ministrów', n o ile •dotyczą prawa za­
twierdzania wyborów, lub zatwierdzania mianowań- 
właściwym Ministrom.

Art. 15. Rozporządzenia Ministra b. Dzielnic 
Pruskiej, ogłaszane do dnia, 30 czerwca 1921 r 
w Dzienniku Urzędowym Ministerstwa b. Dzielnicy 
Pruskiej, uważa się’ za prawnie ogłoszone, a teks' 
ich za autentyczna-.

Ustawodawcze rozporządzenia Ministra, b. Dziel* 
nicy Pruskiej, ogłoszone przed cmiern wejścia w ży­
cie niniejszej ustawę-, uważa się za wydane zgodrne 
z art. 6 ustawy z dnia 1 sierpnia 1919-roku, o tym* 
czasowej organizacji zar/adu b. Dzielnicy Pruskiej 
(Dz, Pr.' 64, poz. 385).



Art. 16. Ustawa niniejsza wchodzi w  życic 
z dniem lej ogłoszenia.

Marszałek:
(- ) Tram pczyński. 

Prezydent Ministrów
( - )  W ito s .

- Minister b. Dzielnicy Pruskiej:

( —) W. Kucharski. 
Minister Spraw Zagranicznych-

(■—-) Skirmunt. 

Minister Spraw Wojskowych:
(— )Sosnkow ski. 

Minister Skarbu:
(■ ) Steczkowski. 

M in is te r  Sprawiedliwości:
( — )Sobolewsk4. 

Minister Wyznań Religijnych 
i Oświecenia Publicznego:

(— ) M . Ratuj. 
Minister Przemyślu i Handlu:

( ! S Przanouski
Minister Kclei Żelaznych: f

(—) Jasińsk i 
Minister Poczt i Telegrafów:

(— )Stesłowicz. 
Minister Robót Publicznych:

(— )G . Narutowicz- 
Minister Zdrowia Publicznego:

w. 7 (-M) Chodźko. 

Minister Aprowizacji:
(—1 Grzędzietski. 

Kierownik Ministerstwa Sztuki i Kultury.
( ) M. Rataj.

(Dz. Ust. R. P. z dn. 1.1 IX 1621 r. Nr. 75, poz. 511).
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r o z p o r z ą d z e n i e

Prezesa Najwyższej Izby Kontroli Państwowej

z dnia 20 sierpnia 1921 r.,

o ytworzeniu izby okręgowej kontroli w Kowlu.

Na mocy art. 27 ustawy z dnia 3 czerwca 1321 i. o 
Kontroli Państwowej (Dz Ust. Nr. 51, poz. 314) zarzą­
dzam w  porozumiemy z Prezydentem Ministrów co 
następuje:

§ 1. tworzy się izbę okręgową kontroli państwo­
wej z siedzibą w  Kowlu, działającą na zasadach, wy- 
luszczonych w powołanej wyżej ustawie.

§ 2. Terytorjalny zakres działania tej izby rozcią­
ga się na województwa wołyńskie i poleskie.

§ 3. O terminie otwarcia tej izby nastąpi oddziel­
ne ogłoszenie.

Warszawa, dnia 25 sierpnia 1921 roku.
Prezes Najwyższej Izby Kontroli Państwowej:

(—) Jon Żarnoicski.
(Dr. Ust. R. P z 1021 r. Nr. 71, poz. 507).'

Podatki bezpośrednie.
426. *

O K Ó LN IK  L. 2401 21 

D o wszystkich Izb Skarbowvch

Ministerstwo Skarbu uwalnia na zasadzie posta* 
nowienia art. 53 ustawy^: dnia 10 lipca 1920 r. o pn* 
datku od kapitałów i rent (Dz. Ust. N r. 76 z r. 1920. 
poz. 517) fundusze stypendialne z zapisu pewnych 
osób /zabezpieczone na nieruchomościach, jako prze 
'Znaczone wyłącznie na celc dobra ogólnego.

Gdyby pod tym względem zachodziły w po* 
szczególnych wypadkach pewne wątpliwości, to nale 
ży zwracać się do Ministerstwa Skarbu o decyzję.

O tem należy zawiadomić podwładne Urzędy  
Skarbowe podatków swego okręgu.

Warszawa, dnia 5 września 1921 r.
Minister Skarbu:

w z<-( ) B. Markowski.

Podatek spadkowy
427.

O K Ó LN IK  L. 553/21 S. IV . W /  1.

W  sprawie przedawnienia prawa do wymierzenia po= 
„ datku spadkowego

Art. 30 Przepisów o opodatkowaniu spadków 
i darowizn z dn. 2 czerwca 1920 r.*) (Dz. U . Nr. 49, 
poz. 300), dotyczący przedawnienia prawa wymiaru, 
może być stosowany ty lko w wypadkach, w których 
spadkodawca zmarł w czasie od 1 stycznia 1916 r. 
(art. 42 powołanych Przepisów oraz § 6 rozporka’ 
cizcńia Rady Ministrów z dn. 9 sierpnia 1921 r. Dz. 
U. Nr. 71, noz. 476).

O ileby zaś powstała kwestja, czy uległo prze3 
dawnieniu prawo opodatkowania spadku po osobie 
zmarłej-przed dniem powyższym, należy trzymać sic 
zasad następujących:

T. N a  obszarze, na którym przed wejściem w ży* 
eie Przep. o op. sp. obowiązywało prawo rosyjskie, 
ocenia się kwestję przedawniania na podstawie 
art. 223 ros. Zbioru ustaw o opłatach według które* 
go przedawnienie następuje z upływem lat 10 od dnia 
śmierci spadkodawcy. Jeśli więc np. ktoś zmarł 
w dniu 1 lipca 1915 r., to przedawnienie nastąpi, jeśli 
władza skarbo-wa do dnia 30 czerwca 1925 r. ani nic 
doręczy nakazu płatniczego, ani nie wezwie podatni3 
ka do dostarczenia danych celem wymierzenia po* 
datku , ł .

II N a  obszarze zaś, na którym bezpośrednio 
przed wejściem w życic Przep. o op. sp. obowtązy 

'wało prawo okupacyjne niemieckie (rozp. b. Gcn.- 
Gubernatora warsz. z dn. 5 lipca 1916 r., Dz. rozp. 
Nr. 38. poz. 110), należy odróżnić dwa okresy —  
pierwszy*: do dnia 31 lipca 1906 r. włącznie, drugi: 
ud dnia 1 sierpnia 1606 r. do dnia 31 grudnia 1915 r

Jeśli spadkodawca zmarł w  okresie pierwszym, 
to w myśl przepisu rosyjskiego, powołanego wyżej

*) Dz Urzęd. Min. SUirbu Nr. 27 z dn. 31 VII 1U20 r,
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w ustępie I, prawo wymiaru (w  razie nicprzc-dsię* 
wzięcia przez władzę skarbową czynności, określo* 
nych wyżej w ustępie I) uległo przedawnieniu naj* 
później w  dniu 31 lipca 1916 r„ a jako nieistniejące 
już w dniu 1 sierpnia 1916 r., t. j. w dniu wejścia 
w życie powołanego rozporządzenia okupacyjnego, 
nie mogło odżyć na skutek § 24 tego rozporządzenia, 
mieszczącego przepis o wstecznej mocy obowiązu* 
jącej.

•Tesli zaś spadki.dawca zmarł w okresie drugim, 
a spadkobiercy do dnia 31 lipca 1916 r nie zgłosili 
tego wypadku śmierci do władzy skarbowej celem 
opodatkowania spadku, to ma zastosowanie prawo 

'okupacyjne niemieckie (§ 24 rozporządzenia okupa* 
cyjnego), a wobec tego kwcstja przedawnienia wogóle 
powstać nie może, gdyż rozporządzenie okupacyjne 
wcale nie przewiduje przedawnienia prawa wymiaru.

.Warszawa, drria 14 września 1921 r.
Minister Skarbu: 

w z. ( ) fi. Markowski.

PodateK giełdowy.
428.

U S T A  W  A  

z dnia 2 lipca 1931 roku 

o podatku giełdowym

Art. 1. Umowa o odpłatne nabycie papierów 
wartościowych podlega’ podatkowi giełdowemu, gdy 
j4 zawarto na jednej z giełd polskich, lob jeżeli choć­
by tylko jeden z kontrahentów wykonywa przedsię* 
biorstwo bankowe, albo przedsiębiorstwo kantora 
wymiany (część pierwsza i druga art- 9 ustawy z dnia 
23 marca 1920 r„ Dz. Ust. Rz. P. Nr. 30, poz. 175) 
i ma zamieszkanie lub siedzibę W kraju, jąk również 
gdy przyszła do skutku, za, pośrednictwem osoby, zaj*- 
mującej się zawodowo pośredniczeniem przy zawiera* 
ni u umów tego rodzaju, a mającej zamieszkanie lub 
siedzibę w  kraju.

Gdy urnowi zawarł, lub przy jej zawarciu po* 
średniczył znajduiaęy się w kraju oddział firmy za* 
granicznej, albo zamieszkały wr kraju pełnomocnik 
osoby, mającej zamieszkanie lub siedzibę zagranicą, 
to postanowienia ustawy niniejszej mdją zastosowa­
nie, jak gdyby kontrahent lub pośrednik mieszkał w 
kraju. ,

A rt 2. Podatkowi giełdowemu podlega również 
umowa o nabycie nowo wypuszczonych akcji, zawar* 
ta między ich pierwszym nabywcą a założycielem (za= 
łożycielami) spółki akcyjnej, albo kosUndytowo ak* 
cyjnej lub spółką akcyjną (komąndytowo * akcyjną), 
zwiększającą swój*, kapitał zakładowy, *jak również 
przejęcie nowo wypuszczonych , akcji przez zało= 
życiela.

Art. 3. Gdy umowa ma na celu zamianę papie* 
rów wartościowych za inne papiery wartościowe, to 
należy uiścić podatek dwukrotnie, a mianowicie: od 
nabycia przez każdego z kontrahentów.

Celem zastosowania powyższego przepisu uważa 
się za zamianę rów nież umowę, mocą której jedna ze 
stron zobowiązała się do dania papierów wartościo=

wych, druga zaś częścią do dania papierów watrościo: 
wych, częścią do zapłaty pieniędzy.

Art. 4. Jeżeli uYnowę zawarł komisant na racha* 
nek komitenta, to podatkowi podlega również wyko* 
nanic umow*v, zawartej między komisantem a ko* 
naitentem.

Art. 5. Jeżeli strony, które zawarły un|iwę, od* 
raczają jej wykonanie, lub pod innym względem zmie* 
niają treść umowy, to należy uiścić podatek pq= 
nownic.

Art. 6. Umowy’, zawartą pod w arunkiem, podle* ■ 
gają podatkowi, jak gdyby warunku nic było.

Art. 7. Umowy, wymienione w poprzednich ar 
fykułach, nic podlegają podatkowa, gdy m ają  za przed* 
miot:

1) wszelkiego rodzaju obligi Państwa PoU 
skiego, ' '

2) weksle, przekazy kupieckie i wogóle papiery 
wartościowe, płatne w oznaczonym terminie i w ozna 
czonej kwocie (papiery wylosowane, kupony procen­
towe, kupony dywidendowe, co do których należna 
suma jest już ustalona, bilety’ skarbowe, asygnacic 
kasowe i t. p ). czeki, iak również papierowe środki 
płatnicze w  walucie zagranicznej:

3) gdy chodzi o zamianę papierów wartościowych 
za inne odcinki papierów’ wartościowych tego samego 
rodzaju, a łączna wartość nominalna jednych i dru* 
gieh jest ta sama: dotvczv to w szczególności kon* 
wersji na papiery wartościowe niżej oprocentowane:

4) gdy chodzi o nabycie przez pierwszego nabyw* 
ce papierów’ wartościowych innego rodzaju, niż wy* 
mienione w  art. 2:

5) gdy instytucja kredytowa, wypłaciwszy dłuż*
■ nikowi sumę, pożvczoną w własnych listach zastaw
nych lub w innych obligacjach, które sama wydała, 
odkupuje od dłużnika odrazu te same obligacje;

6) gdy pożyczkę, otrzymana od instytucji kredy* 
towej w  jej własnych obligacjach, spłaca dłużnik ob= 
ligacjami te<5o samego rodzaju.

Art. 8. O ilć umow’a, podlegająca podatkowi gieł* 
dowcmii lub mvolniona od tego podatku w myśl 
art. 7, ustępu U ma na celu sprzedaż papierów war* 
tościowych lub ich zamianę za inne papiery wartościo* 
we, to dokumenty, stwierdzające zawarcie takiej 
umow’v, w szczególności też wystawdone przez po* 
średnika; nic podlegają opłacie (należytości) stem* 
płowej.

O  ile żaś umowa, określona w art. 1, nie ma na 
celu sprzedaży papierów wartościowych lub ich za» 
miany za inne papiery wartościowm. a zawarcie jej* 
stwierdzono dokumentem, podlegającym opłacie (na* 
leżytości) stemplowej, to nie podlega podatkowi gieh 
d owemu.

Rachunki, które dotyczą umów’, podlegających 
poAitkowń giełdowemu lub uwolnionych od tego po* 
datku w myśl ustępu 1 art. 7, nici podlegają opłacie • 
(należytości) stemplowej.

Część nierw’sza niniejszego artykułu stosuje się- 
na obszarze, na którym obowiązuje praw o prywatne 
rosyjskie, również do umów o dostawę papierów war* 
tości®wych (art. 1737 części pierwszej t. X. Zb. Pr.. 
wyd. z 1914 r.).

Art. 9. Za podstawę wymiaru podatku przyjmu* 
jc się:

1) przy sprzedaży: łączną wartość świadczeń, do 
których zobowiązuje się kupujący,

2) przy umowach innego rodzaju:

i



a) wartość papierów: wartościowych, .-według 
przeciętnego kursu'giełdy warszawskiej w dniu 'za 
>va«ćia umowy łub.—  o ile w dniu tym nie było nu 
dawania —  według kursu tejże giełdy, ustalonego po 
raz, ostatni w ciągu okresu sześciomiesięcznego, po* 
przedającego zawarcie umowy,

b) co do papierów, nienotowanych, na giełdzie 
warszawskiej —  wartość jeh według przeciętnego kur* 
su- tej giełdy polskiej, na której ,śą notow/me, ustala* 
na. w sposób, podany w- "stępie a),

c) w innych wypadkach: przeciętną wartość 
sprzedażną \\fedług cen pozagiełdowych, iiiąryiRońjph 
po raz ostatni w ciągu okresu sześciomiesięcznego, 
poprzedającego.zadarcie umowy,

d) w braku danych, wymienionych w ustępie a)—'  
c),. ustali wartość władza skarbowa.

Nfie wchodzą w  rachubę świadczenia »  tytułu od* 
setek bieżących, 'ani tćż dopłata za kupony już płat* 
ne, lecz jeszcze złączone z papierem wartościowym.

O  ile suma, która służy za podstawę wymiaru, 
wyrażona jest w  walucie zagranicznej, następuję prze 
rachowanie na,marki polskie w  sposot, który będzie 
określony w drodze rozporządzenia. . . *

Art. 10. Jeśli jeden, z kontrahentów, łub każdy 
z nich ma prawo zwiększyć, lub zmniejszyć ilość 
umówioną, to za podstawę wymiaru przyjmuje się 
ilość najwyższą, która według . umowy może .hyc 
przedmiotem świadczenia.

A r t . ' 11.. Podatek wynosi ocL każdego pełnego 
lub zaczętecu • tysiąca marek sumy, Która sbmowi pud* 
stawę wymiaru:

a) o ile przedmiotepa umowy są papiery o- stałem 
oprocentowaniu: po 1 marce,

b) co do akcji, udziałów w gwarectwach (kuksów)
i innych papierów o nieśtałem oprocęnto- raniu:. po 
3 marki. ,

Jeśli jednak obaj “kontrahenci wykonywają rrzed* 
siębiorstwo* bankowe lub przedsiębiorstwo kantoru 
wymiany (art. 1) i rfiają zamieszkanie lub. siedzibę : 
w kraju, to stawka wynosi: w wypadkach, .przewi* 
dzianych w  ustępie a) —  10 fenigów, v. .v .rundkach 

•zaś, przewidzianych w  ustępie b) 50 łfcnigów.
Art. 12. Minister Skarbu m.óże.co do u.mó przy . • 

których jeden z kontrahentów ma mieszkanie, lub 
siedzibę w kraju, drugi, zaś zagranicą,, ustanowić, na 
zasadzie, wzajemności, stopy podatku, niższe od wy*, 
mierzonych w art. 11; nie mogą one jednak wynosić 
rr.nie-’ niż połowa staVsk zwyczajnych,,

. Art. 1.3. Do uiszczenia oodatku s? chor iązan::, ' 
♦  U  Pośrednik, majacy w  krai.u zamieszkanie lub 

siedziba (art. 1), jeżeli współdziała! przy zawarciu 
umowy;

23 W  braku takiego pośrednika:
a) kontrahent, mający zamieszkanie lub siedzibo 

w kraiu, jeśli drugi znajduje się zagranicą; ..#.
b ) ten z kontrahentów, który: wykonywa orzed.-* 1 

:»:obiorstwo bankowe łub kantoru’ wymhiny (rt. !)., , 
w wynadku, gdy obie-strony nmawiąjąbe sję znaj/h-; ą 
s:ę»p^ kraju; . .■ - ■ .t. ,,, .

c) w innych wypadkach: zbyw,cu>;-.,-.-■■■|i •- |
Założyciela spółki akcyjnej lub1 komandytowa* •

akcyjnej (art. 2) uważa się za zbywcę> także co do ■ 
tych akcji, które on sam przejmuje.,

Art. 14. Jeśli osoba, obowiązana, w myśl prze*
' pisu wykonawczego, przewidzianego w art. 18, do 
•wręczenia dokumentu urno nego drugiemu': kontra
ii nitowi. nie uczyniła tego, lub,jeśli z treści doku*

memu wynika, ie  wystawca nie obliczy? podatku 
■ wcale lub obliczył go w kwocie niższej, niż się należy 
według ustawy, to kontrahent któremu dokument 
miał być wręczony (został wręczony), winian uiścić 
podatek (lub część, której brakuje) w czasie i w sou* 
sób, które będą określone rozporządzeniem.-

Arf. 1(5. Q  ilę w przypadkach, przewidzianych 
w  ąrt. 2, do uiszczenia podatku obowiązany- jest za*, 
łoźyciel spółki akcyjnej lub komand ,’towo * akcyjne,! 
(art. .13, ustęp 2 c) i obowiązku tego nie dopełni! w 
prze; isanym*tcrniinie, tcv«?)6!ka akcyjr.a lub k o m a r  ■ 
clytowo j akcyina obowiązana jest no ukonstytuowa* 
uiu snę uiścić podatek w, czasie i w  sposób, które będą 
określone w drodze rozporządzenia.

Art. 16. Jeśli dc łuszczenia obowiązane są dwie 
lub mecei osób, to obowiązek ich jest solidarny.

Pośrednik (art.* 13, usręp -1) może od każdego 
z kontrahentów żądać, zwrotu peiowy podatku,

Osobom , obowiązanym d l  uiszczenia w: invśl 
art. 14 i 15, służy prawo regresu przeciw' obow iązanym  
w m yśl art. 13, a to  co do cę łe j ui-wczonej kw'Oty.
1 Art. 17. Podatek  g ie łdow y  uiszcza się go tówką  
lub znaczkami s fem p low em i. ’ M in is te r  Skarbu wyda 
szczegó łowe postanowienia w  tym  przedmiocie, w
szczególności też co jdo terminu- uiszczeń i ą:

Art. 18) Miiiiśte/hkur'- ’i może' żWzadzić. 1 
by, zawierające um owno - dnJatne. naby cie pa pi-.•••*'■ 
wartościo- -ych lub pośredniczące przy icb zawie sniu. 
zanisywały umowy, pcdicpajace. podatkowy jak rów'

o\ oso-
)\V

nież uwolnione od pc Ha-.: ■i: (a rt. i a). 00 o so n n eęo
.‘■estru, ęjaz aby zawarcie umowy stwierdzały doku* 

mentora, ułożodym według przepisanego wzoru i wrę* 
czyły go drugiemu koiwrshóntow-i-pMu kontrahenton:, 
gdy ęhodzi o pośrednika). Dokumenty takie nię pod­
legają otdacie stemplow ej.

W  drodze rozporządzenia będzie oznac one, 
przez -jak długi czas im leży przechowywać rejestry 
i dokumenty umewne

Art. 19). Osoby, które, wykonywają przedsiębior­
stwo bankc w  lub kantoru wymiany (art.l), jak rów* 
uleż pośrednicy (ąrt. 1) obowiązani są, na żądanie wla* 
dzy skarbowej, -zezwolić, jej na przejrzenie dokum.cn* 
tów i ks! tg, o ib  jest ió potrzebne celem sprawdzenia, 
czy osoby te przestrzegają przepisów, niniejszej 
ustawy. , . ■ .

Osoby te, jak róy- nież każdy, kt< zawarł umowę, 
podlegającą podatkowi w myśl ninięjskej ustawy, win­
ni na żądanie "władzy skarbej-wej podać jej szczcgó* 
Iowo i zgodnie z prawdą wszelkie znane im okolic/-* 
ności, ,których znajomośp potrzebną jest celem usta 
bnia podatku.

Art. 20. W ładza skarbowa wymierza podatek. 
' za- .Uu-lątnia .o wymiarze przez nakaz płatniczy ile­
kroć doszło do jej .wiadomości, że podatku nie uisz . 
erę îlO. Igb że ui&szouo mniej, .niż się należy .wedJur:

Ąrt. 21, -Ponatck,..• w y  mbrzozy przez ydadzę 
skarbową (ąrt, 20), należy zapłacić w  ciągu miesiąca 
od doręczenia nakr/u płatniczego. Kw.otyy nieuisz* 
czone w tym termime, będą ściągane w  dród/.c .ptzyy 
musowej według przepisów: o egzekucji podatków bez* 
pośi cdiiich. O dy  < danie (art. 27} nie odracza płatności.

.. .W rasie, niedotrzymania- powyższego, terminu pos 
bicra się odsetki za zwłokę w wysokość' 1% miesięcz- . 
nie cd..raJegło,śęi.za czas od upływu .terminu dc- dn: i 
uiszc, ;,pia; trzy tom, miesiąc rozpoczęty liczy; się za 
cały. . . s, |
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Celem obliczenia odsetek za*zwlokę należy za­
ległość, składającą się z- całyeh marek i fenigów.zti* 
okrąglić do najbliższej kwoty, obejmującej całe mar* 
ki, a to: w  górę, gdy chodzi o 50 fenigów lub więcej, 
w dół zaś gdy fenigów jest mniej" niż 50. ■'

Art. 22. Jeżeli podatku nie uiszczono wcale/lub 
uiszczono go tylko w części, lub po upływie przepi* 
sanego terminu, litb w sposób, nic odpowiadający 
przepisom, to każda z osób, obowiązanych de* orsż* 
czenia, ulega grzywnie do 50*krotnej wysokości kwo* 
ty nieuiszczonej lub uiszczonej, po upływie przepis*-' 
nego terminu, lub w sposób inny, hiż przepisany. 
Grzywna ta nie może wynosić mniej niż 1,000 marek.

Jeśli kwofa podatku nieuiszolonego nie daje się 
oznaczyć, to wymierza się' grzywnę w wysokości od 
J.000 do 500.000 marek.

O  jle ta ze stron umawiających się, "która jest 
obowiązana do uiszczenia podatku, składa się z dwu 
lub więcej osób, to w razie zastosowania do niej 
niniejszego artykułu ulegnie grzywnie tylko raz jeden. 
Osóby. tworzące ją, obowiązane są solidarnie do 
uiszczenia grzywny.

Zastosowanie niniejszego artykułu w przypad­
kach, w  których podatku nie uiszczono wcale lub 
uiszczono go tylko w  części, nie uchyla obowiązku 
uiszczenia podatku, względnie części, której brakuje.

Art. 23. Winni innego rodzaju naruszeń niniej­
szej ustawy lub przepisów wykonąwczych, wydanych , 
na jej podsrawie, ulegają grzywnie w wysokości od 
500 do‘50.000 mk.

Art. 24. W ładza skarbowa wymierza grzywny, 
przewidziane w  art. 22 i 23. Należy je uiścić w ciągu 
miesiąca od doręczenia orzeczenia, którem nałożono 
grzywnę Przymusowe ściąganie grzywny może na* 
stąpić dopiero po uprawomocnieniu się decyzji, któ­
rą nałożono grzywnę.

Art. 25. PraWo Państwa do żądania podatku ule* 
ga przedawnieniu z upływem lat pięciu od dnia> w 
którym prawo to powstało-

Odpowiedzialność z art. 22 i 23 ml ega przedaw  
! • nieniu z upływem lat pięciu od dnia, w którym za

szlo naruszeriie przepisu.
Bieg przedawnienia przerywa się przez wszelkie 

czynności urzędowe, odnoszące/ię do wymiaru lub 
uiszczenia podatku, względnie grzywny, o ile czynno­
ści te dos?ły do wiadomości podatnika.

Art. 26. Zwrotu podatku, uiszczonego nienalcs:*
•" nie, można żądać w  ciągu roku od dnia uiszczenia.

Art. 27. Od nakazu płatniczego (art. 20), o i  
orzeczenia w przedmiocie grzywny (art. 24), oraz 
od orzeczenia odmownego na prośbę o zwrot nad* 
piaty (art. 26) można w ciągu miesiąca od doręczenia* 
wnieść odwołanie do władzy wyższej.

Art. 28. Minister Skarbu ustali właściwość władz 
skarbowych do przedsiębrania czynności urzędowych 
w myśl ustawv niniejszej i przepisów wykonawczych, 
wydanych na jej podstawie.

Art. 29. Ustawa-niniejsza wchodzi w życie w 
miesiąc po ogłoszeniu i ma zastosowanie do umów, 
wynjicr.ionych w  niej, o ile je zawarto od czasu wej* 
ścia w życie ustawy.

Równocześnie z wejściem ustawy niniejszej w 
życie przestają‘obowiązywać: y:

ł )  rozporządzenie b. Gen. Gub, Warsz. z dnia 
16 marca 1918 r. (Dz. Rozp. Nr. 109; poz. 461);

2) ustawa austrjacka z dnia 9 marca 1897 -roku 
(Austr Dz. Ust. N r. I95J;

3') §§ 24, 25 i 26 a)"ustawy stemplowej niemiee* 
kiej, ustęp « )  pozycji 4 taryfy stemplowej, .oraż ostępy 
2 — • 7 działu pod napisem „U wołnienia“ , -dodanego’ 
do powołanej pozycji 4;

§§ 18 —  23, oraż 27—- 33 iWtawy storn pmwej nie* 
mieckiej obowiązują w  b. dzielnicy 'pruskiej od ćżasu 
wejścia, w  życie niniejszej ustawy tylko o tyłe, o ile 
dotyczą umów, określonych w  ustępie h ) powołanej 
pozycji 4.

Art. 30. Wykonanie niniejszej ustawy należy do 
Ministra Skarbu: na olpszarzć b. dzićlnicy pruskiej tio 
Ministra' tej dzielnicy w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu.

' Marszałek:

(-  ) Trampczyński. .
t '• •

Prezydent Ministrów:

( • )  W iłg S .

Minister Skarbu; 1

.. . Ą  : ją* z. ( - - )  W e h ife ld .

Minister b. Dzielnicy Pruskiej:

( -) W. Kucharski.

(Ib:. Utfaw z.dnia 3 września 1921 r. Nr. 73, poz. 500).

429.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  SKARBU

z dnia 11 lipca 1921 r.

o wykonaniu ustawy % dnia 2JHpca 1921 r. o  podatku 
giełdowym (Dz, U . ŃTr. 73 po z. 500) rui obszarze 

b'. czielhic rosyjskiej i austriackiej.

N a  mocy art. 30 ustaWp) z dnia 2  lipca 192: r.
0 podatku giełdowym’ (Dz. U. N r .-73 poz, 500) za* 
rządzam cełein wykonania tej ustawy na obszarze 
b. dzielnic rosyjskiej i' austriackiej .co nastroje.:

m

I. P r z e d m i o t  p o d a t k u .  ,

§ 1.
(do art. 1 esu.z dc art. 7 punkt 3 ustawy).

U m ow a , określona w art. 1 ustawy, podlega po­
datkowi także wówczas, gdy ma za przedmiot świa­
dectwa, tym czasow e. W y d a m e dowodu  ostatecznego, 
wzamian za świadectwo tymczasowe, nie.podlega po* 
datkowi.

§ 2.
(do art', 1, 3 i 8)

Sprzedaż papierów wartościowych imiennych lub 
zamiana papierów takich na inne. noolega podatko* 
wi giełdowemu, jeśli choćby jeden z kontrahentów 
wykonyw a przedsiębiorstwo bankowe, albo przedsię­
biorstwo kantoru wymiany (art. 9 ustęp pierwszy
1 drugi ustawy "z dnia 23 marca 1920 r. o nadzorze 
nad przedsiębiorstwami bankowemi i kantorami wy*' 
miany Dz. U . Ń r. 30, poz, 175) i ma zamieszkanie 
łub siedzibę W kraju, jak również gdy przy zawarciu 
umo-wy takiej współdziałał pośrednik (art. 1 ustawy 
z dma 2 lipca 1921 r. o podatku giełdowym i § 10 np 
niejszego rozporządzenia.
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W  wypadkach powyższych akt przelewu (cesji), 
umieszczony na papierze wartościowym, nie podlega 
opłacie stemplowej. Poniżej aktu przelewu należy 
uwidocznić kwotę podatku giełdowego,, pozycję reje­
stru podatkowego, tudzież imię i nazwisko (firmę) 
oraz miejsce zamieszkania lub siedzibę osoby, pro 
wadzącej rejestr (§ 10).

§ 3.

(do art 7 punkt 2 i art. 9 punkt 2).
Umowa, mająca na cciii zamianę papieru j war* 

tościowcgo wylosowanego za niewylósowane odcin* 
ki papierów wartościowych tego samego lub innego 
rodzaju, podlega, podatkowi. Podatek należy uiścić 
raz jeden. Za podstawę wymiaru przyjmuje się war; 
tość papierów' mewylosowanych.

§ 4.
(do art. 7 punkt 2).

Umowa o odpłatne nabycie kuponu dywidendo* 
wego podlega podatkowi, jeśli ją zawarto przed usta* 
leniem wysokości dywidendy przez właściwy organ 
spółki akcyjnej (komandytowo- akcyjnej).

II. P o d s t a w a  w y m i a r u .

§ 5.
(do art. 9, ustęp ostatni).

O  ile suma, która służy za podstawę wymiaru, 
wyrażona jest w walucie zagranicznej, następuje prze* 
rachowanie na marki polskie według przeciętnego 
kursu giełdowego danej waluty zagranicznej w dniu 
zawarcia umowy lub —  o ileby w dniu tym nie było 
notowania —  według przeciętnego kursu giełdowego, 
ustalonego po raz ostatni w ciągu okresu sześciomie* 
sięcznego, poprzedzającego zawarcie umowy.

§ 6.
(do art. 11 ).

Jeśli przedmiotem umowy są papiery o stałem 
oprocentowaniu oraz papiery o niestałcin oprocento* 
waniu, to podstawę wymiaru oblicza się eo do każde* 
go z t>fh dwóch, grup oddzielnie.

Jeśli zaś przedmiotem umowy są papiery warto* 
ściowe różnego rodzaju, ale wszystkie o stałem opro* 
centowaniu lub wszystkie o niestałem oprocentowa* 
niu, to podstawę wymiaru oblicza się co do wszyst* 
kich papierów łącznie.

III. U m o w y  k o m i s o w e  x

§ 7.
(do art. 4).

Umowa między komisantem a komitentem pod* 
lega podatkowi tylko wówczas, jeśli komisant ją wy­
konał, t. j. jeśli zawarł umowę z osobą trzecią na ra* 
chunck komitenta. . '

Co do obu tych umów ustala się podstawę wy* 
miaru (art. 9) według stanu w dniu zawtarcia umowy 
z osobą trzecią.

§ 8.
(do art. 3 i 4 oraz art. 13 punkt 2” c).

Jeśli nie tylko komisant lecz także komitent wy* 
konywa przedsiębiorstwo bankowe lub przedsiębior* 
stwo kantoru wymiany (art. 9 ustęp pierwszy i drugi 
ustawy z dn. 23 marca 1920 r. o nadzorze nad przed* 
siębiorstwami bankowerrfi i kantorami wymiany Dz.

1 . Nr. 30, poz. f lb ) i obaj mają zamieszkanie lub 
siedzibę w kraju, to do zajflacenia podatku od urno* . 
wy komisowej (§ 7) obowiązanym jest ten z kontra* 
hentów, który mą dostarczyć papiery wartościowe.

Podatek ma wiyc uiścić komitent, gdy chodzi 
o zlecenie sprzedaży, komisant, gdy chodzi o zlecenie 
kupna. W  razie zamiany papierów wartościowych za 
inne papiery wartościowe, winien uiścić podatek za* 
równo komitent, jak komisant, —  każdy od wartości 
papierów, które ma dostarczyć.

§ 9-
(do art. 4 oraz art. 7 punkt 4).

Jeśli pierwszy liabywca papieru wartościowego in= 
nego rodzaju, niż wymienione w  art. 2 ustawy, naby* 
wa go nie wprost od instytucji emitującej lecz za po* 
średnictwem komisanta, to umowa, którą komisant 
zawiera z instytucją emitującą na rachunek komiten 
ta, nie podlega podatkowi. Podatek należy więc w ta* 
kim wypadku uiścić tylko raz jeden: od umowy mię* 
dzy komisantem a komitentem (§ 7).

IV . R c j e s t r p o d a t k o w y.

§ 10.
(do art 18).

Osoby, wykonywające przedsiębiorstwo domu 
bankowego lub kantoru wymiany (art. 1 ustawy z dnia 
23 marca 1920 r., o nadzorze nad przedsiębiorstwami 
bankowemi i kantorami wymiany Dz. U. Nr. 3U, 
poz. 175), jak również instytucje kredytowe bądź ak 
cyjne, bądź spółdzielcze lub rządzące się wlasnemi 
statutami, zatwierdzonemu przez władzę państwmwą—  
jeśli zajmują się sprzedażą i kupnem papierów war­
tościowych, obowiązane są prowadzić rejestr według 
załączonego wzoru (załącznik Nr. 1). (Osoby powyz* 
szo określane będą w  rozporządzaniu niniejszem w 
dalszym ciągu jako „handlujący papierami wartościo 
wemi“).

Rejestr mają prowadzić również osoby, zajmu* 
jące się na podstawie urzędowego upoważnienia po* 
śrcdnictwem przy zawieraniu umów o odpłatne na 
bycie papierów wartościowych (w  rozporządzeniu 
niniejszem, w dalszym ciągu, określone, jako „po* 
średnicy”).

Rejestr należy przechowywać przez lat pięć po 
upływie roku kalendarzowego, na który go założono.

§ 11-
Numeracja w kolumnie l*ej wymienionego w 

§ 10 rejestru, ma biec bez przerwy przez cały rok ka* 
lendarzowy.

§ 12.
D o rejestru zapisują się —  przez wypełnienie ko* 

lumn 1 —  10 ;—  umowy podlegające podatkowi w 
myśl art. 1 oraz 3 —  6 ustawy z. dnia 2 lipca 1921 r. 
o podatku giełdowym, jak również umowy wymię* 
nione w  punktach 3, 5 i 6 artykułu 7 oraz w ustępie 
drugim art. 8 ustawy.

§ 13.

Handlujący papierami wartościowemi (§ 10) ma 
zapisywać do swego rejestru —  według zasad, poda* i 
nych w §§ 12 oraz 14 —  20 —  (prócz umów, niepodle- 
gających podatkowi, a wymienionych w  art. 12) 
umowy, co dojctórych obowiązany jest do uiszczenia 
podatku bezpośrednio (art. 13 punkt 2 ustawy).

)
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Zamianę papierów wartościowych na inne pa 
piery wartościowe (tut. 3 ustawy) należy zapisać do 
rejestru pod dwiema pozycjami; jedna z nich jest 
przeznaczona dla papierów wartościowych, które ma 
dostarczyć jeden z kontrahentów, druga dla tych, któ* 
rc ma dać kontrahent drugi. Łączność obu pozycji 
należy zaznaczyć w koj. 14 rejestru (załącznik Nr. 1 
do § 10).

Również należy ustworzyć dwie pozycje w przy; 
padkach, przewidzianych w części pierwszej § 6 ni; 
niejszego rozporządzenia.

§ 15.

Jeśli kontrakt zamiany (§ 14, część pierwsza) za* 
warli bez udziału pośrednika dwaj handlujący pa­
pierami wartościowemi (§ 10), to każdy z nich ma 
tę umowę zapisać do swego rejestru pod dwiema po; 
zycjami. Kolumny 8, 9 i 10 należy w każdym rejestrze 
wypełnić tylko przy pozycji, obejmującej papiery 
wartościowe, które mają być wydane drugiemu kon­
trahentowi.

§16.

Zapisanie do rejestru ma nastąpić w ogólności 
w ciągu trzech dni po dniu przyjęcia oferty.

Jeśli kontrahent, który ma umowę zapisać do 
rejestru (§§ 13 i 15), był oferentem, to zapisanie ma 
nastąpić w ciągu tzrech dni, po otrzymaniu zawia; 
domienią o przyjęciu oferty, lub po stwierdzeniu przez 
oferenta w inny sposób, że została przyjęta.

§ 17.

umowę między komitentem a komisantem' (§ 7) 
należy zapisać do rejestru, dopiero po zadarciu urno; 
wy a osobą trzecią na rachunek komitenta.

Komisant —  jeśli jest obowiązany do uis^jtenia' 
podatku od umowy komisowej (art. 13 punkt i b 
ustawy oraz § 8 niniejszego rozporządzenia) — ma 
zapisać ją do rejestru w ciągu trzech dni, po przyję; 
ciu oferty osoby trzeciej lub otrzymaniu zawiadomię* 
nia o przyjęciu przez osobę trzecią (lub stwierdzeniu, 
że przyjęcie jjastąpilo).

Jeśli do uiszczenia podatku obowiązany7 jest ko: 
mitent (art. 13 punkt 2, a i b ustawy oraz § 8 niniej= 
szego rozporządzenia), to ma umowę komisową zaph 
sać do rejestru w ciągu trzech dni po otrzymaniu 
zawiadomienia o zawarciu umowy z osobą trzecią.

§ 18.

W  rejestrze, prowadzonym przez handlującego 
papierami wartościowemi (§ 10), nie jest konieczne 
wypełnienie kol. 4 rejestru (załącznik Nr. 1 do § 10), 
jeśli nabywca nie jest handlującym papierami war; 
tościowemi.

§ 19.

Należy wypełnić bądź tylko kolumnę '6 bądź tyl 
ko 7 rejestru —  według tego, czy kurs giełdowy (war« 
tość sprzedażną) oznacza się co do sztuki czy co do 
jednostki w7artości nominalnej.

§ 20.
Jeśli przedmiotem opodatkowania nic jest sprze* 

daż' ale umowa innego rodzaju (art. 9, punkt 2 usta* 
wy), to należy7 w  kolumnie 14 rejestru podać, na pod­

§ 14. stawie jakich danych ustalono wartość, wymienioną 
w kolumnie 9 tegoż rejestru.

Również w przypadkach, przewidzianych w ustę* 
pie d) punktu 2 artykułu 9 ustawy, winien .podatnik 
tymczasowo ustalić wartość i postąpić w sposób, 
wskazany w części pierwszej niniejszego paragraf u.

V. U i s z c z e n i e  p o d a t k u  p r z e z  h a n d l u *  
j ą c y c h p a p i e r a m i  w a r t o ś c i o w c m i

i p o ś r e d n i k ó w .

§ 21.
(do art. 17! i 19).

Handlujący papierami wartościowemi (§ 10, ustęp 
pierwszy) oraz pośrednicy (§10, ustęp-drugi) mają, po 
upływie każdego miesiąca kalendarzowego, dokonać 
podsumowania .kolumny 10 rejestru (Załącznik Nr. 1. 
do § 10).

Kwotę w ten sposób obliczoną, należy wnieść 
do kasy państwowej (§ 40), załączając deklaracje. 
W  deklaracji należy1 zaznaczyć, żt chodzi o podatek 
giełdowy oraz wymienić miesiąc, za który się płaci.

Handlujący papierami wartoścoiwemi ma uiścić 
podatek w ciągu dziesięciu dni, po upływie danego 
miesiąca kalendarzowego (np. za styczeń —  do dnia 
10 lutego), pośrednik w  ciągu następnego miesiąca kn; 
lendarzowego (np. za styczeń —  do końca lutego).

Płatnik winien kwity kasowe, stwierdzające uisz* 
czenie podatku, przechowywać przez lat pięć po upły - 
wie roku kalendarzowego, w którym nastąpiło uisz 
ozenie. Kwity te mają być uporządkowane według 
dat uiszczenia.

VI. D o k u m e n t y ,  s t w i e r d z a j ą c e  z a w a r ­
c i e  u m o w y 7.

§ 22.

(do art. 18).
Handlujący papierami wartościowemi (§  10), o ile 

są obowiązani do uiszeżenia podatku bezpośrednio" 
(art. 13, punkt 2 ustawy i § 8 niniejszego rozporzą= 
dztnia), jak również poś/eiVicy (§ '.Cl. mają w tym 
samym terminie, w którym winno nastąpić zapisanie 
do rejestru (§§ 16 117), wystawie pismo, w  którem 
należy wymimić: imię i nazwisko (firmę) kontrahen* 
ta, dla którego pismo jest przeznaczone (§ 23), rodzaj 
papierów wartościowych, ilość sztuk względnie war; 
tość nominalną (§ 19), cenę jednostkową i ogólną 
(art. 9 ustawy oraz § 20 niniejszego rozporządzenia), 
pozycję rejestru podatkowego i kwotę podatku gieł; 
dowego. W  przypadkach, przewidzianych w  § 20, na­
leży nadto wymienić dane, na podstawie których usta 
łono wartość.

Pismo ma być zaopatrzone w datę wystawienia 
i podpisane.

Wymienienie nazwiska (firmy) kontrahenta, dla 
którego pismo jest przeznaczone, nie jest konieczne, 
jeśli pismo wystawia handlujący papierami watrościo7 
wemi, a działa jako kupujący.

§ 23.

Handlujący papierami wartościowemi (§ 10) wi; 
nicn pismo, określone w § 22, sporządzić w dwóch 
egzemplarzach.'Jeden egzemplarz ma zatrzy mać, dru; 
gi zaś wręczyć lub przesłać drugiemu kontrahentowi 
w  tym samym terminie, w którym winno nastąpić za; 
pisanie do rejestrul*§§ 16 i 17). *
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. Pośrednik (§ 10) winien pisrno. określone w § 22, 
sporządzić w  trzech egzemplarzach. Jeden egzemplarz 
ma zatrzymać, dwa inne wręczyć (przesiać obu kom 
itr.ahentom najpóźniej w ciągu K* dni, po upływie mie- 

' siąca kalendarzowego, w którym umowę zawarto.
Egzemplarze zatrzymane lub odpisy, przcwidzia= 

ne w oslatniem zdaniu § 21, należy przechowywać--- 
' uporządkowane według dat -wystawienia -  ■ przez lat 

pięć po upływie roku kalendarzow ego. w którem od 
nośne dokumenty sporządzono.

Handlujący papierami wartościowcmi mają prze 
chowywać według zasad powyższych dokumenty, 
otrzymane od drugiego kontrahenta lub pośrednika.

§ ; i .
Sporządżanie pisma, określonego w § 22, nie jest 

potrzebne, w razie wręczenia (przesiania) drugiemu 
kontrahentowi (obu kontrahentom) w terminie, podat­
nym w  § 23, karty umowy lub rachunku, o ile doku* 
menty te zawierają wszystkie dane wyżej wymienio­
ne. Handlujmy papierami wartijściówemi lub pośred­
nik winien zatrzymać odpis karty- umowy iub ra* 
c-hunku. •

VII. T r a n  z a k c j e  g i e ł d o w e .

§ 25. .
(do art. 17 i 18).

Jeśli umowa o odpłatne nabycie papierów war 
tościowych jest tranzakcją giełdową (art. 19 ustawy 
z dnia 20 stycznia 1921 r. o organizacji giełd w Polsce, 
Dz. U . Nr. 13, poz. 71), a ̂ przyszła do skutku przy 
współudziale pośrednika (§ 10) lub jeśli choćby tylko 
jeden z kontrahentów, którzy zawarli taką tranzakcję, 
jest handlującym papierami wartościowcmi (§ 10).' to 
stosują się §§ 10 —  24. ^  ,

Jeśli zaś żaden z kóntrahentów, którzy zawarli 
tranzakcję giełdową bez współudziału pośrednika, nic 
jest handlującym papierami wartościowcmi, to ten 
z nich, który działa jako zbywcą, winien w ciągu dni 

'trzech, od zawarcia umowy, lecz nie później jak 
/ w  dniu wykonania jej, wręczyć nabywcy kartę pmow.y 

lub rachunek, zawierające dane, wymienione w § 22. 
Karta umowy lub rachunek mają być zaopatrzone 
w znaczki stemplowe, należycie skasowane, których 
wartość równać się ma kwocie należnego podatku.

Skasowanie znaczków następuje przez przepisać 
nie ich bądź tekstem dokumentu bądź nazwiskiem 
lub firmą wystawcy. Nazwisko lub firma mogą być 
uwidocznione również za pomocą pieczęci. Cźęśe 
tekstulub nazwiska (firmy) ma wychodzić na znaczek 
sąsiedni lub na papier, otaczający znaczki.

Nabywca winien kartę umowy lub rachunek prze* 
ehowywać przez rok od dnia zawarcia umowy.

VIII. O  s ó b y,- o b o w i  ą z it n e p o ś r e d n i o d o  
u i s z c z e n i a  p o d a t k u .

§ 26.
(do art. 13),

Jeśli handlujący papierami wtfrtośeiowćmi (§ 10) 
nie jest obowiązany bezpośrednio do uiszczenia po­
datku (t. j. jeśli w szczegółowym wypadku nie za* 
chodzą warunki, wymienione w art. 13 punkcie 2 
ustawy, a od drugiego kontrahenta lub pośrednika 
(§ 10) nic otrzymał dokumentu określonego w §§ 22 
lub 24, to ma odnośną umowę zapisać do swego re­
jestru, wypełniając kolumny 1 —  lft, a w kolumnie

14 umieścić uwagę; „Obowiązek pośredni". Tak Samo 
winien postąpić, jeśli dokument umowny, który 
otrzymał, nic zawiera żadnej wzmianki o uiszczeniu 
podatku.

Również, ma zapisać do rejestru, jeśli stwierdził 
z dokumentu otrzymanego, że podatek, obliczono w 
kwocie niższej niż się. należy według .ustawy. W  tym 
wypadku należy wypełnić kolumny i— 13 rejestru.

Do kolumny 10 zapisuje, się gdy współdziałał 
pośrednik —  połowę należnego podatku lub połowę 
różnicy między kwotą należną a podaną w dokumen­
cie umownym; w braku pośrednika zapisuje się cala 
należność podatkową lub ealą różnicę, wyżej okreś­
loną.

Handlujący papierami wartościowcmi ma w wy­
padkach powyższych zapisać umowę# do rejestru w 
ciągu miesiąca od dnia, w którym przyjął ofertę dru­
giego kontrahenta iub (jeśli sam był oferentem) w cią* 
gu miesiąca od dnia, w którym otrzymał zawiadomie­
nie o przyjęciu oferty albo stwierdził w inny sposób, 
żc została przyjęta,

Jeśli w przypadku, przewidzianym w ustępie dru­
gim § 25, nabywca nie otrzymał dokumentu umowne; 
go lub gdy dokument, który nabywca otrzymał, nie 
jest zaopatrzony w znaczki stemplowe, albo gdy war­
tość znaczków uży-tych wynosi mniej niż "kwota na; 
leżnego podatku, to nabywca winien o tym stanie rze= 
czy donieść władzy skarbowej pierwszej instancji 
(§ 40), w ciągu miesiąca od zawarcia umowy i okazać 
jej dokument umowny, jeśli go otrzymał, a następnie 
na podstawie nakazu płatniczego władzy skarbowej 
wnieść do kasy państwowej (§ 40) podatek lub cześć, 
której brakuje. t

§28.

Jftłiedopełnienic obowiązków, określonych w '§§ 26 
i 2^^oeiąga za sobą skutki, przewidziane-w art. 22 
ustawy-.

IX. E w i d ć n c j a  p r z e d s i ę b i o r s t w ,  o b o ­
w i ą z a n y c h  d o  p ł a c e n i a  p o d a t k u  g i e l -  

d o w e g o. #

§ 20.
(do art 19).

Instytucje kredytowe, bądź akcyjne, bądź spół­
dzielcze lub rządzące się wtasnemi statutami, zatwicr- 
dzonemi przez władzę państwowa,, jak również wlaś* 
ciciele domów bankowych i kantorów wymiany (art. 1 
ustawy z cłn. 23 marca 1920 r. o nadzorze nad .przed* 
śiębiorstwami bankowćmi- i kantorami wymiany Dz. 
U. Nr. 30, poz. 175) - jeśli zamierzają zajmować się 
sprzedażą i kupnem papierów wartościowych,obowią­
zani są donieść' o tern władzy skarbowej pierwszej 
iństancji (§ 40) przed rozpoczęciem tych Czynności, 
wy-mieniając dzień rozpoczeęia.

Osoby, -upoważnione urzędownie do pośrednicze­
nia przy sprzedażni kupnie paoierów wartościowych, 
mają przed rozpoczęciem swych czynności podać' 
dzień rozpoczęcia do wiadomości władzy skarbowej 
pierwszej instancji.

§ 30.

Osoby, wymienione w § 29 mają w  razie trwałego 
zaprzestania czy-nnośei podlegających podatkowi

O
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giełdowemu, uonieść o tepi władzy skarbowej pierw 
szej instancji (§ 40) w  ciągu mieęiąca od dnia paprze
stania.

X. E m i s j a  a k c j i .

§ 31

(do art. 2 oraz art. 9, punktu 2 d).
Każda umowa o nabycie ^kcji pyzez pierwszego 

nabywcę (subskrybenta lub założyciela) podlega po* 
datkowi giełdowemu bez względu na to, czy zawarto 
ją  celem założenia spółki akcyjnej (komandytowo* 
akcyjnej) czy celem powiększenia kapitału zakłado* 
wego spółki takiej, już istniejącej. T o  samo dotyczy, 
przejęcia akcji przez założyciela jedynego.

Obowiązek uiszczenia podatku powstaje jaż z 
chwilą przydzielenia akcji subskrybentowi lub zało 
życielowi (przejęcia akcji przez założyciela jedynego), 
nie zaś dopiero w  dniu wydania akcji lub świadectw 
tymczasowych. Podatek należy uiścić odrazu w ca 
łości, choćby według stdhitu spółki dopuszczalne by* 
ło wpłacenie kapitału akcyjnego ratami.

Podatek wynosi po 3 marki od każdego tysiąca 
sumy pieniężnej, którą su„b§kryhent lub założyciel 
obowiązany' jest wpłacić stosownie do umowy, —  lub 
od każdego tysiąca wartości wkładu rzeczowego.

§32. 7
(do art. 18).

Założyciel spółki akcyjnej (komandytowo akcyj 
nej), jak również spółka taka, —  gdy postanowiła po* 
większyć swój kapitał zakładowy, winni, od dnia roz* 
poczęcia subskrybeji do jej ukończenia prowadzić re= 
jestr według załączonego wzom (Załącznik Nr. 2).

Z a  datę zawarcia umowy (kolumna 3 rejestru) 
uważa się dzień, w  którym nastąpiło przydzielenie 
akcji subskrybentowi, albo jednemu z założycieli lub 
przejęcie ich przez założyciela jedynego.

Każdą umowę należy zapisać do rejestru w ciągu 
dni trzech po dniu zawarcia umowy.

§ 33.

(do art. 17.
Po upływie każdego miesiąca kalendarzowego naj 

później do dziesiątego dnia miesiąca następnego, ną 
leży wnieść do kasy państwowej (§ 40) sumę kwot, 
obliczonych w kolumnie 7 Tejestru (Załącznik Nr. 2 
do § 32), załączając deklarację, w  której płatnik ma 
zaznaczyć, *że chodzi o  podatek giełdowy z powodu 
emisji akcji oraz podać nazwę (rodzaj) akcji.

Zarazem należy o uiszczeniu podatku zawiadomić 
władzę skarbową pierwszej instancji (§  40), załączając 
odpis rejestru za miesiąc ubiegły. * •

Założyciel lub spółka winni też zawiadomić wla* 
dzę skarbowa pierwszej instancji o ukończeniu.emisji.

§ 34.

(do art. 18).
Rejestr należy przechowywać przez lat pięć po 

ukończeniu emisji.

§ 35.
(do art. 15).

Jeśli emisja odbyła się celem założenia spółki, 
ti założyciel nie uiścił podatku lub uiścił go tylko w 
części, to spółka ma, w  ciągu miesiąca od daty zgro* 
madzenia konstytuującego, wnieść do kasy państwo*

wej (§  40) podatek należny z powodu emisji (lub 
część, której brakuje), załączając deklarację (§  -33).

■ Zarazem ma o uiszczeniu podatku zawiadomić 
władzę skarbową pierwszej instancji (§ 40), załączając 
odpis tych pozycji rejestru (§ 32), cp do których za 
łożyciel wcale podatku nie uiścił.

Spółka ma —  o ile założyciel nie prowadził re 
jestru —  sporządzić rejestr łub już istniejący o9po 
wiednio uzupełnić

S 30.

(do art. 2).
Podatek giełdowy należy uiścić również w razie 

przcwalutowania (przeszacowania majątku spółki ak= 
cyjnej (komandytowo * akcyjnej), bądź w  drodze 
przestemplowania akcji dotychczasowych, bądź za 
pomocą ściągnięcia akcji dawnych i wydania w  ich 
miejsce nowych, opiewających na wyższą wartość ono* 
minalną*

Podatek oblicza się od wartości nominalnej, na 
którą opiewają akcje po przestemplowauiu, względnie 
akcje nowe, przeznaczone do Wymiany na dawne.

§ 37.
(do art. 17). ^

Spółka akcyjna (komandytowo akcyjna) winna 
uiścić podatek określony w § 36, w  ciągu miesiąca, po 
ogłoszeniu w  Monitorze Polskim postanowienia Mi= 
nistrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu, którem 
zezwolono na przewalutowanie. Kasie państwowej 
(§ 40) należy przy uiszczeniu złożyć deklarację, stwier* 
dzającą, że chodzi o podatek giełdowy z powodu prze* 
walutowania majątku spółki.

Spółka ma o uiszczeniu podatku zawiadomić wła* 
dzę skarbową pierwszej instancji (§ 40), podając spo= ( 
sób obliczenia.

XI. P r z e p i s y  k o m p e t e n c y j n e .

§38  ^
(do art. 20, 24 oraz 26 —  28).

Wymierzenie podatku (art. 20 ustawy), wymierzę* 
nie grzywny (art. 24 ustawy) oraz wydanie decyzji na 
prośbę o zwrot podatku (art. 26 tejże ustawy), należą 
do zakresu działania władz skarbowych pierwszej in 
stancji (§ 40).

§ 39.

Odwołanie od nakazu płatniczego, od orzeczenia 
w przedmiocie grzywny lub ód orzeczenia odmowne* 
go na prośbę o zwrot nadpłaty (art. 27), nąleży wnieść 
do władzy skarbowej pierwszej instancji (§ 40). Roz* 
strzyga odwołania Izba Skarbowa; na Śląsku Cieszyn 
skim —  Dyrekcja Skarbu w  Cieszynie.

§ 40 /

O  ile w rozporządzeniu niniejszem jest mu w a 
o „władzy skarbowej pierwszej instancji", należy 
przez to rozumieć: w Warszawie —  I Urząd Skarbowy 
Podatków i Opłat Skarbowych; w Łodzi —  II Urząd 
Skarbowy Podatków i Opłat Skarbowych; na pozo: 
stałym obszarze b. dzielnicy rosyjskiej —  Urząd Skar* 
bowy Podatków i Opłat Skarbowych; na obszarze 
b. dzielnicy austrjackiej —  Dyrekcję Okręgu Skarbo­
wego lub Urząd Wymiaru Należytości. ’

O  ile w  rozporządzeniu niniejszem jest mowa 
o ..kasie państwowej", należy przez 'to rozumieć: na
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obszarze b. dzielnicy rosyjskiej —  Kasę Skarbową, 
na obszarze b. dzielnicy austrjackiej —  Urząd Podat* 
kowy.

XII. P o s t a n o w i e n i a  p r z e j ś c i o w e .

§ 41.
(do art. 19).

Osoby, wymienione w § 29, jeśli w dniu wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia (§43) zajmują się 
czynnościami, wymienionemi w części pierwszej lub 
drugiej § 29, mają donieść o tern władzy skarbowej 
pierwszej instancji (§  40) w ciągu miesiąca od diiia 
wejścia rozporządzenia w życie.

• § 42.
(do  art 2 i 30).

Podatek, przewidziany w  art. 2 ustawy, należy 
uiścić (w  wymiarze, przewidzianym W ustępie pierw? 
szym w punkcie b. artykułu 11 ustawy) w  każdym

v,ypadku, w którym przydzielenie akcji subskrybent 
towi lub założycielowi albo przejęcie akcji przez 
założyciela jednego nastąpiło w  dniu wejścia w  źy= 
cie ustawy o podatku giełdowym lub później, choć° 
by subskrybcja rozpoczęła się wcześniej.

Z  powodu przewalutowania (§  36), należy uiścić 
podatek, przewidziany w  art. 2 ustawy, jeśli uchwałę 
o przewalutowaniu powzięto w  dniu wejścia w  życie 
ustawy o podatku giełdowym lub później.

XIII. P o c z ą t e k  m o c y  o b o w i ą z u j ą c e j  n i= 
n i e j s z e g o  r o z p o r z ą d z e n i a .

§ 43.

Rozporządzenie niniejsze uzyskuje moc obowią? 
żującą w  miesiąc po ogłoszeniu.

Minister Skarbu:

(—) Steczkowski.
(Dz. Ust. R. P. z d. 3/IX 1921 r. N r. 73, poz. 501).

R E J E S T R  P O D A T K U

Z a łączn ik  N r. 1 (d o  §  10).

G I E Ł D O W E G O ,

R E J E S T R  P O D A T K U  G I E Ł D O W E G O .
założenia

z powodu. pbwiększe^Ti^pitajTr zTkładowego sPó,ki “kcyjnej (komandytowo-akcyjnej) pod firmą
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Przepisy ogólne o monopolach 
państwowych.

 ̂ i

430.

O K Ó LN IK  L. 9318/21. W . IL

D o  Izby Skarbowej we Lwowie i Krakowie, Dyrekcji 
• Skarbu w  Cieszynie;

Zniesienie ograniczeń w  produkcji piwa w  Małopolsce.

W obec postanowień ustawy z dn. 7 lipca 1921 r. 
Dz. U . R. P. Nr. 63, poz. 389 wprowadzającej wolny 
obrót ziemiopłodami i produktami ich przerobu M i' 
nisterstwo Skarbu w  porozumieniu z Ministerstwem 
Przemyślu i Handlu znosi niniejszem obowiązujące 
dotąd w  Malopolsce i na Śląsku Cieszyńskim ograni 
czenia co do rozmia/u produkcji i mocy wyrabianego 
w browarze piwa-

O  powyższem zarządzeniu należy niezwłocznie 
powiadomić interesantów.

Warszawa, dnia 6 września 1921 roku.

Za Ministra Skarbu 

Dyrektor Departamentu:

(—) D r M ikuleeki.

Monopol Spirytusowy.
431.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 16 września 1921 roku,

w przedmiocie ustalenia cen sprzedażnych spirytusu i wy­
robów „wódczanych, oraz opłat od nich na obszarach 

b. zaboru rbsyjskiego i zaboru austrjackiego.

Na mocy § 5 rozporządzenia z dn. 22 kwietnia 1916 
roku (Dz. rozp. c. i k. zarządu wojskowego w Polsce 
Ni-. 55), § 10 rCzporzędzeńia wykonawczego z dn. 4 gru­
dnia 1915 r. (Dz. rozp dla G. Gub. Warsz. Nr. 18), wy­
danego do ustawy okowicianej z dn. 10 października 
1915 r. (Dz. rozp dla G. Gub. Warsz. Nr. 5, poz. 13), 
wreszcie § 1 rozporządzenia b. komisji rządzącej we 
Lwowie z dn. 15 lutego 1919, wydanego na zasadzie 
art. 1 dekretu z dn. 10 stycznia 1919 r. (Dz. Pr. Nr. 7, 
poz. 106), zarządzam, co następuje:

Zamiast cen sprzedaży spirytusu, oraz opłat skarbo­
wych od spirytusu i wyrobów wódczanych, tudzież opłat 
skarbowych od wyrobów przemysłu kosmetycznego, hy- 
gieniczno-kosmetycznego i farmaceutycznego, oraz ete­
rów, octowego i siaiczanego, unormowanych rozporze 
dzeniem Ministra Skarbu z dnia 18 czerwca 1921 roku 
(Dz. Ust. R. P. Nr. 55, poz. 347), ustanawia się z dniem 
20 września 1921 i. następujące ceny sprzedażne, wźględ 
nie opłaty skarbowe.

C e p y  s p r z e d a ż n e  s p i r y t u s u .

§ 1. Od 20 września 1921 i, obowiązuję następuję 
ca ceny sprzedażne monopolowego spirytusu:

1) za jeden litr stustopniowego spirytusu wszelkich 
gatunków w  postaci czystej loco gorzelnia, rektyfikacja 
lub rozlewnia do naczyń nabywcy;

a) dla szpitali publicznych (rzędowych, komunalnych, 
miejskich, dobi oczynnych) do celów leczniczych i do 
przyrzędzania lekarstw w  aptekach szpitalnych, tudzież 
do robót w pracowniach przy zakładach naukowych > 
tych zakładach doświadczalnych, które założono w  ce­
lach ogólno-spoiecznych, wreszcie do wyrobu salwarsa- 
nu i środków pokrewnych po mit. 200;

b) do wyrobu środków wybuchowych, ua potrzeby 
srmji po mk. 100;

c) do wyrobów wódczanych w bkierniach po mk. 
1.500;

d) do wszystkich innych celów, niewskazanych po­
wyżej, po mk. 1.400;

2) za jeden litr stustopniowego spirytusu podwójnej 
rektyfikacji w  postaci czystej loco rektyfikacja lub rot- 
tewnia do naczyn nabywcy do wszelkich celów, wymie­
nionych pod 1) o mk. 50 na litrze drożej od cen tam wy­
mienionych; ,

3) za jeden litr stustopniowego spirytusu wszelkich 
gatunków w  postaci skażonej loco gorzelnia, rektyfikacja

- lub rozlewnia, wydawanego do naczyń nabywcy ż obo- 
więzkiem dostarczenia odpowiedniej ilości środków do 
skażenia:

do fabrykacji octu. oraz do wszelkich innych celów 
po mk. 200;

4) w  naczyniach (w  butelkach):
a) spirytus mocy 94° w naczyniach 3-litrowycn dla 

instytucji i celów, wskazanych w ust. 1-a), mk. 615;
b) spirytus mocy 94° w  naczyniach 0,6 litra w posta­

ci czystej do wszelkich celów mk. 830;
c) wódka mocy 45° w naczyniach 0,6 litra do spoży­

cia mk. 410; *
d) wódka mocy 45° do naczyń nabywców za litr 

objętości mk. 640.

' O p ł a t y  od  s p i r y t u s u  p e j s a c h o w e g o  
i o w o c o w e g o

§ 2. Od spirytusu pejsachowego i owocowego por 
bierać się będzie następujące opłaty za litr stustopniowe­
go spirytusu:

a) od plejsachowego po mk. 1.600;
b) od owocowego po mk. 1.500.

O p ł a t y  o d  s p i r y t u s u ,  w ó d e k  i l i k i e r ó w .
§ 3. Od spirytusu i Wyrobów wódczanych. konia­

ków, rumów i t. p., sprowadzonych z Wielkopolski i Po­
morza, pobiera się odszkodowanie monopolowe w  kwo 

■-rie, odpowiadającej różnicy pomiędzy cenę sprzedażną 
litra stustopniowego spirytusu na wyrób wódek w  rejo­
nie monopolowym a opłatę, jaka na rzecz. Skarbu praw ­
nie określoija i uiszczona została poza rejonem monopo­
lowym, od zawartego w sprowadzonych'wyrobach litra 
stustopniowego spirytusu.

§ 4. Od wyrobów wódczanych, koniaków, rumów 
i t. p., sprowadzonych przez osoby prywatne z zagranicy 
na podstawie pozw oleń właściwych władz, pobiera się, 
prócz należności celnej, tytułem odszkpdowania monopo­
lowego, pojnk. 1.500 od każdego litra stustopniowe­
go alkoholu.

§ 5. Od spirytusu w stanie czystym, sprowadzone­
go z zagranicy przez osoby prywatne, na podstawie po­
zwoleń właściwych władz, pobiera się, niezależnie od 
ewentualnej należytości celnej, tytułem odszkodowania 
za każdy litr stustopniowego alkoholu po 1.400 mk., o ile 
zaś sprowadzam spirytus przeznacza się na wyroby

t

J
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wódczane, w takim wypadku przedsiębiorstwa fabryk 
wódek obowiązane będą płacić po mk. 1.500 —  za litr 
alkoholu.

§ 6. * Na obszarze b. zaboru rosyjskiego pobiera się 
na rzecz Skarbu niezależnie od opłat w  §§ 2 do 5 tego 
rozporządzenia określonych od spirytusu pejsachowego, 

■owocowego, oraz wyrobów wódczanych, likieru, konia­
ku, rumu i t. p., tak w kraju produkowanych, jak i z za­
granicy sprowadzanych, również opłatę banderolową po 

'5 mk. od każdej flaszki (naczynia) pojemności do jednego 
litra.

§ 7. Zapasy spirytusu czystego, oraz monopolowych 
wyrobów wódczanych, jakie w dniu 20 września T921 r. 
znajdować się będą w  sklepach monopolowych, podlega­
ją dodatkowemu opodatkowaniu po 900 mk. za litr stu- 
stopniowego spirytusu.

Dodatkowemu opodatkowaniu wedle nórfn powyż- 
tzych podlegają również te pizesylki spirytusu i mono* 
polbwych wyrobów w  obrębie b zaboru rosyjskiego i 
austrjackiego, które wedle dokumentów przewozowych 
wysiane zostały przed dniem 20 września b. r., z rozlew­
ni do sklepów monopolowych i w dniu 20 września b. r. 
lub po tym terminie podjęte zostaną przez odbiorcę.

§ 8 Osoby, zawiadujące sklepami monfepulóWemi. 
obowiązane są zgłosić jaknajrychlej na piśmie w  dWóch 
egzemplarzach właściwemu urzędowi akcyz i monópo- 
lów skarbowych, zaś poza siedzibą tych urzędów inspek­
torowi Kontroli skarbowej, te ilości spirytusu, względnie 
wyrobów wódczanych, jśkie u nich znajdować się będą 
w dniu 20 września 1921 r ; ten sam obowiązek zgłosze­
nia ciąży także na odbiorcach przesyłek, wysianych przed 
dniem 20 września b, r., a nadesłanych po tym terminie 
Zgłoszenie zapasów ma zawierać dane co do ilości s-pi 
rytusu, względnie wyrobów in«nopolowych, tudzież 
miejscowość i miejsce przechowania zapasów. Przyjmu­
jący zgłoszenie zbada ściąłość dat wniesionego oznajmie­
nia, oraz potwierdzi na obu wygotowanych oziiajintenia 
dzień zgłoszenia.

§ 9. Na podstawie otrzymanego zgłoszenia zapa­
sów spirytusu i wyrobów wódczanych nastąpi urzędowe 
zbadanie zapasów przez organa skarbowe. Wynik zba­
dania, oraz wysokość dodatkowego podatku będą wpi­
sane w równem brzmieniu w  obu egzemplarzach oznaj­
mienia. Urzędujący organ skarbowy pozostawi jeden 
egzemplarz oznajmienia posiadaczowi zapasów, który 
obowiązany będzie uiścić podatek dodatkowy w  najbliż­
szej kasie skarbowej i donieść o tem właściwemu urzędo­
wi skarbowemu I instancji; urżąd ten przedłoży drugi 
egzemplarz oznajmienia, po wpisaniu danych co do uisz­
czenia podatku, przełożonej izbie skarbowej.

§ 10. Zaniedbanie obowiązku zgłoszenia zapasów 
spirytusu i wyrobów wódczanych, celem dodatkowego 
opodatkowania, względnie umyślne ukrycie* takich zapa­
sów pociąga skutki, prawnie przewidziane.

C e n y  s p r z e d a ż n e  s p i r y t u s u ,  w y r o b ó w
w ó d c z a n y c h ,  k o n i a k ó w ,  r u m ó w  i t.<1.

§ 11. Cena Sprzedażna spirytusu i wyrobów wód­
czanych, koniaków, rumów i t. p. dla nabywców nie mo­
że być wyższa od ceny, oznaczonej na etykiecie butelek.

Przy sprzedaży w  .sklepach monopolowych i w za­
kładach ze sprzedażą trunków, spirytusu, i wódek, przy­
gotowanych w rozlewniach, pobiera się od nabywców, 
jako odszkodowanie za przewóz, opłatę dodatkową, usta­
lona przez Ministerstwo Skarb: W  miejscach sprzeda­

ży powinny być wywieszone cenniki wyrobów, znajdują­
cych się w  sprzedaży.

§ 12. Nowe ceny. sprzedażne, oraz nowe normy opo­
datkowania wyrobów wódczanych powinny być zastoso­
wane do spirytusu, jaki będzie wydawany do różnych ce­
lów w  gorzelniach, rektyfikacjach i rozlewniach od 
20 września r. b., względnie do tych wyrobów wódcza­
nych, które po dniu 19 września r. b. zgłoszone zostaną, 
jako rzeczywiście wprowadzone do reionu monopolo­
wego.

O p ł a t y  od w y s z c z e g ó l n i o n y c h  n i ż e j  
p r z e t w o r ó w  s p i r y t u s o w y c h .

. § 13. Opłaty w  przedmiocie opodatkowania spiri­
tusu, zawartego w  przywożonych z obszaru b. dzielnicy 
pruskiej do b. zaborów rosyjskiego i austrjackiego wyro­
bach przemysłu kosmetycznego, hygreniczno-kosmetycżue- 
go i farmaceutycznego, oraz eterze octowym i siarcza­
nem ustala się z dniem 20 wrżeśnia r. b. na czas trwania 
obecnych różnic między cenami spirytusu, obowiązujące- 
mi w poszczególnych dzielnicach Rzeczypospolitej, w na­
stępującej wysokości:

Za kilogram wagi netto pobierać się będzie:
a) od wody kolońskiej po mk. 784;
b) od perfum po mk. 1.064;
c) od wyrobów farmaceutycznych, jako to: Tinctura, 

Benzoes, Canndbis Indico, Cantharidum, Capsici, Casio 
rei Canadensis, Convalariae majalis, Jodi, Menthae, 
Myrrhae, Valeriaqnae aethcreae po mk. 1.064;

d) od wyrobów farmaceutycznych, nieobjętych punk­
tem c), oraz wszelkich wyrobów hygienicznc-kosmetycz­
nych, nieobjęf^Eh punktami a) i b); a zawierających alko­
hol, po mk. 784;

e) od eteru siarczanego po mk. 220;
f) od eteru octowego po mk. 110.

M o c  o b o w i ą z u j ą c a  n i n i e j s z e g o  r o z p o -  

. k r z ą d z e n i a .

* § 14. Rozporządzenie niniejsze zyskuje moc obowią­
zującą z dniem 20 września 1921 r.

Minister Skarbu:

(—) Steczkowski. 

(Dz. Ust. R. P. N r. 77 z Ĵn. 19/IX 19̂ 1 r., poz. 535).

432.

ZARZĄliziENIE MINISTERSTWA SKARBU

w przedmiocie cen na nhczynia z wyrobami rozlewni 
iponopolowych.

Z  powodu podrożenia wyrobow monopolowych 
zatwierdza się od 20 września 1921 r. następujące 
ceny butelek przy sprzedaży wyrobów rozlewni mo­
nopolowych i zwrocie butelek:

1) za butelkę o pojemności 0,6 litr. mk. 50 przy 
zwrocie próżnej butelki nieuszkodzonej mk. 40.

2) Za butelkę o pojemności 3 litr. pozostaje d o  
tvchc7asowa cena 30 mk. przy zwrocie próżnej nie­



uszkodzonej butelki 24 mk. nie zmieniona aż do wy« 
czerpania dotychczasowych zapasów.*

Równocześnie uchyla się zarządzenie tutejsze 
z dn. 30 lipca 1921 (Dz. Urz. M -S  Ńr. 29, poz. 356). 

Warszawa, dnia 17 września 1921 roku.

Za  Ministra Skarbu:

Dyrektor Departamentu:

(—-) D r. M iku lecki.

Monopol Tytoniowy.

433.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU
* •

w sprawie cen monopolowych za krajowe liście tytonio­
we ze zbioru roku 1921.

Zarząd Państwowego Monopolu Tytoniowego pła­
cić będzie za liście tytoniowe z krajowych plantacji ze 
zbioru r 1921 ceny według następującej taryfy:

Gatunek
tytoniu

O <J>•a,
cena za 1 kg. 

l o c o  s tacja 
o d b io r c z a

11 ii ni
tytonie czer- I 

wone 
kwitnące :580

tytonie żółte, 
kwitnące

*500 420 340 200

250 210 170'100

■i !

U W.-A G A.

Ceny rozum ie’ się loco 
m onopolowa stacja od­
biorcza, a tc. celem  unik­
nięcia. obliczania nale- 
żytości za transport. Ł o ­
dyg tytoniowych, jako 
przez Monopol do fabry­
kacji nie używanych, nie 
będzie się wykupywać. 
Liście muszą być wygła­
dzone, sortowane, zw ią­
zane w  papusze, dobrze 
wysuszone i nlBtBrnuin- 
touiane. Pom ieszane ga­
tunki liści zaliczone bę­
dą' do niższego gatunku 
i do niższej klasy. Jako 
brak przyjmowane będą 
liście luźne, silnie uszko­
dzone, drobne listki oraz 
zdrow e części liści, t. zw. 
paterucha, odstawione 
w- stanie czystym, t. j. 
bez obcych dom ieszek.

Za 1 kg. czystego, zdrowego nasienia z roślin czerw o­
no kwitnących z plantacji wybranych przez Zarząd Mono­
polu Tytoniowego 1.000 Mk. v

Plantatorom, którzy sprzedadzą Zarządowi Mono­
polu Tytoniowego powyżej 100 kg. liści tytoniowych, 
wypłaconą będzie premja w wysokości 10% kwoty, przy­
padającej im tytułem ceny za sprzedane Monopolowi 
liście „doborowe" I i II klasy, o ile przeciętna cena 
wszystkich sprzedanych liści przewyższać będzie 420 mk. 
za 1 kg., a waga liści, przyjętych przy wykupnie, jako 
liście „doborowe" I i II klasy, większą będzie od wagi 
reszty zakupionych liści.

W  Mąłopolsce liście tytoniowe mogą być odsprzeda­
wane tylko Zarządowi Monopolu Tytoniowego, w b. Kró­
lestwie Polskiem temuż Zarządowi (Rządowym Fabry­
kom wyrobów tytoniowych lub speqalnym organom, 
upoważnionym do wykupna), albo krajowym konc^iono- 
wanym prywatnym fabrykom tytoniowym. Ustńlo* po­
wyżej ceny obowiązują tylko Zarząd Monopolu Tytonio­
wego, nie dotyczą zaś fabryk prywatnych, które liście ty­
toniowe mogą nabywać po cenach dowolnych

Zarząd Monopolu Tytoniowego będzie poddawać 
powyżej ustalone ceny co miesiąc rewizji i wrazie zmian 
konjunktury handlowej (zmiany cen ziemiopłodów, zmia­
ny kursu marki polskiej w  kierunku zniżki lub zwyżki) 
przeprowadzać odpowiednie zmiany w tych cenach.

Minister Skarbu :

w z. (— ) W eih fe ld  

'(Monitor Polski Nr, 215 z dn. 22/IX 1921 r.).

Przepisy celne.
434.- -

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E .

Ministra Skarbu oraz Ministra Przemyślu i Handlu

z dnia 25 sierpnia 1921 rpku.

w przedpdócie podwyższenia dopłaty (agio) do ela 

na towary o charakterze zbytkownym.

N a  mocy art. 14 rozporządzenia Ministrów Skar­
bu oraz Przemyślu i Handlu z dnia 11 czerwca 1920 r. 
o taryfie celnej (Dz. Ust. R. P. Nr. 51, poz. 314) za­
rządza się co następuje:

§ 1. Wysokość dopłaty (agio) do cła na towary, 
wyszczególnione w § 1 rozporządzenia Ministra Skar* 
bu i Ministra Przemysłu i Handlu z dn. 17 maja 1921 r. 
w przedmiocie podwyższenia agio od cła na towary 
o charakterze zbytkownym (Dz. U . R. P. z 1921 
N r. 46, poz. 284), wynosić będzie aż do nowfego za* 
rządzenia 29.900%, czyli mnożnik stawek celnych 300.

§ 2. Obowiązującą dotychczas wysokość agia 
19.900% :ia towary, przewidziane w  § 1 niniejszego 
rozporządzenia, można przejściowo stosować do to* 
warów:

a) nadanych do przewozu koleją lub statkiem naj­
później w  dniu, poprzedzającym dzień ogłoszenia ni* 
niejszego rozporządzania,

b) zalegających w  dniu ogłoszenia niniejszego 
rozporządzenia w  składach celnych urzędowych, ko­
lejowych oraz nieurzędowych, publicznych i pry­
watnych.

Ulgj wskazane w  punktach a) i b ) tracą moc p<̂  
upływie miesiąca od dnia ogłoszenia niniejszego roz* 
porządzenia- 9

§ 3. Niniejsze rozporządzenie ■wchodzi w życie 
siódmego dnia po ogłoszeniu go w Dzienniku Ustaw  
R. P., uważając dzień następny po ogłoszeniu za 
pierwszy w  tej rachubie.

Jednocześnie z wejściem w  życie niniejszego roz­
porządzenia traci moc obowiązującą postanowieni#
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§ IR ozporządzenia z dnia 23 czerwca 1921 r. (Dz. U. 
K. P. Nr. 57, poz. 366). dotyczące wysokości agia.

Minister Skarbu:

^  • (—) Steczkowski.

Minister Przemysłu i Handlu:

(—) S. Przanowski. 

(Dz. Ust. R. P. z dn. 13/IX 1921 r. N r. 75, poz. 518).

656

435.

O B W I E S Z C Z E N I E

Ministra Przemysłu i Handlu

z dnia 31 sierpnia 1921 toku,

wydane w  porozumieniu z Ministrem Skarbu i Mk  
nistrem b. Dzielnicy Pruskiej w  sprawie wykazu to*

warów, których wywóz jest zabroniony.
*

N a  zasadzie art. 10 pnk. 1 oraz art. 13 pnk. 2 
ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. o obrocie towarowym  
z zagranicą (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 79, poz. 527) ogłasza 

się, że wywóz przez linję celną Rzeczypospolitej Pol* . 
skiej towarów objętych następującym, przez Główny  
Urząd przywozu i wywozy ustalonym wykazem, po* 
cząwszy od siódmego dnia po ogłoszeniu niniejszego 
obwieszczenia w  „Monitorze Polskim" jest zabro- 
niony.

Poz. tar. celnej. Nazwa towaru
54 i Uwaga.

Skóry surowe (niewyprawione) w ' 
kawałkach i całości, skóry koźle i ko* 
źlęce (bastard, bastils) niewyprawio 
ne i półgarbowane, ale niebarwione 
? niewvkbńczone.

62 - Uwaga.
'  Wiklina wszelka oraz Nasiona 

oleiste (hodowane w  kraju).
179 p. 3.

Len i konopie surowe, nieczesane 
i czesane, wyczeszki lniane i konop* 
ne, również smołowcowane.

Minister Przemysłu i Handlu:
(—) 8. Przanowski.

Ministef Skarbu:
(•—) Steczkowski.

Minister b. Dzielnicy Pruskiej:

w z. (— ) 5. M ierzejew ski. 
(Monitor Polski Nr. 209 z d. 3/IX 1921 r.) •

< %

436.

O K Ó LN IK  L. 16206 D C  II 21.

D o Urzędów Celnych 
w sprawie nadania Bankowi Spółek Niemieckich 

praw banku dewizowego.

W  uzupełnieniu Instrukcji z dn. 9 marca 1921 r. 
dla Urzędów^ Celnych w sprawie wykonania rozpo­
rządzenia o ograniczeniu obrotów dewizami i walu* 
tami zagranicznemi (Dz. Urz. Min. Sk. N r. 10;— 11, 
poz. 136), Ministerstwo Skarbu zawiadamia, że Bank 
Spółek Niemieckich w  Polsce, Tow. Akc. w  Łodzi, 
posiada prawa banku dewizowego w myśl art. 2 roz* 
porządzenia Ministra Skarbu z dn. 31 grudnia 1920 r. 
(Dz. Ust. Nr. 18 z r.. 1921, poz. 104).

Warszawa, dnia 15 września 1921 roku.

Za Ministra Skarbu:
*

Dyrektor Departamentu Ceł:

. w z. ( —) Chutkowski.



Przepisy rachunhow.e i kasowe.
437.

DOCHODY MINISTERSTWA SKARBU
w b. zaborze rosyjskim i w b. zaborze austrjackim

(Tymczasowe zestawienie kasowe).

O Z N A C Z E N I E  W P Ł Y W U  
(w ed ług paragrafów i pozycji prelim inarza

w roku 1920 w i kwartale 
1921 r.

w kwietniu 
1921 r.

w m a ) 'u 
1921 r.

uwu&Łiuweyu i ta ii/n ł « i }
M a r k i f. M a r k i f. M a r k i f - M a r k i f.

D A N I N Y  P U B L I C Z N E 4.7IZ.Z3Z.694 47 4.191.390.479 49 Z.498J163.70S 90 Z.6Z0.317.969 Zł

§  1. Podatki bBzpoSrednlfc . 763.284.613 99 661.886 246 98 255.167.565 85 281.845.749 82

poz. 1. Podatek gruntowy. 43 335.401 51 110 000 950 41 39.359.930 86 45.508 041 54n 2. Podym ne . . . . , . 8.748.608 43 16.574187 47 5.788.615 83 9.062 587 56t> 3. Podatek domowo-klusowy . 4.703 673 75 4.780.520 89 2.180.621 28 1 823-508 45m4. „ dom owo-czynszowy 10.502 338 54 4.041 440 85 1.427.334 40 1.258.585 92V 5. 5% podatek od domów . 982.213 12 237 801 03 89.483 43 70.012 15„ 6. Podatek m ieszkan iow y. 2.208.678 04 565.770 96 67.731 06 136.445 92„ 7. „ od nieruchomości miejs. 18.609.759 98 3.628.491 82 * 1.529.518 31 858.466 17„ 8. » przemysłowy . 229 095.450 55 263.983.355 45 68.025.803 — 51.115.576 30» 9. „ zarobkowy 33.553.194 04 18.944.233 01 9.041.778 .49 8.413.646 71m10. „ dochodowy . . . 37.232.622 73 43.526.066 02 35.234.476 61 54.546.323 15n 11. . majątkowy 39,688.925 19 H 17.834.014 96 5.934.442 47 5.104.823 72n - 12.' | „ hipoteczny i dochodowy
od kapitałów pieniężnych i ren t. 30.017 751 17 15.019867 48 3.300.568 46 7.362 050 81» 13. Jednorazowa danina 99.1-''5.679 48 17.380 273 05 7 995.626 49 6.703.163 11» 14. Podatek od zysków wojennych . 205.359.570 01 144.570.825 83 75.159.310 36 89.842.119 54n 15. / „ od kotłów parowych 103.694 72 30.523 04 1.807 30 2.015 77n 16. od skrzynek depozytów. 37 052 73 717 924 71 30.517 50 38.383 —

§ z. Podatki pośrednia (s p o ż y w c z e ). 657.582.986 32 616.786.118 34 857.320 010 90 837.783.319 38

poz. 1. P o d a t^  od w ódk i. 357.997.768 90 271.453.048 05 26.214.140 88 240.653.055 07
* 2. „ od win musujących 30.261 87 14.145 60 8.960 — 1.680 —
n 3. „ od wina . 134 282 99 43.700 32 8.571 50 13.078 —
• 4. „ od piwa . . 4.098.306 63 1.058.567 — 484.0*3 38 581 706 85M5. .  od miodu — — 15.097 47 268 16 496 17
• 6. od drożdży 3.207.856 53 917.595 56 257.408 90 385.732 18n 7. „ od mięsa 628.162 60 204.242 80 70.018 77 70.900 58

8. „ od 'nafty 2 319 851 21 2.334 10 — — — —
» 9. „ od olejów m inera lnych . 133.134.6u5 49 89.972 578 16 25.968.786 33 19.234.973 85
■ 10. » od zapałek 12.178.396 72 3.528.950 12 731.052 46 941.733 46
0 11. „ od gilz . . 14.719.126 35 6.231.539 97 1.669.995 29' 2.288.770 96
0 12. „ konsumcyjny-linj 1.368.273 69 1:789.954 39 405.897 40 453.619 86
0 13. „ od węgla 127.766 073 34 241.556 364 80 801.490.827 80 573.157.572 40

§  3. C ł a . 653.340.593 91 417.671.518 37 227.594.414 — 204.652.883 20

poz.
0

1. C ło przywozow e . . . .
2. C ło w yw ozow e . . . . | 653.iS40.593 91

400 375.253 
15.530.781

09
70

224.606.829 26 200.469.870
8932

20

r ' 3. N ależytości uboczne i poręczenia ) 1.765.4S3 58 2.987 584 74 4.174.081 —
§  4. nonopole 1.875.818.972 91 1.850.864,327 77 796.214.139 19 991.572.720 04

poz. 1. Spirytusowy . .. . 1.127 927.647 73 755.605.726 04 461.708.735 03 327.393 426 14
2. Tytoniowy . . . . . 263 013.247 40 334.833.057 94 29.214.968 71 352.264.791 52
3. Soli . , . * . 8t  .378.708 45 165,435.043 56 91 012.502 82 13.869.065 72n 4. C u k r o w y ................................... 287.422.776 84 480.225 546 12 171.614.846 39 281.840.543 96n 5. S a c h a r y n y ................................... 110.076.592 49 91.930 569 18 42.563 086 24 16.204.892 70

» 6. L o t e r j i ............................................ — — 22.784,384 93 — —- —
§  5- Opłaty (n a leżytości) 1 podatki ud 

o b r o t n ..................................................... 745.103 515 63 630,679.691 09 278.390.815 10 294.061.460 13

§  6- Taksy skarbowe . . # . 124.874 48 48.806 - 20.819 — 49 842 ' —
jOdsetki za  zw łokę, n a leży to śc i e g z e ­

kucyjne i grzyw n y  . 26.898162 59 13.453.764 94 23 355,941 86 19351.994 64 i

R óżn e  w pływ y 78.974 64 f i

U W A G l s  a ) Zestaw ieniem  tem nie są objęte dochody z w ojew ództw : Wołyńskiego, Polesk iego i Now ogródzkiego ani 
Księstwa C ieszyńskiego.

b ) Dochody z przedsiębiorstw  monopolowych znalazły w tem zestawieniu swój w yra; tylko w takich kwotach 
jakie od tych przedsiębiorstw do kas skarbowych wpłynęły. W szczególności odnosi się to także do Pań, 
stwowego Urzędu W ęglowego, który uskutecznia wpłaty z tytułu podatku od węgla w Centralnej Kasie Pań­
stwowej.— W  sumach, wykazanych z podatku ed  węgla ( §  2 poz. 13) m ieści się objęty ceną sprzedażną węgl-
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zwrot dopłat na aprowizację górników, płaconych przez rząd kópśtfiloni. Dopłaty te wynoszę w pierwszym 
kwartale 160 569.045 Mk. 80 fe n , w kwietniu 516.936640 Mk., i w maju 377.220.020 Mk.

c ) Cyfry §  2 poz. 1 obejmują wyrównawczy podatek od sprowadzanych z b. Dzieln icy Pruskiej wódek, o rfadfo 
w Małopolsce podatek spożywczy od spirytusu w b. zaś Królestw ie Kongresowem  opłaty. kom isowe i I.ancie - 
rolowe. Cyfry §  4 poz. 1 obejmują zysk Państwa w cenie sprzedażnej spirytusu tak w b. K rólestw ie Pol- 
skiem jak. w Małopolsce. W sumie 240.653.055 Mk., wykazanych z podatku od wódki w maju r. b. m ieści 
się kwota 110.000.000 Mk., wpłacona do Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej w kwietniu r. b. lecz przelana
do Kasy Państwowej dopiero w maju r. b.

d ) Podatku od nafty, pobieranego do 31 lipca 1920 r. w b. K ró lestw ie Kongresowem, obecnie nie pobiera się 
kwota 2.334 Mk. 10 fen., wykazana za pierwszy kwartał 1921 r. stanowi zaległość z r. 1920.

€ ) Wpływy z odsetek za zw łokę etc. wykazane na końcu zestawienia obejmują wpływy z §  1 i 5.

Warszawa, dr>, 9 września 1921 roku.

Dyrektor Głównego Urzędu Kasowego: Naczelnik Centralnej Księgowości:
( — )  Czaudernu. ( — )  w z. H. Błaszczyk.

Sprawy walutowe. Przepisy o instytucjach

438.
banhowych.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  R A D *  /MINISTRÓW

z dnią 4 lipca 1921 r.

w przedmiocie rozciągnięcia na województwa: nowo* 
gródzkie, poleskie i wołyńskie, oraz powiaty: biało* 
wieski, grodzieński i wolkowyski województwa bia* 
łostockiego mocy obowiązującej ustawy z dńia 
29 kwietnia 1920 r. o zakazie dokonywania wypłat w  
walucie rublowej rosyjskiej i przerachowaniu zobo* 

wiązań rublowych na marki polskie.

N a  mocy art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1921 ręku 
o unormowaniu stanu prawno * politycznego na zie= 
miach przyłączonych do obszaru Rzeczypospolitej 
na podstawie umowy o preliminaryjnym pokoju i roi 
zejmie, podpisanej w Rydze dnia 12 października 
1920 r. (Dz. Ust. R. P. z 1921 r. N r. 16, poz. 93), za* 
rządza się co następuje:

§ 1. Moc obowizującą UStawy z dnia 29 kwietnia 
1920 r. o zakazie- dokonywania wypłat w  walucie 
rublowej rosyjskiej i przerachowaniu zobowiązań 
rublowych na marki polskie (Dz, Ust. Rz. P. z 1920 r. 
Nr. 38; poz. 216) rozciąga się na województwa: nuwo* 
gródzkie, poleskie i wołyńskie oraz powiaty: biało* 
wieski, grodzieński i wolkowyski województwa' bia* 
łostockiego.

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia p<y 
wierzą się Ministrowi Skarbu i Ministrowi Sprawiedli* 
wości.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życic 
z dniem ogłoszenia. Z  dniem tym tracji moc wszelkie 
obowiązujące dotychczas na ‘powyżej wymienionych 
obszarach sprzeczne z niem przepisy.

Prezydent Ministrów:

(—) W itos.

Minister Skarbu:

| w z. ( —) lVeinfeld.

Minister Sprawiedliwości:

w  z. (— ) Z . Rym ow icx.
(Dz. Ust. R. P. 7. dn. 13/IX 1921 r. N r. 75, poz. 514)

439.
U S T A W A

z dnia 30 lipca 1921 r.

w przedmiocie udzielenia Radzie Ministrów pełnoir,ocr 
nictwa do wprowadzenia zmian do statutów (ustaw) 
instytucji kredytowych, zatwierdzonych w  drodze 

ustawodawczej przez b. władze zaborcze.

Art. 1. Upoważnia się Radę Ministrów do za* 
twierdzenia na wniosek Ministra Skarbu, przedsta* 
wiony na prośbę właściwych przedstawicielstw insty* 
tucji kredytowych, których statuty pustawy) zostały 
zatwierdzone przez władze ustawodawcze b. państw 
zaborczych —  zmian statutów (ustaw) tych instytucji, 
bądź wynikających, ze zmiany warunków ogólnych, 
bądź innych,o ile zmiany statutów nie przekraczają 
przepisów prawa ogólnie obowiązującego.

Art. 2 Ustawa niniejsza wchodzi w’ życie z dniem 
jej ogłoszenia.

Art. 3. Wykonanie niniejszej ustawy powierza 
się Ministrowi Skarbu.

Marszalek:
(— ) Trąmpczyński.

Prezydent Ministrów:
/ ' ( —) W ito t

Minister Skarbu:
(—) Sieczkowski.

(Dz. Oat.R. z dn. 13/IX 1921 r. Nr. 75. poz. 512).

Prawo ubezpieczeniowe.
440.

U S T A W A

z dnia 23 czerwca 192! r.

o przymusie ubezpieczenia od ognia i o Polskiej Dy? 
rekcji Ubezpieczeń Wzajemnych.

R O Z D Z IA Ł  l  
P r z e p i s y  o g o l n e  

Art. 1. Polska Dyrekcja Ubezpieczeń Wzajem* 
nych jest instytucją samorządową, opartą na z asa-



/lach wzajemności i mającą ną celu dobro publiczne, 
nie zaś osiąganie zysków.

Art. 2. Przymusowi ubezpieczenia od szkód, 
zrządzonych przez pożar, podlegają w  całkowitej su- 
mie oszacowania wszystkie budowle z wyjątkiem:

a) budowli, stanowiących własność Państwa,
b) 'budowli o wyjątkowym stopniu niebezpie­

czeństwa ogniowego, określonych- w  warunkach po- 
lisowych; Y

c) budowli o charakterze tymczasowym, lub 
przeznaczonych do rozebrania.

Każdy ubezpieczający się od ognia, podlegający 
przymusowi ubezpieczenia, ma prawo wymagać 
ubezpieczenia w całkowitej sumie oszacowania. 
Oszacowanie powinno odpowiadać istotnej wartości 
budowli, ustalonej w dacie zawierania umowy.

Art. 3. Obowiązkowi ubezpieczenia od ognia 
w Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych, pod* 
legają, do wysokości 2/3 części oszacowania ozęści 
spalnych, wszystkie budowle, z wyjątkiem budowli 
fabrycznych i przemysłowych (według określenia 
ustaw przemysłowych'i podatkowych).

Art. 4. N a  zasadach dobrowolnego przystąpie­
nia bądź, jednośrtek, bądź grup i stowarzyszeń, pro­
wadzi Polska Dyrekcja Ubezpieczeń Wzajemnych 
działy:

a) ubezpieczenia od ognia budowii fabrycznych # 
i ruchomości wszelkiego rodzaju;

b) ubezpieczenia plonów od gradobicia;
c) ubezpieczenia, oparte na życiu ludzkiem;
d) zabezpieczenia emerytalne;
e) ubezpieczenia od nieszczęśliwych wypadków;
f) ubezpieczenia inwentarza od pomoru.
W  zakresie ubezpieczeń ruchomości rolnych od 

ognia, plonów od gradobicia, oraz żywego inwenta­
rza od pomoru, służy poszczególnym sejmikom po­
wiatowym, względnie radom powiatowym, prawo 
uctlwalenia przymusu. \

Oprócz wymienionych, służy Polskiej Dyrekcji 
Ubezpieczeń Wzajemnych prawo otwierania nowych 
działów ubezpieczeń, na podstawie zatwierdzonej 
przez Ministra Skarbu uchwały Rady Nadzorczej.

Art. 5. Polska Dyrekcja Ubezpieczeń Wzajem  
nych posiada wszelkie atrybucje osoby prawa pu­
blicznego i prawa prywatnego.

Art. 6. • Siedzibą Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń 
Wzajemnych jest st. m. Warszawa. •

Art. 7. Pod względem opłat pocztowych 
i wszelkich opłat skarbowych oraz samorządowych, 
przysługują Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń W zajem -■ 
nych te same prawa, co urzędom państwowym.

R O Z D Z IA Ł  II.

P o d s t a w y  f i n a n s o w e -

Art. 8. Polska Dyrekcja Ubezpieczeń W zajem ­
nych czerpie środki, tworzy kapitały, oraz pokrywą* 
rozchody i straty, z poboru zasadniczych i dodatko­
wych składek od ubezpieczonych. Skarb Państwa 
nie ponosi odpowiedzialności za straty Polskiej D y ­
rekcji. Ubezpieczeń Wzajemnych. Ubezpieczeni 
w jednym dziale nie odpowiadają za wyniki operacji 
innych działów, a fundusze jednego działu nie mo* N 
gą być użyte na pokryćie strat innych działów.

Art. 9. Polska Dyrekcja Ubezpieczeń W zajem ­
nych w każdym z działów zapewnia ubezpieczonym

odszkodowania na zasadzie warunków P‘ 
zatwierdzonych przez Ministra Skarbu.

Polska Dyrekcja Ubezpieczeń W zaje. „
wynagradza strat, wyrządzonych przez pożar, wy­
nikły wskutek działań wojennych.

Art. 10. Dla każdego z działów. Polska D y ­
rekcja Ubezpieczeń Wzajemnych prowadzi osobną 
rachunkowość, odrębne taryfy i osobną kalkulację 
techniczną.

Art. 11. Pobór składek, w zakresie ubezpieczeń 
przynfUsówych, odbywa się za pośrednictwem po* 
datkowycli urzędów państwowych, względnie samo­
rządowych. W  zakresie ubezpieczeń dobrowolnych 
pobór składek może być uskuteczniany przez spe 
ćjalne w tym celu, z ramienia Polskiej Dyrekcji Ubez- 
pieczeń Wzajemriych, wyznaczone organy. Urzędy  
samorządowe otrzymują za ściąganie składek w y­
nagrodzenie z funduszów Polskiej Dyrekcji Ubez­
pieczeń Wzajemnych w wysokości 2%-od ściągniętej 
sumy.

Art. 12. Składki ubezpieczeniowe działu Ubez­
pieczeń przymusowych korzystają z prawa bezspor­
nej egzekucji trybem administracyjnym i z przywile­
jów, służących podatkom państwowym. Od zile* 
głych składek pobiera się za zwłokę 1 % od sumy za­
ległej, za każdy miesiąc^

Art. 13. Nadwyżki funduszów Polskiej Dyrekcji 
Ubezpieczeń Wzajemnych, jakie pozostaną w każ­
dym dziale ubezpieczeń w  koftcu każdego roku, po 
pokryciu wszystkich przypadających na leń dział yry- 
datków i zobowiązań, tudzież po odłożeniu w dziale 
życiowym odpowiednich rezerw, obraca się na utwo- 
rżenie kapitałów zapaśowych, ódflŁ i ych dla każdego 
działu. Wysokość oraz sposób Tworzenia kapitałów 
zapasowych oznacza dla -każdego działu ubezpiecze­
niowego Minister Skarbu, na wniosek rady nad­
zorczej.

Art. 14. Kapitały zapasowe przeznacza się na 
pokryTcie nadzwyczajnych strat w  latach, w  któ­
rych wpływy bieżące ze składek ubezpieczeniowych, 
względnie odpowiednie rezerwy, będą iiiewystarczą- 

' jące. Po wyczerpaniu przez Polską. Dyrekcję Ubez- 
pieczeń Wzajemnych kapitałów zapasowych mogą 
być pobierane składki dodatkowe.

Art. 15. Rokiem rachunkowym Polskiej Dyrek­
cji Ubezpieczeń Wzajemnych jest rok kaIendarzov?y.

R O Z D Z IA Ł  Iii.

A k c j a  z a p o b i e g a w- c z a.

Art. 16. Po odłożeniu na kapitał zapasowy ,dla 
każdego działu odpowiedniej części podwyżki fundu­
szu  ̂ Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych, 
resztę przeznacza się na cele natury publicznej, zwią­
zane z zadaniami Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń 
Wzajemnych, a w  szczególności na:

a| środki przeciwpożarowe, jako to: zakładanie 
straży ogniowych, udzielanie im zasiłków, dokony­
wanie prób i badań w  zakresie środków i sposobów 
walki 7. klęską ogniową, wydawanie dyplomów, od­
znaczeń i nagród;

b) zapomogi dla związków straży ogniowych i ich 
poszczególnych oddziałów;

c) popieranie akcji władz komunalnych, w kie­
runku urządząnia zbiorników wody, studzies zwy­
kłych i artezyjskich, oraz wodociągów:
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d) popie* anie budownictwa racjonalnego, zwlasz* 
cza po pożarach masowych, a w  tym celu przezna­
czanie funduszów na prowadzenie udziału wydawania 
pożyczek ulgowych na budowę ogniotrwałych zagród 
po pożarze, tudzież przekrycie budowli już istnieją: 
cych materjałami ogniotrwałemi; ■

e) popieranie organizowania wytwórni wzoro­
wych materjalów ogniotrwałych, tudzież udzielanie 
pożyczek nisko * procentowych stowarzyszeniom bu­
dowlanym, zakładanym na zasadach spółdzielczych, 
zwłaszcza przez samorządy, w  celach racjonalnej od* 
budowy; .

f) popieranie organów samorządowych, przy'za:* 
kładaniu składów materjałów ogniotrwałych i1 udzie* 
lanie rzeczonych materjałów miejscowej ludności na- 
warunkach ulgowych; \

g) popieranie badań meteorologicznych w zakre- 
' sie opadów gradowych;

h) popieranie istniejących pracówni bak ter jolo: 
gicznych w  zakresie badań naukowych nad zarazami 
inwer^arza żywego i zaopatrywanie ludności w szcze* 
pionki ochronne na warunkach ulgowych, oraz po* 
pieranie walki z epidemjami;

i) wszelkiego rodzaju badania naukowe i wydaw- 
r.ictwa, mające na celu szerzenie ic|ei ubezpieczenio­
wej i spółdzielczej, zwłaszcza przez sSnorząd;

j )  popieranie wogóle wsąąlkich poczynań'kultu: 
ralnych, należących do zakresu działalności Polskiej 
^Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemrlych.

A  R O Z D Z IA Ł  IV.

O r g  m a  P o l s k i e j  D y r e k c j i  U b e z p i c *  
c z e z a j e m n y c h .

Art. 17. Kierownictwo sprawami Polskiej Dyrek* 
cji Ubezpieczeń\Wzajemnych należy do rady nadzór* 
czej i zarządu. '

• A rt 18. Rada nadzorcza składa się z członków, 
wybranych z "grona radców ubezpieczeniowych (art 25 
niniejszej ustawy) na okres lat trzech trybem, wska­
zanym w art. 27 niniejszej ustawy. Rada nadzorcza’ 
wybiera zwykłą większością głosów z pośród swych 
członków prezesa rady oraz jego dwóch zastępców.

Art. 19 W  posiedzeniach rady nadzorczej 
uczestniczy stały delegat Ministerstwa Skarbu, z pras 
węm stawiania wniosków. W  wypadkach, gdy po* 
stanowienia rady nadzorczej są sprzeczne z ustawą, 
przysługuje delegatowi prawo wstrzymania wykona* 
nia tego postanowienia, do czasu decyzji Ministra 
Skąrbu. Decyzja Ministra Skarbu musi nastąpić 
w  przeciągu trzech dni.

Art. 20. Członkowie rady nadzoftżej tudzież 
inne organy Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajem* 
nych nie mogą być jednocześnie członkami rad nad* 
zorozych, zarządów i innych organów prywatnych 
zakładów ubezpieczeniowych.

Art. 21. D la ważności uchwał rady nadzorczej 
konieczna jest obecńość prezesa lub jego zastępcy, 
oraz połowy liczby członków rady nadzorczej. 
Uchwały zapadają zwykłą większością głosów obec* 
nych na posiedzeniu członków. W  razie równości 
głosów wniosek upada.

Art. 22. Zwyczajne posiedzenia rśdy nadzorczej 
odbywają się w terminach, przewidzianych w reguła* 
minie, ustalonym przez radę nadzorczą, wszakże nie 
rzadziej, niż raz na miesiąc. Prócz tego posiedzenia 
uaagą być zwoływana w.adług uzaaai/ prazasa rady

nadzorczej, oraz na wniosek zarządu lub conajmniej*' 
V8 członków rady nadzorczej. Z  posiedzeń rady nad* 
zorczej spisuje się protokuły. Za obecność na posie­
dzeniach członkowie rady nadzorczej otrzymują* wy­
nagrodzenie i zwrot kosztów, płatne z funduszów 
Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych w^wy* 
sok ości, ustanowionej przez regulamin. Opuszczenie 
przez członka rady nadzorczej trzech posiedzćń bez 
motywów usprawiedj. ^  cych, uważane będzie za 
zrzeczenie się przezeń mandatu. N a  miejsce ustępu* 
jącego, do końca jego kadencji, wchodzi zastępca.

Art. 23. Do atrybucji rady nadzorczej należy:
a) mianowanie i zwalnianie prezesa zarządu, je* 

go zastępcy tudzież wyższych urzędników Polskiej 
Dyrekcjf Ubezpieczeń Wzajemnych trybem, w art. 29 
niniejszej ustawy wskazanym;

b ) zatwierdzanie budżetu i etatów Polskiej Dy* 
rekcji Ubezpieczeń Wzajemnych;

c) rozpatrywanie bilansów miesięcznych i za­
twierdzanie sprawozdań rocznych;

d) podział osiągniętych nadwyżek i przeznacza* 
nie ich w  granicach art. 16;

e) decydowanie spraw, dotyczących lokaty fun* 
duszów ubezpieczeniowych, na podstawie przepisów
0 lokacie funduszów ubezpieczeniowych, wydanych 
stosownie do punktu b) art. 38 niniejszej ustawy; •

9 f) rozpatrywanie skarg na decyzje zarządu;
g) przedstawianie Ministrowi Skarbu do zatwier* 

dzenia wniosków w sprawie nabywania i zbywania 
nieruchomości, wznoszenia budowli i obciążania ich 
długami;

h ) przedstawianie Ministrowi Skarbu do zatwier­
dzenia taryf w  dziale ubezpieczeń przymusowych
1 życiowych oraz zatwierdzanie samodzielne taryf 
w innych działach dobrowolnych, jakoteż ustanawia­
nie opłat kancelaryjnych i szacunkowych;

i) zatwierdzanie specjalnych warunków służbo* 
wych dla pracowników kontraktowych Polskiej Dty* 
rekcji Ubezpieczeń Wzajemnych;

j )  rozpatrywanie wniosków, dotyczących zwal* 
czania klęsk żywiołowych;

k) uchwalanie regulaminu dla, delegatów i rad* 
ców ubezpieczeniowych;

1)  ustalanie terminów poboru składki ubezpiecze­
niowej podług rejestrów;

m) zatwierdzanie umów reasekuracyjnych;
p j załatwianie wszystkich spraw, przekraczają* 

cych zakres kompetencji innych organów Polskej Dy* 
rekcji Ubezpieczeń Wzajemnych.

Art. 24. Organami rady nadzorczej na całym 
‘obszarze działalności Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń 
Wzajemnych są radcowie i delegaci ubezpieczeniowi, 
których zadaniem jest:

a) polubowne rozstrzyganie sporów i zażaleń, 
mogących, powstać z tytułu umów ubezpieczcnio* 
wych;

b ) asystowanie w  miarę uznania przy likwidacji 
szkód;

c) współdziałanie w  terminowym pooorze składki 
ubezpieczeniowej;

d) składanie radzie nadzorczej wniosków w za­
kresie powierzonych im kompetencji

Art. 25. W  każdym z powiatów sejmik, względ­
nie rśda powiatowa, wybiera, na okres swej kadencji, 
z pośród swych członków, ubezpieczonych w  Polskiej 
Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych, trzech radców 
ubezpieczeniowych.* W  miaatach, wydzialonych z p * '

i
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wiat ów, oraz w miastach o własnych statutach, rada 
miejska wybiera z pośród swych członków, ubezpie* • 
czonych w  Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajem 1 
nych, liczbę radców, równą ilości tysięcy nieruchom 
mości w  mieście, przyczem niepełny tysiąc, liczy się 
za pełny.

Art. 26. W  poszczególnych gminach rada nad* 
zorcza może do pomocy radcom ubezpieczeniowym 
ustanawiać delegatów z pośród ubezpieczonych. Rad* 
cowie ubezpieczeniowi oraz delegaci pełnią czynności 
swe honorowo, otrzymując w  razie wyjazdu w  spra* 
wach Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych, 
zwrot kosztów i djety, których wysokość określi ra* 
da nadzorcza.

Art. 27. Radcowie ubezpieczeniowi każdego wo= 
jewództwa. odbywają co trzy lata w  terminie, oznar 
czonym przez Ministerstwo Skarbu, zjazd w  mieście 
wojewódzkim ćelem powołania przez tajne głosowa* 
nie trzech członków rady nadzorczej i tyluż ich za* 
stępców. Obecny na zjeździe delegat Ministerstwa 
Skarbu ogłasza wynik wyborów. Z  liczby trzech 
członków rady nadzorczej jeden będzie wybrany 
z pośród przedstawicieli miast, wrydzielonych z po* 
wiatów, oraz miast o własnych statutach, dwaj zaś 
z pośród przedstawicieli sejmików powiatowych, 
względnie rad powiatowych. Tym samym trybem 
będą wybrani zastępcy.

Art. 28. Sprawami Polskiej Dyrekcji Ubezpie­
czeń Wzajemnych kieruje zarząd, składający się; 
z prezesa, jego zastępcy oraz dyrektorów poszczegók 
nych działów. Zarząd decyduje sprawy kolegjalnie.

Prezes zarządu jest bezpośrednim zwierzchnikiem 
personelu Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajem* 
nych.

Art. 29. Prezesa zarządu i jego zastępcę, wybra* 
nych przez radę nadzorczą, zatwierdza, na wniosek 
Ministra Skarbu, Prezydent Rzeczypospolitej. Dy* 
rektorów i wicedyrektorów poszczególnych działów 
ubezpieczeń, naczelników wydziałów, inspektorów dy* 
rekcji, inspektorów oddziałów, jak również inspek’ 
torów powiatowych, mianuje oraz zwalnia rada nad* 
zorcza, na wniosek prezesa zarządu. Innych urzędni* 
ków etatowych oraz nieetatowych pracowników mia* 
nuje i zwalnia prezes zarządu.

Art. 30. Prezes zarządu i jego zastępca tudzież 
inni pracownicy Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wza* • 
jemnych podlegają przepisoip służbowym, wydanym  
przez radę nadzorczą i zatwierdzonym przez Ministra 
Skarbu.
/ Art. 31. D o atrybucji zarządu należy:

a) przedwstępne rozważanie wszekich wniosków, 
przedstawianych radzie nadzorczej do decyzji;

b) zestawianie bilansu i układanie budżetu, oraz 
sprawozdań rocznych;

c) opracowywanie wniosków w sprawie taryf, 
opłat kancelaryjnych i szacunkowych;

d ) zatwierdzanie norni szacunkowych (przepisów 
co do cen i sposobu szacowania);

e) zatwierdzanie instrukcji dla nieetatowego per* 
sonelu Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych, 
oraz ustalanie zasad ogólnych co do rodzaju i wyso* 
kości jego wynagrodzenia;

f) przedstawianie radzie nadzorczej wniosków 
w sprawie umów reasekuracyjnych;

g) zawieranie umów z gminami co do^poboru  
składki ubezpieczeniowej w działa ubezpieczeń' do* 
browolnych;

1

h ) decydowanie spraw, dotyczących wątpliwych 
odszkodowań i świadczeń.

Art. 32. Organami Polskiej Dyrekcji Ubezpie* 
czeń Wzajemnych na obszarze jej działalności są od* 
działy, tworzone w  obrębie województw, a zarządza* 
ne przez inspektorów, którym, oprócz personelu biu* 
rowego, dodaje się taksatorów gminnych i w  miarę 
potrzeby techników.

Art. 33, Kompetencje inspektorów oraz podział 
na oddziały ustala rada nadzorcza, na wniosek za* 
rządu

Art. 34. Pracownicy Polskiej Dyrekcji Ubezpie 
czeń Wzajemnych, pod rygorem rozwiązania stosun* 
ku służbowego, nie mogą być jednocześnie nawet 
pośrednio spółpracownikami lub agentami prW at*  
nych towarzystw ubezpieczeń.

R O Ż D Z IA ł V ,

S p ó l d z i a ł a n i e  w ł a d z  r z ą d o w y c h  i sa* 
m o r z ą d o w y o h . '

Art. 33. W ładze gminne w  zakresie ubezpieczeń 
przymusowych winny:

a) przyjmować wnioski (zgłoszenia) ubezpiecze* 
niewe i przesyłać je'właściwym organom Polskiej Dy* 
rekcji UbezpieczeńęWzajemnych;

b ) zawiadamiać inspektorów’ o wynikłych w  obrę* 
bie gminy wypadkach przewidzianych ubezpiecze* 
niem;

' c) czuwać nad terminowym poborem składki 
ubezpieczęnicfwej i przelewać ją do kas właściwych;

d) zarządzać kroki egzekucyjne względem płatni* 
ków, ociągających się z uiszczeniem należności, przy* 
padających z rejestrów poborowych.

Art. 36. Urzędy skarbowe winny czuwać nad 
prawidłowym i terminowym przelewem składek 
ubezpieczeniowych z kas gminnych do kas powiato 
wych, tudzież kontrolować organa kasy powiatowej, 
w zakresie stanu i obiegu funduszów’, pozostających 
w kasie na rachunku Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń 
Wzajemnych.

Art. 37. Kasy skarbowe winny przesyłać pierw* 
szego i piętnastego miesiąca właściwemu inspektoro* 
wi Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych wy* 
kazy stanu i obrotu funduszów, ubezpieczeniowych.

R O Z D Z IA f. VI.

N a d z ó r  M i n i s t e r s t w a  S k a r b u .
ł

Art. 38. Minister Skarbu sprawuje nadzór nad 
dząłalnością Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajem* 
nych, a w  szczególności:

a) czuwa nad ścisłem przestrzeganiem niniejszej 
ustawy, jak również przepisów, wydanych w  trybie, 
przez nią przewidzianym, tudzież ma prawo kontroli 
dzałalności Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajem* 
nych;

b ) wydaje przepisy, dotyczące lokaty funduszów 
ubezpieczeniowych;

c) zatwierdza opracowań eprzez Polską Dyrekcję 
Uhezpieczeń Wzajemnych taryfy w  dziale ubezpie* 
czeń przymusowych i życiowych, tudzież stopę pro* 
centową i sposób obliczenia rezerwy premjowej 
w dziale życiowym;

d) zatwierdza przedstawione przez radę nadzór* 
cr.ą Polekiaj Dyrekcji Ubazplecwń Weajamnyeli w r

jr
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runki polis/owe w  dziale przymusowym i dobrowoP 
nym;

e) w  wypadkach, gdy działalność rady nadzorczej 
uzna za sprzeczną z ustawą lub dobrem instytucji, 
ma prawo wystąpić do Rady Ministrów o rozwiąza* 
nie rady nadzorczej. W  razie rozwiązania rady nad* 
zorczej, wyznaczy nowe wybory, w  terminie najwy* 
żej dwumiesięcznym od daty rozwiązania.

P r z e p i s y  p r z e j ś c i o w e

Art. 39. Wszęlkie dotychczasowe zobowiązania,
. z tytułu poboru składek ogniowych i wypłat odszko* 

dowań pogorzelowych, tudzież wszelkie aktywa i pa* 
sywa Ubezpieczeń Wzajemnych budowli od ognia 
w b. Królestwie Kongresowem, z chwilą otrzymania 
mocy obowiązującej przez niniejszą ustawę —  prze= 
chodzą na Polską Dyrekcję Ubezpieczeń Wzajem* 
nych.

Art- 40. Z  chwilą wejścia w  życie niniejszej usta1 
wy przestają obowiązywać dotychczasowe przepi­
sy, dotyczące ubezpieczeń publiczno * państwowych, 
-& w szczególności dla b. zaboru rosyjskiego przestaje 
obowiązywać ustawa z dnia 10 czerwca 1900 r. 
o-Ubezpieczeniach Wzajemnych budowli od ogina 
w b Królestwie Polskiem (Zbiór Praw Tom XII, 
Część I, wydanie z 1908 r.), tudztjl dekret 'Naczelni* 
ka Państwa z dnia 7 lutego 1919 r. w  przedmiocie 
przepisów tymczasowych dla Ubezpieczeń Wzajerm  
nych budowli , od ognia w b. Królestwie Polsk em 
(Dz. P. Nr. 14, poz. 190).

Art. 41. Moc niniejszej ustawy nic roaciąga się 
w dziale ubezpieczeń przymusowych na b. dzielnicę 
pruską oraz na st. m. Warszawę.

Art. 42. Wykonanie niniejszej ustawy poleca 
się Ministrowi Skarbu. Datę rozciągnięcia działalno* 
ści Polskiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych na 
tereny województw, poza obrębem b. Królestwa Pol* 
skiego, ustali Minister Skarbu na wniosek rady nad; 
zorczej.

Przejęcie przez Polską Dyrekcję Ubezpieczeń 
Wzajemnych .ubezpieczeń budowli od ognia, na któ* 
re zawarto umowy przed wejściem w życie niniejszej 
ustawy, może nastąpić dopiero po upływie czasu, na 
jaki urnowy te zostały zawarte, lub też po ich roz* 
wiązaniu w myśl warunków polisowych. Od tego 
czasu rozpoczyna,się obowiązek ubezpieczenia w Pol* 
skiej Dyrekcji Ubezpieczeń Wzajemnych,

Marszałek:

( — )  T rę m p c z y ń s k i.

Prezydent Ministrów:

(— ) W iłoś.

Minister Skarbu:
w z. (— ) W einfełd.

(Dz. Ust. R. P. z dn. 28/YII 1921 r. Nr. 64, po?. 395).

1 ♦

Przepisy emerytalne.

441.
y

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  M IN IS T R A  SK A R B U

w sprawie wypłaty jednorazowego zasiłku dla cywil* 
nych emerytowanych funkcjonarjuszów państwo* 
wycli, kolejowych, dla nauczycieli szkól wyższych, 
średnich i powszechnych, jako też dla wdów i sierot 

po nich, oraz księży emerytów.

N a  mocy uchwały Sejmu z dn. 28 lipca 1921 rbku 
zarządza się cq następuje;

A rt 1.
s*

Osobom, wymienionym w napisie, przyznaje się 
jednorazowy zasiłek w  wysokości 3*ch miesięcznej 
emerytury, pensji wdowiej lub sierocej, prowizji i da* 
ru z łaski z dodatkami drożyźnianemi w wymiarze 
za wrześień 1921 r. (w  b. zaborze austrjackim wraz z 
dodatkiem kwartalnym).

Art. 2.

W  wypadkach pobierania przez jedną osobę za* 
opatrzenia z dwóch tytułów, należy wypłacić tylko 
jeden zasiłek, mianowicie wyższy.

Art. 3.

Uprawnienia do zasdków nie mają:
a) pobierający zaopatrzenie zaliczkowo na ra* 

chunek innych .państw,
b) pobierający zaopatrzenia wymierzane od upo­

sażeń uregulowanych ustawami z 13, lipca 1920 r. 
Dz. U. Nr. 65, poz. 429 —  436.

Art. 4.

Wypłata ma nastąpić w  miesiącu wrześniu 
1921 r. ,

Art. 5.

Wydatek należy zarachować w  odpowiedniej 
rubryce emerytur pod osobną pozycją: „jednorazowy 
zasiłek".

Warszawa, dnia 17 września 1921 roku 

Minister Skąrbu:

w z. ( —) Markowski.

\
i
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OGŁOSZENIA REJESTROWE SPÓŁDZIELNI.

I )  spółdzielni 5.
II) S iedziba i brzm ienie firm y: Kraków ul. P. M icha­

łowskiego (II szkoła realna) spółdzielcza składnica książni­
cy Polskiej Towarzystwa Nauczycieli szkół wyższych z ogra­
niczoną odpow iedzia lnością.

I I I )  P rzedm iot przedsiębiorstwa: Rozsprzedaż w sze l­
kich wydawnictw stow arzyszenia nakładowego pod nazwą 
„Książn ica  Polską Towarzystwa Nauczycieli Szkół wyższych 
we Lw ow ie " Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograni­
czoną odpow iedzia lnością —  pom iędzy członków Książnicy 
Polskiej.

IV ) U dzia ł wynosi 1000 mk. płatny w zasadzie odrazu 
przy przyjęciu, wyjątkowo w dwu ratach w ciągu kwartału. 
Członkow ie odpowiadają do wysokości podwójnej kwoty 
zgłoszonych udziałów.

V ) Dyrektor: Włerdysła w M ichalski prof. II szkoły re­
alnej w Krakowie ul. Felicjanek 7. Zastępca dyręktora:
Jan Kumała asystent gimnazjalny w Krakowie ul. Kuper- 
nika 8.

V I ) a ) czas trwania spółdzielni nieograniczony, b ) pismo 
„C za s " przeznaczone do ogłoszeń, c) zarząd składa się: 
z dyrektora i zastępcy dyrektora, uprawniony do za 
sfępśfwci jeden członek  dyrekcji, d ) uprawnienia ezłonków 
dyrekcji nieograniczone. ' £

Data wpisu: 14 czeiw ća 1921.
Sąd Okręgowy jako handlowy w Krakowie.

Odz. II, dnia 23 czerw ca 1921.

Wpis firmy spółdzielni. 
Wpisano do rejestru spółdzielni.

Siedziba spółdzielni Kraków.
B.-zmienie spółdzieln i: Restauracja Przystań spóldzie l-* 

nia z odpow iedzia lnością udziałami.
P rzedm iot przedsiębiorstwa: prowadzenie przedsię­

biorstwa restauracyjnego, kawiarni masarni, wyrobu wędlin, 
wyszynku piwa i napojów alkoholowych, nabywanie w tym 
celu surowca i pozbywanie go w handlu hartownym i d e ­
talicznym, jak nie mniej pozbywanie także w handlu hurtownytn 
wędlin, napojów alkoholowych oraz Win. Wysokość udziału: 
50.000 im . płatnego W chwili przystąpienia. O dpow iedzial­
ność udzielam  . '

r Zarząd składa się z 3 członków wybieranych na jeden 
rok. D o  zastępstwa spółki uprawnieni są 2 członkowie' 
zarządu zbiorowo.

Członkow ie zarządu: Zygmunt Schabus przem ysłow iec, 
w Krakowie u). K rólowej Jadwigi I. 125, Józef. Jaworski k 
przem ysłow iec w Krakowie ul. Lenartow icza 1. 8 i Stefan 
Piwowarski przem ysłow iec w Krakowie ul. Lenartow icza
1. 14.

Podpis firmy: Pod  brzm ieniem  firm y podpiszą łącznie 
dwaj członkowie A vo je  nazwiska *

Ogłoszenia s ^ ld z ie ln i: w dzienniku „G on iec Krakow­
ski" w Krakowie.

Dzień wp 6 czerw ca 1921.
Sąd Okręgowy jako handlowy 
Kraków, ania 4 czerw ca 1921.

O b w i e s z c z e n i e .
Do rejestru spółdzieln i Nr. 44 zapisano dzisiaj? Ostrow­

ska Spółdzieln ia Budowlana z ograniczoną odpow iedzial­
nością w Ostrowie, założona statuiem  z dnia 24 czerwca 
1921. . Przedm iotem  przedsiębiorstwa jest zakup, względn e 
wydzierżaw ien ie terenów, oraz budowanie domów z wy­
łącznym celem  dostarczania zdrowych m ieszkań dla pol­
skich rodzin. Udział wynosi 5000.—  m u , który należy 
wpłacić w trzech miesiącach, wyjątkowo udziela z a r z d  
zw łoki do roku. ' Członkowie odpow iadają poza deklaro­
wanymi udziałam i z sumą dodatkową w. tej samej wy­
sokości. ,

Zarząd składa się z trzech ' członków i to: dyrektora? 
banku handlowego W ilhelm a Rotha dyrektora kasy chorych 
M ichała Sławka i podm istrza c iesielsk iego Józefa  Kupijaja, 
wszyscy z Ostrowa, oraz z trzech zastępców  i to:

Kupca Stanisława Kołodziejczaka, kupca Roman i Bryk- 
czyńskicgo i budowniczego Stanisława Snta4<cki*go-wąz^*ey 
r. Ostrowa.

Potw ierdzenia rady nadzorczej w zględnie jej komisji 
potrzebuje zarząd:

1) do zawierania kontraktów, tyczących się rzeczy n ie­
ruchomych;

2 ) do godzenia osób, mających dla spółki p recow ic  
za wytiag. odzeniem , do zwoln ien ia tych osób z obowiązky, 
jakoteż do wyznaczania dla nich wynagrodzenia;

4 ) do lokowania zbytnich kapitanów;
5 ) do zawarcia kontraktów, których w artość przewyższa 

sumę 1000000.—  mk. Do ośw iadczen ia w oli i do podp isy-' 
Wania za spółdzieln ię w ystarczają podpisy dwóch człon ­
ków zarządu.

Ostrów, dnia 8 lipca 1921 r.
. Sąd Powiatowy.

Zapisano dzisiaj do rejestru spó łd zie ln i przy Drągasser 
Sparund Darlehnskassenverein, spółka zap. z nieograni­
czoną odpow iedzia lnością w Dragaszu:
* ,W  m ejsću zm arłego czonka zarządu  P io tra  fiortza  
z Dragaszu wybrano jako członka zarządu  w łaścic iela  Ber­
narda Kopper’a z Dragasz-ę

Nowe, dnia 7 lipca 1921 r.
Sącf Pow ia tow y

W naszym rejestrze spółkowym oddział A  Nr. 39 Bank 
przemysłowo-kupiecki, Spółka Zapisana z ogran iczoną  od ­
powiedzialnością w Jarocinie, zapisano dzisiaj.

M ieczysław Kalendowski wystąpił ze  Zarży idu,^ a na 
jego m iejsce wstąpił Lucjan Kunz organista z Jarocina .

Jarocin dnia 16 czerw ca 1921 r.
^  Sąd P o w iit t  ^wy.

~ W p is  do rejestru M o r a  fermy Spółdzielczej.
Do rejestru A, B, C należy wciągnąć- -co następu ie:
1) Firma i s iedziba spółdzieln i: Składnica Kółek rol­

niczych w Skolertt, stow arzyszen ie spółdzie lcze z 'IM- 
niczoną odpow iedzialnością.

2 ) P rzedm iot p izedsięLiorstwa: podniesienie gospoda 
stwa swych członków przez nabytaunic artykułów po ' 
trzebnych do gospodarstwa dom owego i rolnego i dostar­
czen ie ich członkom w sposób hiutowny lub. drobiazgowy 
przez własne sdepy, —  przez dpieniężenie produktów ro l­
nych, wyrobów członków i przez produkowanie na wspólny 
rachunek artykułów gospodarczych i roi tych.

3) Czas trwania nieograniczony.
4 ) Rodzaj i zakres odpow iedzia lności członków: udzia­

łami, a nadto dodatkową kwotą równającą się wysokości 
deklarowanych udziałów.

5 ) Wysokość udziału wpłat na udział i czas ich doko­
nywania 1000 mk. w płacy w połow ie przy wstąpieniu do 
spółdzielni, reszta zaś do roku od daty przystąpienia.

6 ) Liczba członków zarządu tudzież og aniczenia upra 
wnień zarządu (art. 35) Dyrekcja składa siada s:ę  z trzech 
członków i dwóch lub trzech zastępców. ..i

§  15. Czynności prawne Dyrekcji zobowiązują Stowa­
rzyszen ie wobec osób trzecich  z wyjątkiem  wypadków;

a ) przew idzianych ustawą,
b) czynienie darow izn i  majątku Stowarzysza ta,
c ) przystępowanie do Spółek i Stowarzyszeń z odpo­

w iedzialnością przewyższającą połowę kapitału udzi iłowe- 
gu Stowarzyszenia.

Do ważności wymienionych pod b ) i c ) aktów 
prawnych potrzebne jer.t upoważnienie ze stroąy Rady 
N adzorcze5.

7 ) Podpis firm y: pod brzm ienie firm y spółdzielni 
um ieszczą sw oje podpisy dwaj członkow e zarządu.

8 ) Imiona i nazwiska członków p ierwszego zarządu: C e­
lestyn Jędrzejęck i, Edward Sobolski, Hugo W alisz, za- 
sfępcv: Leon Karol Erdstein i Franciszek Turek.

9) Rok obrachunkowy je że li .s ię  różni od  roku kalen­
darzow ego od 1 iipca do 30 czerwca każdego .roku.

10) Pismo przeznaczone dla ogłoszeń.
Przew odnik Kółek rolniczych w Krakowie względnie

inny organ M ałopolskiego 'Towarzystwa roln iczego r Dzien­
nik urzędowy Minist. .Skarbu w W arszaw ie ul. Leszno 5.

11) Przep isy o likwidacji (art. 79 i 80).
12) Dzień wpisu: 18 lipca 1921 r.

Sąd okręgowy jako handi. O. IV 
Stryj, dnia 18 czerwca 192i
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W naszym rejestrze Spółkowym zapisano przy Nr. 8, 
rubryka 6a, §  5, statutu przez walne zebranie z dnia 12/VI 
1921 r. jak następuje zm ienione:

Jednemu członkowi wolno m i*ć fia jw yżtj 20 (d w a ­
dzieścia ) udziałów.

Reszta §  5 pozostaje niezm ienioną.
Gostyń, dnia 23 czerwca 1921 r.

Sąd Pow iatowy.

O b w i e s z c z e n i e .
Do rdjestru handlowego działu spółdzielni sądu okrę­

gow ego w Radomiu, w dniu 26 czerw ca 1921 r. wciągnięto 
następujące firm y:

NŚ 3 .D iecezja ln y  Zakład Graficzno-Drukarski w San­
dom ierzu, spółdzielnia z ograniczoną odpow iedzia lnością*. 
S iedziba spółdzielni w m. Sandom ierzu w. W ojew ództw ie 
K ieleckim  O dpowiedzialność dwukrotna w stosunku do 
udziału. Przedm iot: zaopatrywanie swych członków w nie­
zbędne druki po niskich cenach i danie im możności ko­
rzystania z zysków otrzymanych z pracy stowarzyszenia. 
Udział 1000 markowy, winien być wpłaconym w przeciągu 
roku od  daty zadeklarowania. Zarząd; ks. pr. Antoni Rp- 
wera, ks. kan. Stanisław Rostapiński i ks. dr. Antoni* Rę- 
czajski. Zastępcy: ks. kan. Andrzej G libowski i ks. Franci­
szek Melarczyk. a ) czas trwania spółdzielni nieograniczony,
b ) organ do ogłoszeń: Kronika d jecezji Sandom ierskiej,
c )  rok obrachunkowy-kalendarzowy, d ) członków Zarządu 
trzech; ośw iadczanie woli w im ieniu spółdzieln i składają 
dwaj członkow ie zarządu, e )  ograniczeń uprawnień zarządu 
pozaustawowy.ch niema, f )  pełnomocników (zas tępców ) usta­
nawia zarząd, g )  likwidacja zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 29/X-1920 r.

O g ł o s z e n i e .
Do rejestru Spółdzieln i Sądu Okręgowego w LJoh­

nie wciągnięto dnia 1 sierpnia 1921 r. pod Nr. 11 następu­
jące wpisy:

Dó rubryki 2-ej: Robotnicza spółdzielnia spożywcza 
.S iła 4 w Lublinie, odpow iedzia lność każdego członka ogra­
nicza się do wysokości jego udziałów. Oddziałów  nięma.

Do rubryki 3-ej > Zaspakajanie wspólnemi siłami ma- 
terjalnych i kulturalnych potrzeb swoich członków.

Do rubryki 4-iej: Udział członka wynosi 300 mk. 
i w 1/4 winien być wpłacony przy wstąpieniu do współ- 
dzieln i a w pozostałej części w ciągu roku,

Do rubryki 3-ej: Jakób Hersz Nisenbaum, Chaja 
Marja Gertler, Chaim Joel Lew i, Josef Mendel Przepiórka 
i Abram Izaak Brodt, miesz. w Lublinie.

Do rubryki 6-ej. Czas ttwania spółdzieln i nieograni­
czony. Ogłoszenia będą um ieszczane w .G łos ie  Lubelskim*. 
Rok obrachunkowy liczy się od 1 stycznia. Ilość członków 
Zarządu oznacza Zgrom adzenie Walne. Zarząd zarządza 
wśzystkiem i sprawami spółdzielni. Jeśliby Zarząd składał 
się z jednej osoby, winien być powołany zastępca. Posta­
nowienie ' o likwidacji winno być wydane większością 
3/4 głosów członków spółdzielni, oDecnych na dwóch nastę­
pujących po sobie Zebraniach walnych. W razie likw idacji 
Zebranie walne wybiera 3 likw idatorów, którzy przeprowa­
dzają ją według art. 78 statutu.

Mi do rejosiru handlowego firmy spółdzielczej.
Do rejestru ABC należy wciągnąć co nastąpuje:
1) Firma i siedziba .Z o r ja ” hospodarsko-spożywczyj 

koperatyw stow. z ogranicz, poręką w Uhersku.
2 ) P rzedm iot przedsiębiorstwa i ograniczenia co do 

zabierania umów z nieczionkam i; prowadzenie handlu arty­
kułami codziennej potrzeby, niealkoholicznym i napitkami, 
przedm iotami dom pwego i rolnego gospodarstwa rzem iosła 
i przemysłu oraz przechowanie takowych, p izyjm ować ka­
pitał do obrotu i t. d. <

Działalność spółdzielni ograniczona tylko do swoich 
członków:

3 ) Czas trwania J nieo raniczony.
4 ) Rodzaj i zakres odpow iedzialności członków 

ograniczona do podwójnej wysokości wpłaconego udziału.
5) Wysokość udziału wpłat na udział i czas ich do* 

konywania 300 Mk. z tego połowa ma być wpłacona przy 
przyjęciu do spółdzielni, reszta zaś najda'lej do końca roku 
obrachunkowego.

6 ) Liczba członków zarządu tudzież ograniczenia 
uprawnienia zarządu (art. 35) i postanowienie o zastepcaeh 
v«rt. 381 3- członków i 2' •.•astępców.

7 ) Padpis firm y i Pod  brzmieniem firmy umieszczą 
swa podpisy dwaj z ustanowionych członków zarządu.

8) Imiona i nazwiska członków p ierwszego zarządu: 
Ołeksa Tymusz, Iwan Kuchar i Mychajło Zubrycki, wszyscy «, 
rolnicy w Uhersku. ^

9 ) Rok obrachunkowy (je że li się różni od roku ka­
lendarzow ego) rok kalendarzowy.

10) P ism o przeznaczone dla ogłoszeń.
1) Hospodarsko - kooperatywny) Czasopys we 

Lwowie.
2 ) Dziennikk urzędowy Min. Skarbu w W arsza­

wie, ul. L eszro  5.
11) Przep isy o likwidacji (art. 79 i 80).
12) Dzień wpisu 18 lipcaj 1921 r.
Sąd okręgowy jako handl. O. IV.
Stryj dnia 28 czerw da 1921 r.

O b w i e s z c z e n i e .
Do rejestru handlowego działu spółdzieln i sądu okrę­

gowego w Radom iu w dniu 6 sierpnia 1921 r. wciągnięto 
następujące fi> my;

Nr. 5 .Spółdzie ln ia  Samopomoc Rzem ieślników Żydów 
z odpow iedzialnością ograniczoną w Radom iu” , z siedzibą 
w Radomiu. O dpow iedzialność członków pięciokrotna w sto­
sunku do  sumy udziałów. Przedm iot: wszechstronnie za- 

. *  spakajanie wspólnemi sitami potrzeb materjalnych i kultu­
ralnych członków, podniesienie zdolności produkcyjnej, 
oraz usunięcie pośrednictwa. Stosunek z nieczłonkami —  
za gotówkę. Udział 300 mk. z których przy zadeklarowa­
niu 100 mk. reszta winna być zaniesiona w ciągu roku 
w ratach kwartalnych Zarząd: Icek Zylberstrum, Moszek 
Feldman i Szmul Firstenberg, zastępcy: Ela Korman i Izrael- 
Icek Magnuszewski —  wszyscy z Radomia, a )  czas trwania 
spółdzieln i— nieograniczony, b ) organ do og łoszeń - -czaso- 

* pismo .Siła*', e )  rok obrachunkbwy-kalendarzowy, d ) człon- 
*  ków Zarządu trzech i zastępców dwóch. Ośw iadczenie 

woli w imieniu spółdzieln i składają dwaj członkow ie Za­
rządu, e )  ograniczeń uprawnień Zarządu pozaustawowych 
niema, f )  pełnomocników (zastępców ) ustanawia Zarząd, 
g )  Likwidacja 'zgodn ie z przepisami ustawy o spółdziel­
niach z d. 29 października 1920 r.

Nr. 6 .Bank Ludowy, spółdzielnia z odpow iedzia lnością 
nieograniczoną w Zwolen iu” , z s iedzibą w Zwoleniu, pow. 
Kożien ieckiego, wojew . K ieleckim . O dpow iedzialność człon­
ków nieograniczona. Przedm iot: podniesienie sprawności 
gospodarczej swego środowiska przez przyjm owanie wkła­
dów i udzielanie wszelkiego rodzaju pożycz*, te. N iecżłon- 
kow ie mogą korzystać z kredytu 11 tylko przy zabezp ie­
czeniu rzeczowem . Pojedynczy udział wynosi 1000 mk. 
i w inien być wpłacony: połowa przy zapisie, druga połowa 
równem i ratami w ciągu dwunastu m iesięcy. Zarząd: H i­
polit Zagrodzki, W ojciech Kaczyński i Jan Zagożdżon, za 

I m ieszkali w Zwoleniu, a ) czas trwania spółki nieograni­
czony, b ) organ do ogłoszeń —  cza-u j ismo Siła, c )  rok 
obrachunkowy— kalendarzowy, d ) Zarząd składa się z trzech 
członków. O św iadczenie woli w im ieniu Spó łd zie ln i skła­
dają dwaj członkow ie Zarządu, e )  Ograniczeń uprawnień 
Zarządu pozaustawowych niema, f )  pełnomocników (za ­
stępców ) ustanawiają wspólnie Rada Nadzorcza i Zarząd, 
g )  Likwidacja •—  zgodn ie z przepisami ustawy z d. 29 IX 
1921 r. w dniu 12 sierpnia 1921 r. wciągnięto:

Nr. 7 .Bank Spółdzie lczy  w Kamiennej z ograniczoną 
odpow iedzia lnością” , z siedzibą w Kamiennej, pow. Konec­
kiego, w o jew ództw ie Kieleckim . Odpow iedzia lność p ięć­
dziesięciokrotna (50) w stosunku do zadeklarowenych, 
udziałów. Przedm iot: prowadzenie czynności bankowych, 
oraz podniesienie sprawności gospodarczej swego środo­
wiska przez przyjm owanie wkładów i udzielan ie pożyczek. 
N ieczłonkow ie mogą korzystać z kredytu przy zabezp ie­
czeniu rzeczowym . Udział (1000) tysiącomarkowy, płatny 
przy zadeklarowaniu. Zarząd: Wacław W ęgrzecki, Leopold  Se-, 
rafin  i M ichał Danowski —  wszyscy zam iesz. w Kamiennej, 
a>  czas trwania spółki— nieograniczony, b ) organ do ogło­
szeń— czasopismo „Siła*1-, c )  rok obrachunkowy— kalenda­
rzowy, d ) członków .Zarządu trzech. O św iadczen ie woli 
w im ieniu ’ spółdzieln i składają dwaj członkow ie Zarządu
e )  ograniczeń zarządu pozaustawowych niema, f )  pełno­
mocników (zastępców ) ustanawia Zarząd wspólnie z radą 
nadzorczą, g )  likw idacja-— zgodnie * art. 7 6 —'84 ustawr 
? d. 29 października 1920 r.

/
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Wpis do roiBSlrn bandlootgo Firmy opdłdzlolnil.
L' o rejestru A. należy wciągnąć co następuje:
1. Firma i siedziba spółdzielni: Stolarnia robotników" 

Proletarjat, spółdzielnia z  ograniczoną odpow iedzialnością 
w Stryju

2. Przedm iot przedsiębiorstwa i ograniczenia co do 
zawierania umów z nieczłonkami wytwarzanie wspólnemi 
siłami swych członków i sprzedaż na korzyść członków 
tak ie  nieczionkom  towarów przemysłu stolarskiego.

3. Czas trwania nieograniczony.
4. Rodzaj i zakres odpow iedzia lności członków udzia- 

łem  i także jeszcze  kwptą^ównającą się wysokości udziału.
5. Wysokość udziału, wpłdt na udział i czas ich do­

konania 500 mk. płatny w całości przy jego zadeklarowaniu.
6. Liczba członków zarządu tudzież ogian iczen ia upraw­

nień zarządu (a rt. 35) i postanowienie o zastępcach 
(art. 38) 3.

7. Podpis Firmy pod firmą spółdzielni um ieszczą naj­
mniej dwaj z (ustanowionych członków zarządu swe podpisy:

8. Imiona i 'nazwiska członków p ierwszego zarządu:
1)*£>ender Rosenbaum vel Bukowski przewodniczący

zarządu, 2 ) A d o lf B enczer kasjer, 3 ) Izrael Rechter kon­
troler,' wszyscy stolarze w Stryju.

9. Rok obrachunkowy (J eże li s ię  różni od roku ka­
lendarzow ego) rok kalendarzowy.

10. Pism o przeznaczone dla ogłoszeń „Dziennik Lu­
dowy w e Lw ow ie*.

11. Przepisy o likwidacji (art. 7 9 'i 80).
12. Dzień wpisu 18 łipca 1921’.
Stryj, dnia 21 maja 1921 r

Sąd okręgowy, O ddział IV, jako handlowy.

Wpis do rB|eifra handlowego Firmy spdłdzlelBzcj.
Do rejestru A B C  należy wciągnąć —  co  następuje.
1. Firma i siedziba spółdzielni „Konsum Mieszczański, 

spółdzielnia z ograniczoną odpow iedzia lnością* w Roznia- 
towie.

2. Przedm iot przedsiębiorstwa i ograniczenia co do 
zawierania umów, z nieczłonkami: 'Zamawianie artykułów 
spożywczych i innych artykułów codziennego zapotrzebo­
wania w w iększej ilości i - sprzedawanie tychże członkom 
spółdzielni w małych ilościach.

3. Czas trwania: nieograniczony.
4. Rodzaj i zakres odpow iedzia lności: członkow ie od­

powiadają kwotą równającą się trzykrotnej wysokości z ło ­
żonych udziałów.

5. Wysokość udziału — wpłat na udział i czas ich do­
konywania 100 mk. wpłacone naraz w gotówce.

6. Liczba członków zarządu tudzież ograniczenia upraw- 
• nień zarządu (art. 35) i postanowienie o zastępcach

(art. 38) 5.
7. Podp is firmy: pod firm ą spółdzielni um ieszczą swe 

podpisy dwaj z ustanowionych członków zarządu.
8. Imiona i nazwiska członków p ierwszego zarządu:

1) Majer Kaufmann, 2 ) Józef Stern, 3 ) Józef Rosenberg,
4 ) Salomon Widman i 5 ) Chaim Salomon M eiseies wszyscy 
kupcy w Rozniatowie.

9. Rok obrachunkowy (je że li się różni ód roku kalen­
darzow ego) rok kalendarzowy. s '

10. Pism o przeznaczone dla ogłoszeń „Chw ila* oraz 
w lokalu spółdzielni ma być ogłoszenie umieszczone.

11. Przepisy o likwidacji (a rt. 79 i 80).
12. Dzień wpisu 18 lipca 1921 r.

, Stryj, dnia 21 maja 1921 r.
Sąd okręgowy, jako handlowy Oddział IV.

O b w i e s z c z e n i e .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu O kręgówego w W arsza­

wie w dniu 29 kwietnia 1921 r. wciągnięto:
P ierw sze Warszawskie Towarzystwo Spółdzie lcze Bu- 

dówy Własnych Mieszkań z ograniczoną odpow iedzialnością 
w W arszaw ie* z siedzibą w W arszawie Nowogrodzka 37 
Członkow ie Towarzystwa odpow iadają wobec Towarzystwa 
za jego zobowiązania każdy do wysokości zadeklarowanych 
przez się udziałów Przedm iot przedsiębiorstwa budowa 
domów dla zapewnienia swym członkom używalności 
mieszkań dogodnych i stałych Wysokość udziału 5000 mk. 
Udziały mogą być wpłacone ratami pierwsza rata winna 
wynosić conajmniej 1/10 część sumy zadeklarowanych udzia­
łów, które Całkowicie winny być wpłacone w ciągu 44 lat.

Do zarządu wybrani zostali: Józe f Mikułowski, Teofil 
Dynowaki, Stanisław Winnicki wszyscy w W rrszaw ie Zs* 
stępcy: Józe f Arnold, Jan Wyszomirski obaj w W arszawie

Czas trwania Towarzystwa nieograniczony pismo prze

znaczone do ogłoszeń („M on itor Polsk i* i „Rzeczpospolita*! 
rok obrachunkowy, rok kalendarzowy.

Zarząd sk ładada/lk  z 3 członków.
Korespondenci * %sś"kłą w sprawach Tt& arzystwa, jak 

również weksle pełnomocnictwa umowy, oraz żądania wy­
płacenia pieniędzy należących do towarzystwa z instytucji 
kredytowych wymagają podpisu przynajmniej 2 członków. 
Dla otrzymywania pien iędzy przesyłek i dokumantów z pocz­
ty wystarczy podpis jednego z członków.

' Zarząd dokonywa wydatków' zgodnie z budżetem za­
tw ierdzonym  przez doroczne W alne Zgrom adzenie członków, 
określa jaką sumę Zarząd mocen jest wydać w wypadkach 
niecierpiących zwłoki ponad sumę oDjętą budżetem każdy 
tego rodzaju wydatek winien być przedstawiony do zatw ier­
dzenia najbliższemu Walnemu Zgromadzeniu członków.

.D o  zastępowania w razie potrzeby członków .Zarządu 
zebranie członków wybiera 2 zastępców.

Sposób likwidacji ok:eśla. i komisje likwidacyjną zło­
żoną conajmniej z 2 członków Towąrzystwa wybiera Walne 
Zgrom adzenie. Członkow ie Zarządu mogą być wybierani 
na likwidatorów.

Warszawa, dnia 6 maja 1921 r.
, Sąd Okręgowy, W ydział IV.

O b w i e s z c z e n i e .

Do Rejestru Spółdzieln i Sądu Okręgowego w W arsza­
w ie w dniu 20 maja 1921 r. wciągnięto:

Spółdzielcza Kaśa Pożyczkow o-O szezf dnościowa P ra­
cowników Pocztow ych w W arszaw ie z ograniczoną odpo­
wiedzialnością: S iedziba Spółdzieln i w W arszaw ie Plac 
Warecki & Członkow ie Spółdzieln i odpow iadają za wszel­
kie jej zobowiązania do dziesięciokrotnej wysokości sto­
sunku zadeklarowanego udziału. Celem  Spółdzieln i jest 
wyrabianie zmysłu oszczędnościow ego wśród swoich człon­
ków przez przyjmowanie wkładów oszczędnościowych, po­
zyskiwanie środków pieniężnych na udzielanie pożyczek 
i tworzenie urządzeń . gospodarczo-handlowych. Wysokość 
udziału 500 marek. Całkowity udział w inien, być pokryty 
nie później jak w 'trzy miesiące od daty zapisania. Do Za­
rządu wybrani zostali: Edward Kawczyński, Wacław Boro­
wicz, Stanisław Sobociński, wszyscy w W arszawie. Zastęp­
cy: Aleksander Niemyski, Jan Kałędkiewicz, obaj w War­
szawie. Czas trwania Spółdzieln i nieograniczony. Pism o 
przeznaczone do ogłoszeń Kurjer Warszawski Zarząd skła­
da się z 3 członków. Oświadczenia woli Zarządu w im ie­
niu Spółdzieln i podpisuje 2 członków Zarządu, zaś odbiór 
wszelkiej korespondencji jak: zwykłej, poleconej i p ienięż­
nej jeden członek. W  skład zarządu w chodzą dwuj za­
stępcy wybierani p rzez ogólne zebranie członków.

. Warszawa, dnia 21 maja 1921 r.
Sąd Okręgowy, W ydział IV.

O b w i e s z c z e n i e .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu Okręgowego w Warszawie 

w dniu 4 lipca 1921 r. wciągnięto:
Spółdzieln ia M ieszkaniowa „Ząbki* z odpow iedzia lno­

ścią udziałami w W arszawie. S iedziba Spółdzieln i w War­
szaw ie Senatorska 6. Członkowie odpow iadają za zobo­
wiązania Spółdzieln i zadeklarowanemi udziałami. Spó łdzie l­
nia ma na celu budowę mieszkalnych dom ów , dla swych 
członków, dostarczanie członkom swoim na własność do­
mów i mieszkań, zabezp ieczen ie im prawa używalności 
mieszkań i okazywanie wszelkiej pomocy do uzyskiwania 
pomieszkań. W ysokość udziału 1000 mk. Udział winien 
być wpłacony’ jednorazowo przy przystąpieniu. Do Za­
rządu Wybrśni zostali: Stanisław Downarowicz jako prze­
wodniczący, dr. Michał Wyrostek jako zastępca przew od­
niczącego, Tadeusz Hartleb jako sekretarz, Adam Ronikież 
jako skarbnik, wszyscy w W arszew ie. Tadeusz Nowakow­
ski w Ząbkach. Zastępcy: Kazim ierz Drewnowski, dr. Emil 
Kipa, Ludwik Szymański, w szyscy w W arszawie. Czas 
trwania Spółdzieln i nieograniczony. P ism o przeznaczone 
do ogłoszeń „Kurjer W arszawski", Zarząd składa się 
z 5 członków. Korespondencję w imieniu Spółdzieln i pod­
pisuje Przew odniczący 'lub  jego następca i sekretarz. Wek­
sle, pełnomocnictwa, umowy, akty kupna, wszelk iego .ro­
dzaju zobowiązania pieniężne oraz czeki i asygnaty na su­
my Spółdzieln i podnoszone z instytucji kredytowych w in­
ny być zaopatrzone w podpisy przew odniczącego lub jego 
zastępcy i 2 członków zarządu. W skład zarządu wchodzi 
3 zastępców.

Warszawa, dnia 22 lipca 1921 r.
Sąd Okręgów. W ydział IV
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O b w i e s z c z e n i e .

Do Rejestru Sp .ł 1 iem i SądujDkręgowrigo w W arsza­
w ie w dniu ńf, maja 1921 r w c ią g ffito :

Spółdziem ia v. dawnicza CzFonfców T-wa Zw iązek 
S trzeleck i z odpow iedzia lnością udziałami w W arszaw ie. 
S iedziba S pó łd zie ln i' w Warszawie,. Al. Jerozolim skie 41. 
Członek odpow iada za zobowiązania Spółdzieln i całą sumą 
udziałów i do żadnej od- ow iedzialności osobistej, ani te ł  
jakiejkolw iek dodatkowej dopłaty w interesach Spółdzieln i 
pociągany być nie może. Spó dzieln ia ma na celu zaspaka­
jan ie wspólnem i siłami materjalnych i kulturalnych potrzeb 
swych członków, dla osiągnięcia tego celu o"ganizuje i pro­
wadzi wspólne przedsiębiorstwa, zw iązane z przemysłem 
wydawniczym  i dostarcza swym członkom wytworów  tych 
przedsiębiorstw .- Wysokość udziału 250 marek. Wstępując 
do Spółdzieln i członek 'obęwiązany jest wnieść przynajrtiniej 
50% wysokości zadeklarowanych udziałów. Całkowita suma 
udziałów winna być pokrytą w przeciągu trzech m iesięcy. 
Do Zarządu wybrani zostali". Władysław Chmielewski, Ma­
ciej Tadeusz Kuhnke, Aleksander Szczęsny, wszyscy w War­
szawie. Czas trwania Spółdzieln i nieograniczony Pismo 
przeznaczone do ogłoszeń „S trze lec*. Zarząd składa się 

"z trzech członków, lub ile  oznaczy Walne Zebranie. Weksle, 
pełnomocnictwa, umowy podpisuje 2*członków Zarządu, ko­
respondencję zwykłą, żądania sum z instytucji kredytowych 
oraz pokwitowania z odbioru pieniędzy, przesyłek i doku­
mentów z poczty podpisuje jeden członek Zarządu.

Warszawa, dnia 2 czerw ca 1921 r.
... Sąd Okręgowy. ^Wydział IV.

O b w i e s z c z e n i e .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu O krędow ego w W arsza­

w ie w dniu 2 czerw ca 1921 'r. wciągnięto:
' Spółdzieln ia Spożywcza Koncesjonowanych Handlujących 

Papierosam i w W arszaw ie z odpow iedzia lnością ograniczo­
ną. S iedziba Zarządu w W arszaw ie, M iodow a 9. .Członko­
w ie odpowiadają wobec Spółd ielni za jej zobow iązaniaado 
pięciokrotnej wysokości nabytych przez każdego udziałów. 
Spółdzieln ia ma na celu dostarczanie swym członkom dla 
icb własnego użytku z pierwszych źródeł wszelkich arty­
kułów p ierwszej potrzeby. Wysokość udziału 500 marek. 
Cały udział winien być wpłacony w całości przy wstąpieniu. 
Do Zarządu wybrani zosta li: Franciszek Barański jako pre­
zes, Paw eł P iotrow ski jako w iceprezes. Józe f Nowakowski 
jako sekretarz, Jan Kurowczyk jako sftirbnik, Andrzej Cia­
stek jako zastępca skarbnika, wszyscy w W arszawie. Czas 
trwania Spółdzieln i nieograniczony. . Pism o przeznaczone 
do ogłoszeń G a ze t ; Poranna. Zarząd składa1 się z 5 człon­
ków. Weksle, czeki, umowy, pełnomocnictwa, w ogóle w sze l­
kie zobowiązania i ośw iadczenia woli w imieniu Spółdzie l­
ni podpisuje 3 członków Zarządu. Do zastępowania w razie 
potrzeby członków Zarządu Walne Zgrom adzenie obiera 
2 zastępców.

Wa £ aw.a, dnia 6 czerw ca 1921 r.
Sąd Okręgowy. W ydział IV.

r 1 1 ■'  1 * '      i 1 . —

O b w i e s z c z e n i e .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu O kręgowego w W arsza­

wie w dniu 25 czerw ca 1921 r. wciągnięto następujące 
zgłoszenie.

Bank Ludowy Spółdzieln ia z n ieograniczoną odpow ie­
dzialnością w Otwocku. S iedziba Spółdzieln i Otwock w pow. 
Warszawskim. O dpow iedzialność członków za zobowiązania 

. spółdzieln i jest nieograniczona. Społpzielnia ma na celu 
. podnoszenie sprawność' gospodarczej swego środowiska 

przez przyjm owanie wkładów i udzielanie wszelk iego ror 
dzaju pożyczek, foraz prowadzenie czynności przekazowych 
i inkasowych; Spóldziei ia. m oże zaw ierać wszelk iego ro­
dzaju umowy z osobami obćemi przyczem  te osoby mogą 
korzystać z kredytu tylko zabezn ieczoncgo( zastawem rze­
czowym . Wysokość udziału 2000 mk. Udział winien być 
wpłacony w ciągu trzech rnii-nięcy od dnjn przyjęcia. Do 
Zarządu wybrani zostali: Tom asz Trzaskowski w illa Cacko, 
J óze f Trzaskowski ul. Karczewska, dom własny, obaj w O t­
wocki, Józef Żelazko w Karczewiu. Czas trwania Spół­
dzieln i n ieog'nn iczonv.. Pismo przeznaczone do ogłoszeń 
„Sua*. Zarząd składa się z trzech członków. Za Spół­
dzie ln ie Zarząd podpisuje w ten sposób, że  do firm y pod- 

- pisujący dołączają swoje podpisy. Na w szelk iego rodzaju 
zobowiązaniach zaciąganych w imieniu Spółdzieln i, powin-

-•

ny być um ieszczane - podpisy p zynajmniej dwóch członków 
zarządu/to samo dotyczy wszelkich Dokwitowań listów  wy­
syłanych w imie iu Spółdzieln i.

Warszawa, dnia 20 lipca 1921 r.
Sąd Okręgowy. W ydział IV.
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O b w i e s z c z e n i e .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu O kręgow ego w W arsza­

w ie w dniu 1 lipca 1921 r. w ciągn ięto :
' Spółdzieln ia Opałowa w W arszaw ie z odpow iedzia l­

nością udziałami. S iedziba Spółdzieln i w W arszaw ie, Ś li­
ska 9. Członkowie odpow iadają za zobowiązania S p ó łd zie l­
ni do wysokości nabytych p rzez każdego udziałów. Spół- 

V lzieln ia ma na celu dostarczanie swym członkow z pierwszych 
źróde ł wszelkich materjałów opałowych. Wysokość udziału 
1000 mk. Cały udział winien być wpłacony przy wstąpieniu. 
Do Zarządu wybrani zostali: J ózef Dyljąwski, Józe f P io ­
trowski, Stanisław Daniłowicz, wszyscy w W arszawie. Za­
stępcy: Jan Popławski, Stdfan Grzybowski, obaj w W ar­
szawie. Czas trwania Spółdzieln i n ieograniczony^ Pismo 
przeznaczone do ogłoszeń Kurjer Warszawski. Zarssd skła­
da się z 3 członków. W eksle, czeki, umowy, pełnomocniotwa 
wogóle wszelkie zobowiązania i ośw iadczenia woli w im ie­
niu Spółdzieln i podpisuje dwóch członków Zarządu. Do 
zastępowania w razie  potrzeby członków Zarządu Walne 
Zgrom adzenie wybiera 2 zastępców.

Warszawa, dnia 18 lipca 1921 r.
Sąd Okręgowy. W ydział IV.

1 O b w i e s z c z e n i e .
Do Rejestru Spółdzieln i Sądu O kręgow ego w W arsza­

w ie w dniu 3 czerw ca 1921 r. wciągnięto:
a „W arszawska Spółdzieln ia, Tytuniowa z ograniczoną 

odpow iedzia lnością*. S iedziba Spółdziejn i w W arszawie 
Sadowa 6.\ Każdy członek odpowiada za zobowiązania 
Spółdzieln i, tylko do wysokości nabytych Y rze zeh udziałów . 
Spółdzieln ia ma na pelu dostarczanie swym członkom ty- 
tuniu, papierosów, cygar, i wszelkich artykułów w chodzą­
cych w zakres branży tabacznej. Sprzedaż odbywa się 
tylko dla członków. W ysokość udziału 5,000 mk. Udział 
winien być wpłacony jednorazowo przy przystąpieniu. Do 
Zarządu wybrani zostali: Henryk Sobieski jako prezes, Icek 
Brajtman jako skarbnik. Gustaw Deklei' jako sekretarz, 
wszyscy w W arszawie. Zastępca M ieczysław  Mączyński 
w W arszaw ie. P ism o przeznaczone do ogłoszeń „R zeczpo- 
spoIita“ . Zarząd składa się z. 3 członków. 'W eksle; czeki, 
pełnomocnictwa, w ogóle wszęlk ie zobow iązania Spółdzieln i 
podpisuje 2 członków Zarządu. Pośród nich musi byó  
podpis prezesa lub skarbnika.. W skład Zarządu wchodzi 
jeden zastępca.

Warszawa, dnia 6 czerw ca 1921 r.
Sąd Okręgow y W ydział IV.

O b w i e s z c z e n i e .
Do kej^stru  Spółdzie ln i Sądu okręgow ego w W arsza­

wie w dni|*£-15 czerw ca wciągnięto:
Zespół Spółdzieln i Spożywczych Pracowników Pań­

stwowych i Komunalnych w W arszaw ie z odpow iedzia l­
nością ograniczoną. S iedziba Zespołu w W arszaw ie Chłodna 
29. Spółdzieln ie odpowiadają za zobowiązania Zespołu 
trzykrotną sumą zadeklarowanych udziałów. Celem  Zespołu 
jest p o p ija n ie  i rozw ijan ie stosunków gospodarczych 
Spółdzieln i należących do Zespołu i zastępowanie in tere­
sów zrzeszonych Spółdzieln i we wszystkich wypadkach 
gdzie zajdzie tego potrzeba. Wysokość udziału 20.000 ma­
rek od każdej grupy 100 członków Spółdzieln i. Udział w i­
nien być wpłacony w dwuch ratach w przeciągu 6 miesi 

'  cy od daty przystąpienia. Do Dyrekcji wybrany został: 
Bolesław  M rozowski jako przew odniczący Dyrekcji w War­
szaw ie zamieszkały. Czas trwania Zespołu n ieograniczo­
ny. Pism o przeznaczone do ogłoszeń: „M on itor Polsk i". 
Dyrekcja (Z a rzą d ) składa się z  4 członków z tych Dyrektor 
Naczelny oraz jego zastępca są m idndwani przez Radę 
N adzorczą z pośród ^ z łon k ów  zrzeszonych Spółdzieln i. 
L iczba Dyrektorów w  miarę potrzeby może być na wnio­
sek Rady Nadzorczej zw iększona lub zm niejszona przez 
zebranie ogólne. Zobowiązania finttnsowe winny być opa­
trzone podpisem Dyrektora Naczelnego lub jego  zastępcy 
oraz jedn go z członków Dyrekcji.

Warszawa, dnia 23 czerw ca 1921 r,
^ąd Okręgowy W ydział IV.
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Stan Rachunków Polskiej Krajowej Kasy Pożyczkowej

A K T y W A :
1. Zapas kruszcu: a ) Złoto

b ) Srebro
c )  Bilon zagr&niczny

2. Waluty zagraniczne . *
3. Rachunki Zagr. „N ostro ”

Banki N iem ieckie
4. Portfe l wekslowy
5. Pożyczki: term., tow'., Ofw. Kr. i ulgowe
6. Dług Skarbu Państwa .
7. Papiery frłasnc . . . .
8. Inne Aktywa . . . .

P  A S y W A :
1. FunduSz rezerwowy . . . . .
2. Obieg bahknofów . . . . .  

.3. Rachunki żyrowc i natychmiast płatne zobowiązania
4. Inne pasywa

w dniu 10 lipca 1921 roku.
M a r e k  

18 937.360 81 
39.835.379.83 
1 256.657.84

p  o i. Zmiar.y oS ostatniego'wykazu

541.350.113.30 
403.611.288.61 « )

60.029.398.48 * )  
46.583.091.23 * )

944.961.401.91 
1.876.117.4^3.10 
5.687.189.995.32 

. 136.625.000.000.—
4.667.007.14 

. 11.277,297.698.20

Razem Marek: 156.512 646.015.53

_  68.912.361.57
r  . 107.580.225471.-

36.221.'679.263.09 
12.642.129.019.72

4.777.347.92
7.164.989.43

45.075.762.55 
309.849.386.25 
380.697.777.78 

6 .000 .000 .000. —  

6.388.45 
940.753.639.38

bez zmiany 
1- 4.882.922.887.- 

2 252.340.194.98 
533.049.432.88

Razem Ma.ek: 156.512.646,015.38

Na poczet pożyczek przejętych 11 listopada 1918 r. wpłynęło Mk. 114.661.212.41.

Naczelny Dyrektor: ( — )  B igo. Dyrektor Centralnej Księgowości: ( — )  Ryblftuki.
) ' *

Stopa procentowa od weksli i od lombardu pożyczek irem jow ych  6 %.
»  »  » lombardu papierów wartościowych 7.7.
„ „ „ „ pożyczek Państwowych 5$ %.

* )  w/g parytetu.

A K T Y W A .
Kasa w gotow iźnie

„ w m onecie zagranicznej .
„ w 5% Pożyczce Państwowej , .

Rachunki bieżące:
w Banku Państw. Ros. 
w Polskiej Kraj. Kasie Pożyczkow ej 
w Poczt. Kasie Oszczędn . 
w Banku Tow.Spółdz.twniosek 107 wakc 

■Papiery % własne nabyte z funduszów zasób.
» •» „ obrot.

■Skup kuponów i wylosowanych papierów % 
Skup weksli w portfelu.

„ . w  redyskoncie
„ » u korespondentów

Weksle protestowane i w procesie 
Pożyczk i .
Otwarty kredyt „no cal” zabczp. papierami 3 

n .  .  hypoteką
Korespondenci.
Ruchomości 
Nieruchomości 
Zaliczenia do zwrotu 
Koszta sądowe .
Blankiety wekslowe i marki stemplowe

Razem

w dniu 31 grudnia 1S1S r.

Mk. 582090.28 
'  663.19 

„ 433500.—

17666.21 
15779.99 

139996.25 
10881.—  
46566.32 
5627 33 
5524.71 

513161.50 
105355.92 

1948.58 
23682.24 

388201.05 
62892.01 . 

727365.71 
399605.78’ 

11834.77 
102925.20 
56548.47 

2634.84 
670.56

Mk. 3655122.91

Kapitał obrotowy . •
rv .s .v A

. Mk. 237424.24
Wnioski 107 do zwrotu. n 24520.32
Kapitał zasobowy •i 56027.85
Fundusz rezerwowy 19909.75
Fundusz na budowę domu ‘i* 44292.90
Lokacja terminowa 32578.76
Rachunki przekazowe . w 2870319.55
Wkłady oszczędnościowe . '  . „ 9091.09
Redyskonto weksli n 105356.92
Różni w ierzycie le 5983.09 '

Korespondenci • w 144694.36

Sumy przechodnie • 44859.17
Dywidenda nieodebrana * 12000.30
Procenty należne • • i* 2228.79
Fundusz przezorności pracownik ów . . „ •23701.90

podatek skarbowy . * łl 3220.09

0,3967 .  . . • » 117.65

Rachunek strat i zysków * » 22886.17

-
Razem Mk. 3655122.91

Sprawozdanie Tow. Pożyczkowo~Qszczędnościowego w Skupiach za 1919 rok.
. S tow arzyszen ie  Ma 

Lokat . . .
Papierów procentowych 
Pożyczek 
Ruchomości 

•W gotówce . .

S tow arzyszen ie  W in no
Udziałów
Funduszu własnego . . . .

„ zapasowego
„ specjalnego na kupno ruchomości

Wkładów oszczędnościowych 
Długów . . . . .
Sum przechodnich .
Zysków . ,,

7374.56 
815.— 
655.20 
499.60 

333057.95 
48860 — 

4554 78 
193.45

\
467.91 

152132.40 
239097 66 

6T.40 
4251.17

396010.54 396010.54
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Bilans Piotrkowskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego
na dzień 30 stycznia 1921 roku.

Marki f.
STAN CZyNN y.

I. Kasa . . . . . 1347694 52
II. Rachunki bieżące i wnioski

a ) w Banku Państwa, kasach Oszczęd.
i skarbowych . . . . 2160 —

III. Papiery procentowe
a ) kapitału zasobowego . 715054 18
b ) kapitałów specjalnych 1067 58

IV. Pożyczki nieumorzone udzielone na
nieruchom należące do stowarzyszonych 21915173 88

V. Przedterm inowe umorzenie pożyczek 2295 85
VI. Raty od pożyczek:

zaległe . . 2553204 84
VII. Korespondenci, realizujący listy i ku­

7<§$61pony Tow. , . 50
VIII. Kupony zapłacone przed fermin/m 46C6 20

IX. M ienie Towarzystwa: a ) nieruchome . 152869 41
b ) ruchome 9995 24

X. Zaliczki i wydatki zwrotne 66369 41
XI. Wydatki, poczynione w zastępstwie

stowarz. . . . . . 4782 11
XII. Podatek 5',‘, Państwowy . 103038 91

Razem 28080573 63

, STAN  BIERNy

I. Kapitał zasobowy
II. Kapitały specjalpe: ,

a) na budowę własnego domu .
b) na umorzenie ruchomości .

III. Listy zastawne Towarzystwa w obiegu: 
5% I-ej serji . \ '

IV. Należność za listy zastawne wylosow.
V. Należność za ubiegłe kupony .

VI. Fundusz na zapłacenie kuponów
VII. Fundusz umorzenia pożyczek: 

przedterm inowego gotowizną
VIII. Raty przedterm inowe od pożyczek 

IX. Sumy przechodnie
X. Podatek 5% Państwowy .

.  XI. Różne dochody ($  od papierów pro­
centowych, rachunków bieżących, ra­
chunków z korespondentami, kara, 
dyskonto i inne,) . . . .

Razem

Marki _f. 

1013312 4d

10245 00 
4977 72

21917412 — 
1818180 — 
2063172 62 
563425 20

2295 i 95 
78737 90 

144939 24 
230 34

463645 17

28080573 '63

Towarzystwo Akcyjne Tomaszowskiej Fabryki Sztucznego Jedwabiu.
Grudnia 19l9 r-.-Bilans na dz. 31

AKTyWA. Rub. i kop. Marki i fen.

Grunty i budowle . 340003 i20 737617 35
Maszyny i aparaty . ^ 546907 ,08 1181319 29
r u c h o m o ś c i ................................... 11677 25 25522 86
Gotowizną:

w kasach Tow. 47179.63
w bankach 29653.28 76S32 91

4'r> Renta Państw. . Rb. 50000.- 39000 — 84240 —

Papiery procentowe 2272 06
Kupony niezrealizowane . 2063 44
W a l u t y ............................................ 12162 50
W eksle w portfelu . . . . 7082 68
Zapasy materjałów i produktów '. 130000 —

Dłużnicy ............................................ 352557 80
P a t e n t y ............................................ 375 ;00 810900 —
D e p o z y ty ............................................ 182004 19
R e k w i z y c j a ................................... , 334221 48
Strata z  roku 1918 . 8287.65
Zysk za rok 1919 3106.43 I 5181 22

I 3948077 78

P A S y W A
Rub. i kop. Marki i fen.

Kopitał Zakładowy . 1125000 2430000 _
„ Zapasowy ' 14965 |78 32326 08
„ Amortyzacyjny 1334’19 09 288185 •23
„ Rezerwowy na amortyzację
p a t e n t ó w ................................... 14000 | - 30240 —

Kasa przezorności . . . . i 445 93
Depozyty Członków Zarządu . 1 • 86400 —
Dywidenda nieodebrana 1 432 —
W ierzyciele . . . . . 520494 65
Sumy przechodnie . . . . 499989 92
Obligo wekslowe . . . . 54563 97

\

t

\
\

•  ^

,

. i 3943077 78

P O L S K I  B A N K  K O M U N A L N Y
SPÓ ŁK A  AKCYJNA 

S t a  iv r a c h u n k ó w  na d z i e ń  3 0 - g o  c z e w r c a  1 921 r o k u .

Marki i fen. Marki i fen.
S T A N  c z y N N y . S T A N  B I E R N y .

Gotowizna w kasie ,. 1146230 49 Kapitał zakładowy . . . . . 500000' -
Pozostałość w P. K. K. P. . 4413553 97 Wpłaty na akcje III emisji 2397000 --
Pozostałość w P. K. O. . 1123383 |33 Kapitał zapasowy ustawowy 36820,46
Papiery procentowe własne 1106034 _ Wkłady . 41400000 --
Pożyczki długoterm. w obligacjach 41400000 — O bligacje 'w  obiegu . . . . 131123138 78
Pożyczk i term inowe . . . . 87180000 — Rachunki korespondentów (L o ro ) 12718437 58
Rachunki korespondentów (L o ro ) 9155364 35 Procenty i prowizje . . . . 6185363 48
Rachunki nasze' u korespondentów (N ostro). 18781306 86 Różne rachunki 2705682 83
Nieruchomości . . . . . 5565528 75
Koszty handlowe . 4219272 86
Różne rachunki . . . . 27475768 52

« 203566443 13 -
1 • 20156644313
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8ILW1S Spółki fltscpjnej „POLSIffl CE
S T A N  C Z y N N y i

HflNOLOWR”  w dniu 31 grudnia 1920 r.
S T A N  B I E R N Y :

1. Kasa: pozostałość gotówki .
2. Ruchomości w ,d . 31 XII. 1920
3. Nieruch, przy u). Skaryszewskiej w Radomiu
4. Towary w/g remanentu 31/XII. 1920 r.
5. Banki:-, salda n/należności
6. Różni dłużnicy: salda n/należności
7. Papiery procentowe . . . .
8. Depózyty. . .
9. Kaucje: salda kaucji własnych

Marki i fen. Marki i U :n.

254596 18 1. Kapitał akcyjny 8000000 _
193117 20 2. Kapitał z a p a s o w y ................................... , . 550015 40

1429778 64 3. Kapitał a m orty zacy jn y ................................... 66243]13
35000715 58 4. Banki: salda ich nal eżności . . . . 29743854:—
395797266 5. Różni w ierzyciele: salda ich należności . 11353790 59

11770648 77 6. Różni za depozyty 5912400
1847370 18 7. Zysk n e t t o ..................................................... 5156178 89
591240U— ’
415882 80

60782482:01 60782482 01

W I N I E N  R A C H U N E K S T R A T i Z Y S K Ó W  za rok 1920. M A

Marki i fen. 1
Marki t fen.

Koszty handlowe
Procenty i prow izje bankowe . . . .
Koszty spowodowane wojna.
Utrzymanie składnic . . . . . . .

.  hurtu w Warszawie .
„ „ w Ra do mi u. . . .
,  Oddziału w Radomiu .

A m o r t y z a c j e .....................................................
Podatek dochodowy od kapitałów pieniężnych

za 191617 1 8 ............................................
Zysk netto . . .

279937807 
2895712 71 
1370862,32 
2790146 35 
625814l34 
67363 92 

- 35815 25 
63977 49 

I
5181818

5156178*89

Dochód brutto na sprzedaży towarów 15857067 52

15857067|52 15857067 52

   -------------------------------------------------------------------------

Lubartowskie T-wo Wzajemnego Kredytu dla drobnego przemysłu i handlu.
*

A K T Y W A .  Bilans na dn. 1 stycznia 1921 r. P - A S Y W A .
• Marki fenigi Marki fenigi

K a s a ..................................................... 10992 16 Kapitał obrotowy:. 10" wnioski człon­
Akcja Banku Tow. Spółdzielczych . 1080 . ków 53362 80
Skup weksli . . . . . 147005 71 Kapitał zapasowy ‘ 4489 04
Otwarte kredyty: a ) pod hipotekę 11914186 Kapitały: a ) na lokacji 43113 60

b ) papiery proc. . 161 85 b ) na r-kach bieżących 91692 , 53 134806 13
c ) weksle 3376 l 99 15453 70 R e d y s k o n t o ................................... 10152 —

Podatek skarbowy . . . . 75 65 Różni za inkaso • 889 93
R u c h o m o ś c i ................................... 1776 15 Sumy przechodnie . . . . 10981 44
Korespondenci (.Conto-Loro) 1377 73 Dywidenda niewypłacona . 385 88
Wydatki zwrotne . . . . 392 28 Korespondenci (C onto-N ostro ) 678 04
Procenty należn,e T-wu od weksli za­ Zysk za rok 1920-ty . . . . I 1223 55

ległych ............................................ 32815 43
Pożyczka Phństwowa 4 % . 6000 — ' I

216968 81 216968 81

D E B E T  Rachunek strat i zysków za 1920 r. KREDYT

Marki fenigi Marki fenigi

Procenty od lokacji i r-kdw bieżących 1 8761 ] 06 Procenty pobrane . . . . • 13461 1 08
Pokrycie procentów zaległych . 1 32109 83 Prow izja pobrana . . . . 593 40
Koszty handlowe: *■ W pisowe . '. . . . . 6 48

a) W ynagrodzenie 1-go Czł. Zarz. 1944 — Procenty zaległe, należne T-wu 32815 j 43
b ) Pensje pracujących . 23099 ; 24 Zysk z roku 1919-go . . . . 807 47
c ) Opłaty stempl. i podatki . 1845 50 Dochód 7, wymiany waluty II 27774 14
d ) L o k a l................................... 2965 90 Procenty zarezerw owane w 1919 r. * 2660 i 40
e ) Opat i światło . . . . 1898 97 '
f )  Koszty przeniesienia biura T-wa 745 20
g ) Przem alowanie szyldów . 410 40 ; N . j
h ) Księgi, druki i mat. piśm. 2039 21 N.
i) Różne drobne wydatki 467 50 N .  ’ i .

k ) O fiary . . . . 608 04 36023 | 96 N . . | 1
Zyek za 1920 rok 1223 55 % ! 1

• # j
78118 j 40 -w----- 78118 140
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Towarzystwo Akcyjne Fabryk Sukna H. LANDSBEKG w Tomaszowie Mazowieckim.
P rzed s ięb io rs tw o  z s iedz ibą  w T om a szow ie  M azow ieck im .

Sprawozdanie z 13 gu okresu czynności Towarzystwa od 1 stycznia do 31 grudnia 1920 roku zatw ierdzone 
przez Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów Towarzystwa.

Ogólny przychód . . . . .  Mk. 11o033425.16
Ogólny rozchód . . . • . . ,  116823428.26

, Mk. 1207996.90

W I N I E N .
5x na amortyzację budynków 
10£ na amortyzację maszyn . 
Na kapitał zapasowy 

. opłatę podatku 
„ dyw idendę
„ rezerw ę na różnice kursu 

Do przeniesienia ,na 1921 rok

A K T Y W A .
Kasa 
Wełna 
Przędza 
Tc wary .
Farby 
Oleina 
Ł ó j ,
W ęgiel i drzew o . 
O leje i smary 
Produkty chem iczne
Odbiorcy 
Kupony . 
N ieruchomości 
Maszyny 
Konie i wozy 
Rekw izycje 
W eksle .
Papiery procentowe

c h u n e k Z y s k ó w  i S t r a t .

M A.

Mk 20196 — Zysk za 1920 rok Mk 1207996.50
111565.—

tt 180000.—
n 275000 — V

n 311040. *

H 309200 —
996.90

Mit 1207996.90 Mk 1207956 90

IILA NS  na 31 grudi\ja 1920 rok.

P A S y w  a .

Mk.' 2186423.73 Kapitał zakładowy . Mk .2592000.—
n 24650424.— , zapasowy . Mk 60935.24
n 11981527.— Dopisano za 1920 r. . 180000.- » 240935.24
„ 20574867 — Kapitał amortyzacyjny . „ 823054 61
m 1857128.— Dopisano za 1920 r. „ 131760.— M 954814.61
n 1214786.— Akcepty . r 0 42440657.60
n 167500 — Rachunki bieżące . • 30167762.80
w 300000.— Rekw izycje . . . . „ 578430.29
0 47875.— Rezerwa na opłacenie po­
n 100825.60 datku . % ■ 275000.—
n 10565469.80 Rezerwa na ró łn icę  kursu . • 309200.—
m 722.55 Dywidenda na 1920 rok Y2% „ 311040.—
r 403912.11 Przen iesien ie na 1921 rok . m 996.90

1115643 30
57420,38

n 1139718.21 ! •
w 241369.99
» 1265224.77

Mk. 77870837.44 Mk. 77870837.44

Stowarzyszenie Rolnicze Rypińskie sp. z ogr. odo.
Bilans za rok 1920.

A K T Y W A .
Kasa . . .
W Bank.u Tow. Spółdz.
R'k przekazowy w kasie pow.
Udział w Płockim  Wz. Kredycie 
10 akcji r/ku Tow. Spóld.
Udziały Kooperacji Rolnej 
Dłużnicy . . . .
Ruchomości .
Samochód ciężarowy 
Remanent towarów 
Pożyczka Odrodzenia 
Pożyczka rri. Rypinn 
Rachunek P. K. O.

Rachunek ruchomości .
„ kosztów handlowych
, procentów
„ akcji Bnnku Tow. Sp.

Z y s k ......................................... 1

Mk. 415900.99 
5210 .- 

21611 
1080.— 

10000.—  
63267.55 

234811.65 
74482:- 

750000.—  
2036753.— 

100000. 
1000  —  

100.—

Kapitał udziałowy 
„ zapasowy 

W ierzyciele 
Akcepty . «
Należne procenty 
Nieodebrane zyski 
Zysk

>>Mk Ĵ3692821;30 (

Rachunek Strat i

Mk.

Zysków.

Mk. 943000 —  
108065.48 

1409644.51 
216Q,— 
970.38 

10000.— 
1218980.93

8275.72 
. 363560.72

84077.36 
1200.— 

„ 1218930.93

Mk 1676094.73

Zysk brutto 
Za czyszczen ie nasiori

Mk. 3692821.30

Mk. 1674407 73
1687.—

• -

Mk. 1670094.73
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Czestochb&ftkie Zakłady WyroSów Włókiennych
9? S T R A . D O

Spółka Akcyjna.

99

A K T  y W A.

1. Grunf i budowle .
2. Maszyny, urządzenia i przyrządy
3. Zapasy materjalów
4. Weksle, zaliczenia, kasa
5. Papiery procentowe
6. Dl >żnicy .
7. Rachunek depozytów
8. Straty

Bilans na dzień 31 grudnia 1918 roku.

Wydatki

Ruble
947086,35

2330501.52
244425.60
71450.40
20050.-

1147861.30
110000.—

1022137.73

5943512.90

.1. Kapitał zakładowy
2.j»  » -rezerwowy
3. „ amortyzacyjny
4. 5r Obligacje
5. W ierzyciele
6. Akcepty
7. Niewypłacona dywidenda za 1913 rok 

' 8. Kaucje członków Zarządu
9. Sumy przechodnie

Rachunek Strat i Zysków za 1914— 18 rok.
1024031.24 Pozostałość zysku z 1913 roku 

St r at a. . . .

P A S y W A

Ruble 
1600000 —  

198961.09 
1340250.39 
254629.63 

2325642.90 
88370.37 

720.—  
110000.- - 
15933.52

5943512.90

1024031.24

1803.51
1022137.73
1024031.24

Bilans na dzień 31 grudnia 1919 r.

1. Grunt i budowle .
2. Maszyny, urządzenia i przyrządy
3. Materjały i wyroby
4. Weksle, zaliczenia, kaso
5. Papiery procentowe 

■ 6 . Dłużnicy .
7. Rachunek depozytów
8. Straty za 1914— 19 lata .

Wydatki

Ruble złote 
947086 35 

2380501.52

Marki 
2045706.51 
5141883 27 
9689581.35 
207871.65 
177100.- 

4159916.31 
237600.— 

13105684.18

1. Kapitał zakładowy
2. „ rezerwowy
3. „ amortyzacyjny
4. 5'l Obligacje
5. W ierzyciele
6. Akcepty
7. N iewypłacona dywidenda za 1913 roli
8. Kaucje członków Zarządu
9. Sumy p rzech y ln ie

Ruble złote 
1600000.—

34765343.27

rachunek Strat i Zysków za 1949 rok.
12911858.10

12911858.10

Przewyżka osiągniętą ze sprzedaży wyrobów 
Odpisano częśc straty z Rezerwy Nadzw. 
St r at a. . . . . .

Marki 
3456U00. 
342097.09 

2914380.84 
. 543200.
26865896:46 

190880;- 
1555.20 

237600.—  
213733.68 

3*765343.27

1926332.'57
87658.85

10897866.68
"12911858.10

1. Grunt i budow le.
2. maszyny, urządzenia i przyrządy 
3 Materjały i wyroby
4. Weksle, zaliczenia, kasa
5. Papiery procentowe
6. Dłużnicy .
7. Rachunek depozytów

Bilans na. dzień 31 grudnia 1920 roku.
9470863.50 

24137754 76 
28657005 98 

347287.57 
3437748.—  

67084597.01 
216000 —

133351256 821-----n11--.——

1. Kapitał zakładowy
2. „ • rezerwowy '
3. „ f  amortyzacyjny
4. Rezerwa na różn ice kursowe
5. 5?, Obligacje
6. W ierzycie le
7. Akcepty
8. Niewypłacona dyy-idenda za 1913 rok
9. Kaucje członków Zarządu

10, Sumy przechodnią
11. Zvsk za 1920 rok sprawozdawczyV

Wydatki . . . .  
Zysk za 1920 rok sprawozdawczy .

Rachunek Strat i Zysków za rok 1920.
. 20736736.S9 Przewyżka osiągnięta ze sprzedaży wyrobós
. 10330274 04 

31Ć67010.S3

Mk. 16330274.04 
516513,70 

9813760 34 
„ 5569780. -

4243980.34 
636507.—

3607383.34 
, 2000000 —

1607383.34 
,. 1600000.—

■'7383.34'

Podział Przewyżki.
Zysk za 1920 rok sprawozdawczy

na kaoitał rezerwowy . . . .

na amortyzację.

wynagrodzenie członków Zarządu i pracowników

rezerwa na podatki . . . .
)

10$ dywidendy 
Przenosi się na 1921 rok . . . .

16000000 
342097.09 

2914380.84 
*4500000.—  

509600 — 
86225172.58 

190880 — 
1555.20 

216000 —  
2121297.0? 

10330274.04 
13335125&82

.31067010.03

"31037010.93
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Sprawozdanie Zarządu Spółki Akcyjnej Zakładów Amunicyjnych „ P O C I S K * 4.
Bilans za pierwszy okres sprawozdawczy do dnia 31 grudnia 1920 roku

STAN  CZYNNY.^

Place . . . . .  
Koszty budowy fabryk na Pradze i w Rum 

bertow ic 
Maszyny i urządzenia 
Narzędzia
Tabor i ruchomości 
Materjały 
Kasa 
Banki
5% Pożyczka Państwuwa 1920 
Depozyty Rady i Zarządu 
Dłużnicy 
Procenty 
Koszty ogólne .

Marki i fen

5.957.904

65137
78.038
8.463,
4.885,

32.184,
397,

12.545
5.766

'189
13.437
3.178
1.165

.684

.916
330
,861
313
446
.661
.400
.000
.440
926

76
14

«
40
65
97

.726 88

231 368.649 ,99

STAN  BIERNY.

Kapitał, akcyjny I i I! ej cmisj 

Kapitał zapasowy 

Pożyczka Rządowa 

Zaliczenie Rządowe 

W ierzyciele 

W łaściciele depozytów Rady i Zarządu 

Przedterm inowe wpłaty na III emisję akej

Marki i fen.

56.000.000 

2.106.600 -

90.000.000 —

50.000.000 — 

32.099.849 99

189 000 

973.200

231.368 649 99

Bilans Warszawskiej Warrantowej Spółki Akcyjnej
w dniu 31 grudn ia  1920 roku.

S T A N  C Z Y N N Y .

Kasa gotówką
Nieruchomości w Warszawie 
Pożyczk i pod zastaw, towarów 
Papiery publiczne własne 
W eksle w portfelu 
Dłużnicy 
Ruchomości 
Opłaty stemplowe 
Sumy przechodnie

Mk. 1058907.57 
3031325.90 

14751044.45 
1343000.- 

9941.83 
1293250.16 

57387 50 
11975.65 

523804.85

S T A N  B I E R N Y .

Kapitał Zakładowy 
Kapitał Zapasowy 
W ierzyciele . '
Różni za weksle 
Dywidenda niepodniesiona 
Sumy przechodnie
Pozostałość z rachunku strat i zysków

Mk.

Mk. 22080637.91

6480000.
52910.29

13606728.37
9941.83
8586.—
9872.78

1912598.64

Mk. 22080637.91

11-gie Towarzystwo Pożyczkowo-Oszczędnościowe „W ZAJEM NA POMOC" w
Bilans I i-g o  T-w a Poż . O szczędn . „W za jem n a  P o m o c " w O strow cu  na d. 31 -X II 1920 r.

Ostrowcu.

S T A N  C Z Y N N Y

Kasa
Lokacje w instytucjach Kred 
Papiery procentowe 
Udziały i akcje 

. Dłyżnicy 
Nieruchomość .
Sumy przechodnie

S T A N  B I E R N Y .

Mk. 85092.07 
20814.46 
69800.-- 
4054.80 

2152067.37 
123596.—  
75216.65

Mk; 2530638.35

Udziały członków 
Kapitał zapasowy

„ rezerwowy .
„ oświatowy przy T-wie 

W ierzyciele
Bank Handlowy w Warszawie 
Kapitał amortyzacyjny nier. . 
Sumy przechodnie 
Zysk . *

B ilans D zia łu  H an d low ego  II  T ow . P o ż . O szczęd n ośc iow ego  „W za jem n a P o m o c ” .
SSTAN CZYNNY.

Towary
Dłużnicv

Mk. 620230 —  
„ 227785 85

'Mk. 848015.85

Udziaty* . 
W ierzyciele 
Kapitał rezerw. 
Kapitał zapas. 
Czysty zysk

STAN RIERNY.

Mk. 133074.86 
5379.28 
3520.63 
795.56 

„ 1686596.12
599820.— 

9090.73 
82275.91 
10085.26

Mk. 2530638.35

Mk. 16738.11
774095.50

1726.87
6145.29

49310.08

Mk 848015.85

STAN  CZYNNY.

1) Gotówka
2 ) Towary
3 ) Ruchomości .
4 ) Dłużnicy (odb iorcy )
5 ) Różni:

a ) Udział ze  Związku
b ) inne należności .

Sklep Stowarzyszenie Spółdzielcze w Czyże wie. 
Bilans zamknięcia 31 grudnia 1920 r.

7350.-
550.—

Mk. 291.80 
„ 328145.15

10.—  
11267.80

7900.-

1) Udziały
2) Kapitał zapasowy
3 ) „ rezerwowy
4) Dostawcy
5) Różni (pożyczk i)
6 ) Czysty zysk .

STAN  BIERNY

Mk. 28584.80
6077.20

32155.61
130328.80
83924.70
66543.64

Mk. 347614.75 Mk. 347614.75
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T o w m i w o  Akcyjne Zakładów Hutniczych J U T A  B A N R O W  w  Dąbrowie Górniczej (Polska)
W yciąg  z' P ro toku łu  O gó ln ego  Zebrań 

PO STAN O W IE N IA .

Postanow ienie 1~sze. Ogólne Zebranie Akcjonarjuszów 
zatw ierdza sprawozdanie Rady Zarządzającej, jalK również 
wszystkie propozycje w niem zawarte. W obec tego Ogólne 
Zebranie zatwierdza bilans w dniu 30 czerwca 1920, jak 
również rachunkowość za rok sprawozdawczy 1919--1920 
w takiej postaci, w jakiej zostały przedstawione przez Radg 
Zarządzającą i sprawdzone przez Komisję Rewizyjną.

Na zapytanie Ogólne /'ebranie oświadcza jednogłośnie, 
za pomocą podwójnego głosowania, iż uchwala to posta­

n o w ie n ie .
Postanow ien ie 2-gie. Ogólne Zebranie stwierdza, t że 

wskutek trudności, wynikających przy wyjaśnieniu rachun­
kowości Towarzystwa, odnoszącej się do okresu wojennego, 
rachunki i bilans za rok sprawozdawczy 1920 — 1921 mogą 
nie być zakończone we właściwym czasie, tak aby można 
je przedstawić dorocznemu Ogólnemu Zebraniu, gdyby ta­
kowe było zwołane w miesiącu październiku lub listopadzie 
1921, stosownie do przepisów art. 32 ustawy. Ogólne Z e­
branie uważa, że w tym razie zebranie nie miałoby przed­
miotu do obrad, i skutkiem tego upoważnia Radę Zarzą­
dzającą, aby nie stosując się do powyższego artykułu usta­
wy, odłożyła zwołanie Ogólnego. Zebrania zwyczajnego do 
chwili, w której będzie w możności przedstawić na zatw ier­
dzenie tego Żebrania rachunkowość i bilans za rok obra­
chunkowy 1920— 1921.

Na zapytanie Ogólne Zebranie oświadcza jednogłośnię, 
za pomocą podwójnego głosowania, i i  uchwala to posta­
nowienie.

Wyciąg zgodny z oryginałem
Paryż, dnia 11 czerwca 1921 r. Adm inistrator D elego­

wany (podp isał) J, Chanove.
SPRAW OZDANIE.

K om is ji R ew izy jn e j z rachunkow ości za rok spraw ozdaw * 
czy  1919— 1920.

Na Ogólnem  Zebraniu w dniu 30 lipca 1920 r. Panowie 
raczyli polecić nam sprawdzenie rachunkowości za rok 
sprawozdawczy 1919 —  1920 i przygotowanie, stosownie do 
przepisów, sprawozdania o stanie Towarzystwa, inwentarzu 
i bilansie przedstawionych przez R dę Zarządzającą. O bec­
nie zdajemy Panom sprawę z wykonania tego polecenia.

Sprawdziliśmy dokładność rachunków i ich zgodność • 
z bilansem i z rachunkiem „Zyski i Straty” .

Bilans, który Panom przedstawiono, sporządzony został 
we frankach francuskich, przyczem  brano w rachubę, o ile 
to należało uczynić, kursy różnych pieniędzy.1

ia zw ycza jn ego  w dniu 28 m aja 1921 roku

Bilans ten w niewielu tylko punktach różni się od bi­
lansu z dnia 30 czerwca 1919, który został przedstawiony 
Ogólnem u Zebraniu w dniu 30 lipca 1920 r. )

A k f y w a. „N ieruchom ości” wykapane są w tej sam e), 
sumie, to jest fr. 26231521.11, jak i w ostatnim bilansie.

Pozycja „Kasa i Bankierzy” wynosi fr. 1983878.43, czyli 
zmniejszyła się o fr. 1482445.90.

Oszacowanie „Rosyjskiej renty zło te j" zostało dokona­
ne podług kursu giełdow ego z dnia 30 czerw ca 1920 i., 
zaś „W artości w portfelu” pozostawione są w sumie po­
przedniego bilansu.

Pozycja „Dłużnicy handlowi i różni dłużnicy” nie zm ie­
niła się zn aczn ie j •

Pozycja „Zapasv i wyroby go tow e” powiększyła się 
z fr. 707595.39 w róku 1919 do fr. 6591305.35 w dniu 30 
czerwca 1920. Pow iększenie to zaw iera 'praw ie całkowicie 
materjały kupione dla wznowienia działalności fabryki. 
Materjały te zostały obliczone podług wartości handlowej 
w dniu 30 czerwca 1920 r.

P a s y w a .  Pozycje „Kapitał Zakładowy" i Amortyzacjo 
i Kapitały zapasowe" pozostały takie same, jak w bilansie 
w roku 1919, czyli kapitał zakładowy fr. 30680000, a amor­
tyzacje i kapitały zapasowe fr. 10574130.22.

Suma pozycji „Dostawcy i akcepty" wynosi fr. 1269713.50 
zmniejszyła , się zatem prawie o fr. 2150000 w porówna‘niu 
z sumą z roku poprzedniego.

Puzycia „Robocizna i różni w ierzycie le", wynosi 
fr. 15276850.38, powiększyła się zatem •  fr. 8130687.51, 
z czego fr. 8121725 przypada na rachunki bieżące w bań­
kach w Paryżu.

Bilans wykazuje stratę fr. 1698102.22. Suma ta nie 
przedstawia straty przemysłowej. Odpowiada ona prawie 
w zupełności kosztom ogólnym i wydatkom, poniesionym 
podczas roku sprawozdawczego na remont w. celu dopro­
wadzenia fabryki do należytego stanu.

Powyższa suma fr. 1698102.22 dochodzi do sumy z okre­
su sprawozdawczego, zaczynającego się z dniem 1 lipca 
1914 r., m ianowicie do sumy fr. 3505431.04 i stanowi ogółem 
fr. 5203533.26. •

Prosimy Panów o zatw ierdzenie rachunkowości z roku 
sprawozdawczego 1919— 1920 i bilansu na dzień 30 czerwca 
1920 r. w takim stanie, w jakim zostały Panom przed­
stawione.

Paryż, dnia 10 inaja 1921 r.
Członkowie? Kom isji Rewizyjnej 

(podp isa li) J. Rnederer i G. Le Masne.

Pasyw a. Bilans w dniu 30 czerwca 15421) roku. .Aktywa.

N ieruchom ości.
P l a c e ............................................  1473769.86
Koncesje . -. . . . . 1320000.—
Budynki fabryczne i domy m iesz­

kalne, murowane i żelazne . 5402059.73 
Urządzenia przemysłowe, maszy­

ny, narzędzia . 18035691.52

Kasa i B a n k i e r z y ............................................
Rosyjska renta z ło t a ...................................
Wartości w portfelu
Dłużnicy handlowi i różni dłużnicy .
Wpływy należne od akcjoąarjuszów, którzy 

nabyli 6400 nowych akcji wypuszczonych
we Wrześniu 1913 r.......................................

Zapasy i wyroby g o t o w e ...................................

Zyski i Straty.
Zyski i straty z lat sprawozdawczych 1914 

1915 do 1918— 1919 włącznie;
Saldo. - . . . . 3505431.04 |

Zyski i straty z roku sprawozdaw- |
czego 1919— 1920 . . 1698102.22 1

Franki

26231521 11

1983878 43 
235573 75 

8626098 48
8946386 22

10800 — 
•6591305 35

5203533 26

57829096I 60

’ ■ K ap ita ł Zak ładow y ..
40000 akcji zakładowych po 500

franków każda . . • 20000000.-
6UU0 akcji zamortyzowanych i za ­

mienionych na akcje dywi-
 den do we . . . .  3000000.—
46000 akcji
Suma dodatkowego kapitału sta­

nowiącego premium od 6400 
nowych wkcji, nabytych przeź 
akcjonarjuszów podług warto­
ści em isy jnejTo 1700fr. każda 7o80000 

A m ortyzac je  i kapitały zapasow e. 
Am ortyzacja nieruchomości, urzą- 

dzeń przemysłowych, maszyn, 
narzędzi

Kapitaldwpasowy ustawowy . 
KapitaftS ipasowy na dywidendy .

'2989837.23
2917177.95
1904660.75

Nadzwyczajny kapitał zapasowy 
(art. 41 ustawy)

Kapitał rezerwowy na wątpliwe
wierzytelności i na nowe roboty 1333333.33 

Kapitał rezerwowy na n ieprzew i­
dzianą wypadki 

Dostawcy i akcepty 
Robocizna i różni w ierzyciele 
Dywidendy i zamortyzowane akcje

nicpoóniesione . . . 28402.50

95787.63

1333333.33
1269713.50

15276850.38

Franki

30680000 —

10574130 22

16574966 38

57829096 60
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Sp. Akc.  T O W A R Z Y S T W O  P R Z E M Y S Ł O W O - L E S
Bilans na 30 września 1920 r. (za okres 1914 15— 1919 20).

NE

S T A N  C Z Y N N Y .  
Gotowizna . .
Zakłady, budynki i droga żelazna 
Inwentarze . . . .
Materjaly drzewne i lasy .
Dłużnicy . •  .
Papiery procentowe 
Depozyty

S T A N  B I E R N Y .
Mk. SŹ5125.29

24590U4.31
260703.67

6971443.35
1831750.70
201727.95
129600-

Kapitał clyiyjny 
Kapitał zapasowy . 
Kapitał amortyzacyjny 
W ierzyciele .
Depozyty 
Zysk .

Mk. 12380015.27

W I N I E N .
Koszta administracyjne 
Droga żelazna 
Procenty 
Różne s tra ty .
Straty wojenne 
Zysk za okres 191415- 1919/20

Rachunek Zysków i Strat za o lyes 1914 15— 1919/20.
M A.

Zysk na manipulacjach leśnych 
Zysk na operacjach Zakładów 
Różne zvski .

Mk. 3594795.15 
„  811322.48
„ 1390919.96.

538950.28 
„  2267602.69
„ 1287181.91

“Mk. 9890772.47 
T

Mk 2160000.— 
27335.06 

433758.54 
„  8342139.76

129600.— 
„ 1287181.91

Mk. 1238U015.27

Mk. 2251873.71 
6996193.43 

„  642705.33

Mk. 9890772.47

Ogólne zgromadzenie akcjonarjuszów postanow ili wypłacić 155 dywidendy za okres 1914/1915 - 1919 20, t. j. rr.k._ 324000.-

Wyciąg te sp ra w o ito is  S r a t o  Touorzutom  fikcyjnego Fokryki Obić Pgglerowgcii I Prolerów Kolerowcli
F K i l s s s Z E K ” , W u r s z m)5«’ •

Za X łł rok operacyjny, t. j. cd 1 styczn ia  1920 dn 31 grudn ia 1920 r.

S T A N  B I E R N

Bilans w dniu 31 grudnia 1920 r.

S T A N  C Z Y N N Y .
Place, zabudowania, maszyny i ruchomości M. 5866144.67
Materjały surowe j wyroby gotowe . . ,, 1283032.41
Dłużnicy i weksle . . „  3928586.35
Przekazy, zaliczenia, kasa i papiery pro­

w entow e . „  971445.92
Towary zare' wirowane . . „  13S4.95

jj Kapitał Akcyjny
„  Amortyzacyjny 
„  Zapasowy 

Dlug'i hipoteczne 
i W ierzyciele 

Kasa chorych .
Sumy Przechodnie 
Zysk

6300000- 
1025679.92 

54 J73.13 
441062.09 
565162.55 

13171.97 
1000000.- - 
2652614 64

M. 12050564.30 

Rachunek strat i zysków.

M. 12050564.30

Dochód brutto ze sprzedaży 
Odzyskane straty 
Pozostałość zysku z J919 r.

Koszty ogólne

M. 13-334504.08 
12635.9.9 
979B90

M. 13300931.97 
., 10704317.33

M. 2652614.64

Bilans Zamknięcia rachunków Związku Stowarzyszeń Spożywczych w Pińsku
na i-g o  styczn ia 1921 rok ".

, S T A N c . 7  y H N y.'

Suma 

Mk. ! f.

1. Rachunek Kasy: gotowizno 5670 30
2. n pozostałość towarów 83998 !6ó
3. n ■v*. ydziału „Eunir.iec” pozostałość

4. M

towarów . . . 7350 15 
pozostałość gotówki . 3742.10 
ruchom ości...................................

1 1 0 ^ 2 5  
10977 79

5. n papierów wartościowych . 2820 90
6. „ a k c j i ................................... i 5801 ;74
7. nf udziałów . . . . . 9500
V /

n zastawów . . . . . 30000 -
9. m Stowarzyszeń Spożywczych ?  5026 ,07

10. n awansów ................................... 2941 -
y . » towarów rekwirowanych . , 20 i—
12. n towarów komisowych. 2944 90
13. n różnych ................................... 364853 l6i:

Razem 535647 123

S T A N  V l  fe R N Y.

1 Rachunek: kapitału udziałowego .
2. h kapiłu zakładowego
3. „ kapitału rezerw ow ego .
4. » sum przechodnich
5. » Stowarzyszeń Spożywczych
6. „ różn ych .............................................
7. ,• 1 H  wkładów i pożyczek
8. „ zastawów . . . . .
9. „ strat i zysków na pozost.

towar. . . . .  17432.85 
czysty zysk . . 59452.31

Razem

Suma

Mk.

. 65457 
1396S 
21611 

1959 
119066 
225797 

3000 
7900

j-70
|25
56

i 74j99
83

7o885 16

535647 23
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Bilans Związku Centralnego Stowarzyszeń Współjdzielczo - Spożywczych 
• Pracowników Polskich Kolei Państwowych.

■ •  za czas od  21 sierpn ia  do 31 grudn ia 1919 roku.
STAN  CZYNNY.

Kasa . . '  ( ..............................................Mk. 269724.72
Kasa ■ . . .  Kor. 67aó.50 , 3398.25
Bank Handlowy w W arszawie . . .  1669969.05

. . n . . Kor. 392983.48 196491.74
Ruchomości   . 10568.50
Dostawcy . . . .  . * > « . * 7 0

. . .  Kor. 1059641.50/ * * 25318.70
Statuty . • ....................................  339.50
Pocztowa Kasa O szczędności „ 100.—
Bank „Kwilecki. Potocki i S-kaJ Poznań Mk 36050.—
W ydział Komisji M iędzyzw , . „ 10000.—
Remanent towarów . . . . „ 409283.09

Udziały . 
W pisowe . 
O d b io rcy .

Fundusz rezerwow 
Zysk z roku 1919

STAN BIERNY, 
. Mk.

Kor. 1425338 33'

2000.—  
500.—  

71266916 
2053828.19 

39222.20 
523024.—

Kor. 1159421.48 Mk. 31312^3.55 Kor. 1425338.33 Mk. 3131243 55

R a c h u n e k  S t r a t  i Z y s k o u l

Koszty organizacyjne 
Rada nadzorcza 
Pensje Członków Zarządu 

i pracown. . .
Djety Członków Zarządu 

i koszty podr.
Koszty w y ja łó w  w spra­

wach Związku 
Wy4?iął Spolecz.-W ych. 
Mąterjały p 'śm !enne 
Książki buchaltetyjne 
Teł. i.ro2mowy zamiejsc. 
Preriumer. pism i og łosz.' 
D epesze i marki pocztow. 
Opłaty stemplowe ■. 
Prow izje bankowe . 
Przepisyw. na maszynie 
Opał .
Ś w i a t ł o ..........................
Instalacje elektryczne, .

dzwonki 
Kłódki do wagonów 
Tramwaje, dorożki i t. p.

drobne . . . .  
P rzew óz i ekspedycje 

towarów .
Różnica kursu na kupnie 
Strata na .kawie 
Czysty zysk

W Y D A T K I  

. Mk 1580.
3400.—

58135. -

6650.— .

4067.30
3460.20 
3038.05

942.85 
638.35 
586.- -  
454.05 

' 135.—
549.04
4 5 0 .-
878.—
59.-

576.-
483.50

1885.35

3366.20 91331.89
34941.28
27152.81 153425,98. 

. 523024.

Mk. 476449.98

N a z w a  tow aru Zap łacono w p ł y n ę ł o Rtman. tow. Zy5k

Śledzie 257006.60 266108.90
- *

9102,30
Ziemniaki . 1071358.03 1191145.78 4978775
Herbata 148520.— 135250.

6030.—
6730:-

Mydło toałetow. 50114 — 47155.50 3074.50
Skóry twarde 1373765.50 7432507.42 58741.92
Mydło 188601.10 196766.40 8165.30
Papierosy . 285917.50 291554.24 5636.74
Skóry miękkie 142575,90 146364.05 3788 13
Żyto . 3198.62 3516.50- 317.88
N ici . 66300. 68510.— 2210.—
Ocet .• 8802.30 9302 — 499.70
Cykorja 237390.10 244260 — 686&.9C
Powidła 244113.18 249201.28 5088.10
Cukier żółty 2163417.50 2201836.60 38419.10
Cukier biały 296386 PO .323089.50 912.60 27615.20

Kawa. ■854156.93 ■822304.62 4699.50
zt rata

27152 81

Mydto w kawałk. 240650. 2423j* - 4500. •6225.
Figi . 3339.50 3614 — 274.50
Igły i guziki 66185.15 82559.05 16373.90
Pszenica amer. 105615. 1 106653. 1038.-
Żyto ameryk. . 943252.50 . Pi4100.87 10848.37
Guziki kokosow. 5414.40 — Ś5414.40 —

Mąka żytnia 57569. 57905. 356.
Skory tinlandz; 
Śliwki suszone

617650.50 1310897.72 341797.90 35045.12
98940.20 100788.90 1848.70

Kawa mieszanka 139500.— 98592. 42780. 1872.-
Pasta. 7942. 8174.50 232.50
Mate.rj. włdkn. . 2501821.70 2576551.35 74729.65
Ryby solone 202453.90 208164.90 5711.—
Książki spółdz. 3567.90 432. - 3148.69 12.70
M ąka. 141487.50 142548. i 060.80
Różnice kursu 

na kor. . 94795.43

Mk. 13527013.41 13472232.06 409283.09 476449.98

Bilans Warszawskiej ̂ Spółki Akcyjnej Kinematograficznej.
STAN CZYNN Y na d- 30 kw ietn ia  1921 r. STAN  BIERNY.

Ruchomości
Kasa
Skład Obrazów
Towary
LMużnicv

W I N I  E N. 
Koszta ogólne 
Amortyzacja .
Zysk . .

Mk. 3,547,562.59 
940,839.23 

„ 27,106,125 56
834,782.90 

2,404,075.29

Mk. 34,833,383.57

Kapitał Akcyjny .
h Amortyzacyjny 

W ierzyciele 
R-k Strat i Zysków

Rachunek S trat i Zysków

Mk. 3,024,642.64 
354,755.99 
332,290.18

Mk. 3,711,688.81

Zysk z wynajmu obrazów 
„ Kina „Pałace*
, ze sprzedaży towarów

Mk. 2,000,000- 
354,755.99 

„ 32,146^37.40
3'32,290.18

(Mk. 34,835,383.57

M A.
. Mk. 2,982,758.51 
. „ 454,463,02
• 274,467 28

11,688.81

Walne Zgrom adzenie Akcjonarjuszów w d. 28 Czerwca 1921 r. zatw ierdziło sprawozdanie i bi'ons Towarzystwa 
i uchwaliło wypłatę 10°'i> dywidendy.



Bilans T ow arzys tw a  P o ży c zk ow o  - O szczęd n ośc iow ego  

w Pab ian icach  na dzień  31-go Grudnia 1919 r

S t a n  C z y n n y .  Kasa Mk. 46745.82 Rb. 19877.60 Ra­
chunki bieżące mk. 91945.41 rb. 3500.— . Banki mk- 87596.33 
rb 48*59 36. Pożyczk i mk 29287. - rb. 1590J8.93. N ieru­
chomość mk. 185768.80 Ruchomości mk. 1663.10. Papiery 
w artościowe rb 41557 88 W eksle gwarancyjne rb. 750.— 
Zaległe od-setki od  pożyczek mk. 282.21 rb. 42165.35. Marki 
stemplowe mk. 1131.40. Różni dłużnicy mk. 711 29 rb. 83.32. 
N iedobór rublowy pokrywa się nadwyżką bilansu marko- 
wego rb. 73611.76 Razem mk. 445132.35 rb. 389053.60.

S t a n  B i e r n y :  Kapitał udziałowy rb. 13287523. Ka­
pitał zapasowy rb. o55o 32 Kapitały specjalne mk. 15.80 
rb. 2041.85. Rachunki b ieżące mk. 124782,47. Depozyty rb.

'  15S03 — . Wktady oszczędnościowe mk. 155271.21 rb. 166058.52 
N iepodniesione odsetki od wkładów mk. 208-2.84 rb 9380.02. 
Wkłady przechodnie rb. 1oo.70 Sumy przechodnie rb. 922.66. 
Gwarancje rb 750.— . W yrównanie zaległych % od poży­
czek mk. 282.21 rb. 42165.35. Fundusz amortyzacyjny nie­
ruchomości rb. 8074.81, Podatek od i% mk 128.45..0dsetki 
od pożyczek następnego okresu mk. 403.78 rb. 295.47. Różni 
w ierzyciele mk 3165.50. Nadwyżka bilansu markowego 
na pokrycie niedoboru rublowego rb. 73011.16 a 216 mk. 
159000.10. Zv.sk rb. 3904,67. Razem  mk. 445132.36 Rb. 
389033.60.

Rachunek strat i zysków za 1919 rok.

W i n i e n :  Koszty kancelaryjne mk 77.91.91 rb. 13.85- 
Pensje mk. 26183.--. Podatki mk. 1967.90. Różne wydatki 
mk. 1767.24. Koszty sądowe mk. 1445.10. Odsetki od wkła­
dów mk. 2367.45 rb. 5168.08. W ynagrodzenie Zarządu mk. 
5200 W ynagrodzenie Rady ink. 2000.— . Na pokrycie 
wydatków 'markowych przen iesiono z zysków rublowych 
rb. 10680.06 zysk rb. 3904.67. Razem  mk. 48722,60 rb. 
19766.66.

M a ;  Odsetki od pożyczek mk. 13724.75 rb. 16961.87. 
Ełozehód z nieruchomości mk. 5793.20. Odsetki r-kdw bież. 
i banków mk. 3951.60 rb. 262.88. P row izje  mk. 21»4,11 rb 
1344.65. Odsetki od papierów % rb. 1166.67. Zwrok kosz­
tów sądowych rb- 30.59. Straty markowe pokrywają się 
z zyskóiy rublowych rb, 10680 05 a 216 mk. 23068 04. Ra­
zem mk. 46722.60 rb. 19766.66,

B ilans Tow arzystw a  P ożyczk ow o  - O szc zęd n ośc iow ego  

w Pab jan icach  na d zień  31 grudn ia  1920 r.

S t a n  C z y n n y :  Kasa mk. 287338.28. Rachunki b ie­
żące mk. 74814.70. Banki mk. 13604.10. Pożyczki mk. 
129°546.77. N ieruchomość mk. 185768.80. Ruchomości mk. 
1663.1(1. Papiery wartościowe mk. 93165.02. W eksle gwa­
rancyjne mk. 1620. . Zaległe odsetki od pożyczek mk. 
86947.59. Różni dłużnicy Mk. 22859.16. Strata mk. 28374,23. 
Razem mk. 2058701.75.

S t a n  b i e r n y :  Kapitał udziałowy mk. 353667 14. 
Kapitał zapasowy mk. 7679.49. Kapitaiy specjalne mk. 
4426.20. Rachunki bieżące mk. 126533.51. Depozyty mk. 
5700.24. Wkłady O szczędnościow e mk. 1360118.12. Nic- 
podniesione odsetki od wkładów mk. 40147.44. Wkłady 
przechodnie mk. 225,31. Sumy przechodnie mk. 17998.93. 
Gwarancje mk. 1620.— . W yrównanie zaległych odsetek od 
pożyczek ink. 56947,59. Fundusz amortyzacyjny nierucho­
mości mk. 17441,59. Podatek od %% mk. 585.26. Odsetki 
od pożyczek następnego okresu mk. 31108 43. Różni w ie­
rzyciele mk. 34702,50. Razem mk, 2058701,75. 

a
Rachunek Strat i Zysków za 1920 r.

. W i n i e n " :  Koszty kancelaryjne mk. 19965,57. U trzy­
manie nieruchomości mk. 2219.24. Pensje mk. 180797.- 
Podatki mk. 1679.43. Różne wydatki mk. 2587.65. Odsetki 
od wkładów mk. 23886.5?. W ynagrodzenie Zarządu mk. 
20100.--. W ynagrodzenie Rady mk. 15000 Razem mk. 
266235.48.

„ M a " :  Zysk z ro u 1919 mk. 7404.09. Odsetki od 
nożyczek mk. 91309.95 Zysk na różnicy kursu mk 2703.97. 
Zw rot kosztd\w sądowych mk 1070.34. Odsetki r-ków bież. 
i banków mk. «634.27 Prow izje mk. 124173.63. Odsetki od
papierów mk. 2535. . Strata mk. 28374.23. Razem -•
mk. 266235.48.

B ilans T cw . P ó ż . O szczędn . w T a m o g ó r z e  za 1920 r.

P a s s y  w a: udziały 3431140 fund zasób, i specjał. 
17754.52, wkłady 264804.54, inne 2978.96. A k t y w a :  go­
tówka 1£8.77, pożyczki 276573 36 ruchomości 362.88; Bilans: 
319849-42. k-k zysków *i strati dochody 26885.06, wydatki 
69669.47 Stratę 42784,41 uchwalono pokryć przez pobie­
ranie 3*ii prow izji od poiyczek-

B ilans Tow . Poż . O szczędn . w U rzęd ow ie  za  1920 r.

Passywa: udziały 63394.57, fund. zasób, i specjalne: 
7029.41, wkłady 8043S9.28, długi 100000.-^- inne 17205.89. 
Aktywa: gotówaa 10728.74, lokatf i pap. proc. 38740.39, 
pożyczki 931682.88, ruchom. 6264.—  Inne 2567.87. Bilans 
992019.15. R-k staf i zysków: dochody 108597.03, wydatki 
110132.3U, stratę mk. 2035.27 postanowiono pokryć z zy­
sków t o k u  n a s t ę p n e g o .

Bilans Tow . P o ż . O szcz. w S trzyżow icach *za  1920 r.

Passywa: udziaiy mk 27060.67, fund. zasób , zakład, 
i specjał. 2894.36, wkłady 267329.14. lnr.e 5603.86; Aktywa: 
gotówka 8045.45, lokaty 47000.—, pap. Óu 10000.—, pożyczki 
235451.13, ruchom. 159.35. Bilans 303788.03. R-k zysków 
i strat, dochody 53530,80, wydatki 56262 89. Stratę 3132 09 
postanowiono pokryć z zysków roku następnego.

B ilans Kasy S p ó łd z ie lc ze j u 3 ieżu n iu  zg  1920 r

S i a n  c z y n n y :  Lokaty w Instytucjach pieniężnych 
mk, 1854.38. Papiery procentowe mk. 31640.— Pożyczki 
wysłane mk. 302407.84; Gotówka w kasie mk. 40152.48. 
Ogółem  mk. 376054.70.

S t a n  B i e r n y :  Kapitały własne mk. 19767.07; Wkła­
dy oszczędnościowe mk. 341156.99; Sumy przechodnie m k.. 
5057.65; procenty i zyski mk. 14824.09; Ogółem  mk. 376054.70

Bilans za 1P19 rok Towarzystwa Pożyczkowo- 
Oszczędnościowego „Kasa Starom iejska” 

Stare Miasto 38
S t a n  c z y n n y :  pożyczki rb. 131231.07, lokaty rb. 

rb. 13089.57, walory rb. 1050.50, strata 1919 r. 837.75. 
S t a n  b i e r n.y: udziały rb. 24494.65, asekuracja rb. 2190.21, 
wkłady rb. 119285.72, banki rb. 233.31.

Rachunek zysków i strat.
S t a n  c z y n n y :  strata 1918 r. r\j. 3762.73, odpi­

sano pożyczek wątpliwych rb. 5268.77, strata na kursie rb. 
3862.97, koszty handlowe rb. 6569. -. S t a n  b i e r n y :  
wpłynęło na pożyczki strat rb. 10214.10, od udziałowców 
przy wykreśleniu rb. 1735.99, wpłynęło procentów 6668.74, 
rachunek różnych rb. 56.89, strata 1919 roku rb. 837.75.

Bilans Stuw. P ot. Oszczędn. ur Skulsku za 19Z0 r.
P a s s y w a :  udziały 2706.44; fund. zapas, i specjalne 

722.54; w ki ady 8855.98. Inne 384.— . A k t y w a :  gotówka 
10867.89, pożyczki 1816.76. Bilans 12684.65. Rachunek 
strat i zysków: Dochody 939.95, wydatki mk. 924.26; zysk 
mk. 15.69 przeznaczono na fundusz zasobowy.

Bilans n 1919 rok Towarzystwa Pozyakowo-toednofciowego 
„Kredyt Warszawski”  ( i M i a s t o  38).

S t a n  c z y n n y ;  pożyczki rb. 235373.75 kop., papiery 
procentowe rb. 5818.28, sumy przechodnie rb. 76Ś95, inkaso 
markami rb. 403, strata w roku 1919— 1141 rb. 92 kop.

S t a n  b i e r n y :  udziały: rb. 17736 kop. 05, wkłady 
rb. 114939.39, zobowiązania Towarzystwa rb. 107962.54, * su­
my przCchodnc rb. 2175.92.

Rachunek zyskdur i strat. S t a n  c z y n n y :  strata 
w roku 1919 rb 8095.02, storno rb. 52.22, odpisano poży­
czek wątpliwych rb. 15950.84, strata na kursie rb. 1783.86, 
koszty handlowe rb. 10000.80.

■ S t a n  b i e r n y :  W płynęło od udziatoweśw rb. 3928.90, 
wpłynęło na pożyczki odpisane na straty rb. 20205.85, wpły­
nęło procentów rb. 10209.45, rachunek różnych rb. 396 62, 
strata rb. 1141.92.
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Bilans n a  dn.

STAN CZYNNY.
Marło i fen.

Gotowizna w k a s i e ..................................  18233.52

R u ch om ośc i....................................... . 6485.14

Rem anent towarów po cenie kosztu 
w s k le p ie ........................  119426.25

Remanent w -dziale wytwórczym  . . . 119426.25

144145.17

stycznia 1921 r.

STAN BIERNY.
Marki i fen.

Udziały • • v 26600. -
li f-unii usze t

,a) społeczny . ' .......................................  SOI.—
;i b ) s p e c ja ln e   . . . .  831.~
ij Różni:
;| a ) nnleżn. dostnwe. . . . 25050.—
ii b ) pożyczki . . . . . .................39435.—

c) k a u c je  M  . . . . 35000, -
d ) inne zobowiązania 106864 100551.o4

Czysta nadwyżka . . . .  16192.53

114145.1?

W dniu 1511 1921 roku w drodze z Warszawy do Izb i­
cy Kaliskiej zgubiono Statut Stow. Spoż. ,Z go d a “ w Mą- 
koszynie. gm. Boguszyce, pow N ieszawskiego, za lega lizo ­
wany przez pana W ojew odę W arszawskiego. Znalazca, pro­
szony jest o przesianie tegoż Zarządow i podług wyżej wym ie­
nionego adresu, za .wynagrodzeniem.

Przew odniczący Zarządu: S t. W ojciechow ski. 
____________  S ek retarz : J . Koperski.

Zarząd Tour. Hkc. B a d a n y -I  Eksploatacji Dróg Żelaznych 
Dojazdowych u  Hrdlcstnie Poisklcm,

zawiadamia p. p. • Akcjonarjuszów, źe  zwyczajne ogólne z e ­
branie odbędzie  się w dniu 20-ym paźd ziern ika  r. b. o go­
dzin ie 5-ej po południu, w lokalu Zarządu Towarzystwa 

w Warszawie, przy ul. Z ielnej Nr. 45.
Porządek dzienny obejm uje:
1. Rozpatrzen ie i zatw ierdzen ie budżetu na rok przy­

szły 1922.
2. Wnioski Akcjonarjuszów,
3. Wnioski Zarządu i
4. W ybór Kom isji Rewizyjnej.
P. P. Akcjonariusze, życzący sobie wziąć udział w ogól- 

nem zebraniu, obowiązani są uczynić zadość warunkom 
§  65 Statutu Towarzystwa. W razie n iezgłoszenia się wy­
maganej przez §  67 Statutu Towarzystwa liczby Akcjonar­
juszów, powtórne ogólne zebranie odbędzie się w dniu 
3-im listopada 1921 r., o godz. 5-ej po południu w fumźe 
lokalu.

RADA i Z A R ZĄ D  KASY Ś-go ALEKSANDRA, TO W ARZYSTW A  
PO ŻYC ZK O W O  -  OSZC ZĘD N O ŚC IO W EG O

zawiadamiają p.p. członków Towarzystwa, że dniu 10 p a ź­
d ziern ika  1921 r. o godzinie 6 po południu w lokalu Kasy 
Starom iejskiej, (S tare - M iasto 38), odbędzie się Ogólne 
Zebranie członków w pierwszym terminie. O ile  w tym 
term inie w myśl 112 art. statutu zgrom adzenie nie dojdzie 
do skutku, w drugim term inie w myśl 113 art. statutu odbę­
dzie się w tymże lokalu i dniu o godzin ie 7Ą w ieczorem  
i będzie ważne bez względu na ilość obecnych członków. 
Porządek dzienny następujący: zatw ierdzenie sprawozdania 
i  bilansu za 1920 r., wniosek o likw idacji Towarzystwa, za­
tw ierdzenie projektu wydatków na 1921 r., wybory człon­
ków Kom isji Likw idacyjnej,— Komisji Rew izyjnej, wnioski 
członków. Stosownie z art. 75 punktu 5 Ustawy o spół­
dzielniach, z dnia 29 października 1920 r. drugie kolejne 
Ogólne zebranie członków Towarzystwa odbędzie się w dniu 
24 października 1921 r. o godzinie 7 w ieczorem  w lokalu 
wyżej wymienionym, porządek dzienny: likwidacja Town 

rzystwn.

TOW ARZYSTW O PRZEM YSŁOW E LEŚMIERZ.
Zarząd Towarzystwa Przem ysłowego Leśm ierz zawiadamia, 
że  ogólne zwyczajne zgrom adzenie akcjonarjuszów odbę­
dzie się w biurze Zarządu Towarzystwa w Leśmierzu w dniu 
24 paźd ziern ika  1921 r. o godzin ie 11 przed południem 

z następującym porządkiem obradi
1. Sprawozdanie Zarządu i.b ila n s  za 1920/2) rok f i ­

nansowy wraz z raportem Kom isji rewizyjnej.

2. W ybór członków Komisji rew izyjnej i Zarządu na 
m iejsce ustępujących?

3. Upoważnienie Zarządu do zamiany gruntu w Ced- 
rowicach, położonego za rzeką, w ilości rr.ay.jmUm 80 mor­
gów, no odpowiednią ilość gruntu z folmarku donacyjnego 
Ostrów, która tó tranzakcja proponowana jest przez In­
spektora szkolnego pow. Łęczyckiego.

4. Upoważnienie Zarządu do sprzedaży z folwurku 
Ccdrow ice, za rzeką Bzurą przy granicy Opalonek, 31 mor­
gów pastwisk, włościanom sąsiędnich wiosek, po cenie i na 
warunkach, jakie ZaWąd uzna za odpow iednie.

5. W olne wnioski.

W razie niedojścia do skutku zgromadzenia w piewszym 
terminie, następny termin naznacza się na dzieft 7 lis to­
pada 1921 r., w tem samem miejscu, no tę samą godzinę. 
Zebranie w drugim term inie b ę d jie  ważne bez względu na 
liczbę przybyłych akcjonarjuszów i reprezentowanego przez 
nich kapitału.

O b w i e s z c z e n i e .
Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego miasta Płocka 

wzywa niniejszem:
1) Ignacego Brzostowskiego w ierzyciela sumy rubli 45 

zabezpieczonej w Dziale IV pod 1 nieruchomości w m. 
W yszogrodzie oznaczonej As 166 rejestru hipotecznego 64-

2 ) D zieci G ifli Heberman, Zelka Sctyfd lica i Szlam ę . 
Wajcmana w ierzycieli sumy rubli 280. zabezp ieczonej na 
powyższej nieruchomości w Dziale IV pod AS 15 wykazu 
hipotecznego teraz pod Ni! 3 - aby # ię  stawili w dniu
9 lis topada  1921 r. o godzin ie 11 przed południem w Kan- 
celarji No<arju9za przy Sądzie Pokoju miasta Płocka pana 
Staszewskiego celem  odebrania swoich sum z przyznanej 
na powyższą nieruchomość pożyczki kredytowej Tow arzy­
stwa, a to pod skutkami wskazanemi w § 28 Ustawy T o ­
warzystwo wrazie niestawienia się.

R A D A  i Z A R Z Ą D
Towarzystwo Pożyczkow o-O szczędnościow ęgo Kredyt Wcr- 
szawski, zawiadamiają p.p. członków Towarzystwa, że w dn. 
12 Paźd z ie rn ik a  1921 r. o g. 12 w południe, w lokalu Kasy 
Staromiejskiej (S farc-M iesto 38) odbędzie się Ogólne Z e ­
branie członków w pierszym terminie, o ile w tym terminie 

^zebranie nie dojdzie do skutku, w drugim terminie odbę­
dzie się. w tymże lokalu i dniu o g. 7 popołudniu i będzie 
ważne bez względu na ilość członków.

Porządek dzienny następujący: zatw ierdzenie sprawo­
zdania i bilansu za rok 1920;' wniosek o likw idacji Towa­
rzystwa; zatw ierdzenie .projektu wydatków na 1921 r.; wy­
bory członków Komisji Likwidacyjnej, Kom isji Rewizyjnej; 
wnioski członków.

Stosownie do art. 75 punkt 5 Ustawy o spółdziąj- 
niach. drugie kolejne Ogólne Zebranie członków Tow arzy­
stwa odbędzie się w dniu 26 października 1921 r o godzi­
nie 7 w ieczorem  w lokalu wyżej wymienionym. Porządek 
gjzienny: likwidacja Towarzystwa.
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ZflRZfJO AKCYJNEGO T0WflRZYSTWfl ZflHtBOÓU GHEniCZHTCH 

„ S T R E M "
zawiadamia pp. akcjonarjuszów, że na mocy postanowienia 
pp. Ministrów Przemysłu i Handlu oraz Skarbu z d. 11 
sierpnia 1921, ogłoszonego w Kr. 196 Monitora Polskiego 

z d. 30 sierpnia 1921 (Postanow ien ie Nr. 433). 
Kapitał zakładowy Towarzystwa został pow iększon y drogą  

przew ału tow an ia  ks iążkow ej w artośc i majątku ,

o Mk. 3.456.000
i że z tego tytułu otrzymują pp. akcjonarjusze bezpłatnie 
nowe akcje w stosunku 4 nowych akcji po 540 m arek na 
każde 25, akcji dotychczasowych tej Samej wartości nomi­
nalnej. Św iadectwa tymczasowe na nowe akcje wydaje się 
w biurze Zarządu w W arszawie, M azowiecka 7, codziennie 
od 11 do 1-ej pp. do dnia 31-go grudnia 1921 za okazaniem 
akcji dotychczasowych. Przy  wydaniu akcji pobrane będą 
koszta ich wygotowania i przypadające opłaty skarbowe.

Towarzystwo Akcyjne Sukiennej Hanufaktury

„LEOtlHARDT, UOELKER ! GIRBARB!”
w Łodzi

podaje do wiadomości, że zwyczajne ogólne zebranie 
akcjonarjusrów Towarzystwa postało wyznaczone na dzień 
30-go w rześn ia  r. b. o godz. 4-ej po południu, w biurze 
Towarzystwa przy u). Leonhardta Ns 1.

P o r z ą d e k  d z  i ę u n y :_
1. P rzejrzen ie i zatw ierdzenie sprawozdania czynno- 

\ ści Towarzystwa i bilansu za rok 1920/21.
2. Wybór członków zarządu na m iejsce ustępujących.
3. Wybór członków komisji rew izyjnej.
4. Wnioski p. p. akcjonarjuszów.

O i le  w terminió*powyzszym zwyczajne ogólne ze ­
branie nie dojdzie do skutku z powodu nieprzybycia w y­
maganej liczby akcjonarjuszów, odbędzie się ono w drugim 
term inie w dniu 15-ym października-r. b. i będzie  prawo­
mocne bez względu na liczbę przybyłych akcjonarjuszów.

RADA l ZARZĄD SIELECKO^-MOKOl OWSKIEGO TOW A­
RZYSTW A POŻYCZKOWO* OSZCZĘDNOŚCIOWEGO

zawiadamiają p.p. członków Towarzystwa, że w dniu 8 p aź­
d ziern ika  1921 r. o godzinie 6 po południu w lokalu To­
warzystwa przyjaciół Mokotowa, Puławska 19, odbędzie się 
Ogólne Zebranie członków w pierwszym terminie. O ile 
w tym term inie w* myśl 112 art. statutu zgrom adzenie ni* 
dojdzie da skutku, w drugim term inie w myśl .113 ort, sta­
tutu odbędzie się w tym że lokalu i dniu o godzinie 70 w ie­
czorem  i będzie ważne bez względu na ilość obecnych 
członków. Porządek dzienny następujący: zatw ierdzenie 
sprawozdania i bilansu za 1920 r., wniosek o likwidacji 
Towarzystwa, zatw ierdzenie projektu wydatków na 1921 r., 
wybory , członków Komisji L ikw idacyjnej,- Komisji Rewi­

zyjnej, wnioski członków.
Stosownie z art, 75 punktu 5 Ustawy o spółdzielniach, 

z dnia 29 października 1920, r. drugie kolejne Ogólne z e ­
branie członków Towarzystwa odbędzie się w dniu 22 paź­
dziernika 1921 r. o godzin ie 7 w ieczorem  w lokalu wyżej 
wymienionym, porządek dzienny: likwidacja -Towarzystwa.

Związek nietn. spółek rolniczych w  Galicji.
Walne zgromadzenie członków odbędzie się dnia 29 w rześ ­
n ią  1921 r. o godzin ie 9-tej rano w gmachu szkoły ewan­
gelickiej we Lwowie, przy ul. Kochanowskiego Nr. 18 z na­

stępującym porządkiem dziennym:
1. Odczytanie protokółu z ostatniego Zgromadzenia.

2. Sprawozdanie Rady Nadzorczej za rok 1919 i 1920.
3. Sprawozdanie Komisji rew izyjnej i udzielenie Dyrekcji 
absulutorjum z rachunków z rok 1919' i 1920. 4. Zmiana 
statutów. 5. Wybór Zarządu i członków Rady nadzorczej.
6. Wnioski.

Z A R Z Ą D  

Warszawskiego Towarzystwa .Fabryk W yrobów  
Metalowych i Emaljowanych

„WULKAN”,
( S P Ó Ł K A  A K C Y J N A )

niniejszym ma zaszczyt prosić pp. akcjonarjuszów na N ad ­
zwyczajne Ogólne Zebranie odbyć się mające w dniu 
11 paźdZlBMłka 19Z1 r. o godzin ie 7-ej w ieczorem  w biu­
rze Zarządu 'Towarzystwa „W U LK A N ” przy ulicy Żóraw iej 

Nr, 22 w Warszawie.

S p r a w y  p o d l e g a j ą c e  o i r a d o . m 1
1) Sprzedaż nieruchomości fabrycznej;
2 ) Nabycie majątku nieruchomego;
3 ) Zmiana paragrafu 9 statutu.
4 ) Pow iększenie kapitału zakładowego przez . nową 

em isję akcji.

• Celem  otrzymania biletów  • wejścia na Nadzwyczajne 
Ogólne Zebranie pp. akcjonarjusze powinni złożyć dowody 
na posiadane prźez nich akcje, wydane przez instytucja 
finansowe, działające na mocy zatw ierdzonych przez rząd 
ustaw, w biurze Zarządu Towarzystwa w W arszawie przy 
ulicy Żórawiej Nr. 22 nie później jak do dnia 4 paździer­
nika 1921 r. w godzinach od. 1-ej do 4-ej po południu 
z wyjątkiem świąt, gdzie  wzamian będą -wydawane bilety 
wejścia.

Jeże li zwołane na dzień 11 października 1921 r. Nad­
zwyczajne Ogólne Zebranie nie do jdzie  do skutku z powo­
du nieprzybycia dostatecznej liczby akcjonarjuszów, to ni­
niejszem  wyznacza się powtórne Nadzwyczajne Ogólne Z e ­
branie na dzień 25 października 1921 r. na godzinę 7-mą 
w ieczorem , w tym samym lokalu (Żórąw ia  Nr. 22).

Zebranie to będzie prawomocne bez względu  na liczbę 
zgłoszonych akcji. Obradom podlegać będą sprawy wyżej 
podane.,

Ogłoszeni e .
lm $ I-go Hrubieszowskiego Tow. PożyczkowoSlSMOtaiowego
podaje do publicznej wiadomości P .p . Członków i w szyst­
kich osób, z interesami Towarzystwa styczność mających, 
że w myśl uchwały Nadzwyczajnego Walnego Zgrom adze­
nia Reprezentantów Towarzystwa z dnia 10 lipca 1921 roku 

przystąpiono do likw idacji Towarzystwa.

  --------   *-----— -  - . —    . - i ■ n ■

T foc zo ro  w Drukarni Państwowej, M iodowa Ml 20, N i  15119. 27 IX 1921.


